
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاكسیرانی شهرداری قم از آغاز ثبت نام درخواست تاكسی زائر خبر داد.
مرتضی عزتی با اشاره به اطلاعیه سازمان تاكسیرانی شهرداری قم در راستای ثبت نام برای تاكسی زائر گفت: این سازمان با توجه به اخذ 
مجوزهای لازم در نظر دارد به منظور راه اندازی ناوگان تاكسی ویژه زائر )سیاحتی و گردشگری( نسبت به واگذاری تعدادی محدود خودرو 

تاكسی – حتی المقدور با استفاده از تسهیلات بانكی – به متقاضیان واجدشرایط اقدام كند...

 روز یكشنبه دهم آبانماه سالن همایش های برج میلاد شاهد 
یكی از با شكوه ترین مراسم دینی-علمی با حضور انبوه مشتاقان 

معارف قرآنی و دوستداران امام خمینی بود.
به گزارش جماران، در این مراسم كه رئیس مجمع تشخیص 
یادگار گرامی  الله هاشمی رفسنجانی،  آیت  نظام،   مصلحت 
حضرت امام، آیت الله سید حسن خمینی ، وزیر محترم فرهنگ 
و ارشاد اسلامی علی جنتی ، آیت الله تسخیری و جمع كثیری 
از پژوهشگران داخلی و خارجی حضور داشتند برای نخستین 
بارگزیده-ای از فیلم منتشر نشده )امام خمینی در محضر قرآن 

كریم ( ارائه شد كه برای همه حضار تازگی داشت ...

اسلامی  شورای  مجلس  اصل 90  كمیسیون  سخنگوی 
گفت: در صورت تشكیل دادگاهی جدید برای رئیس دولت 
قوه  به  وی  از  مجلس  گانه شكایت  موارد سه  درباره  سابق 

قضاییه، آمادگی حضور داریم.
مصطفی افضلی فرد با اشاره به اینكه پرونده های رئیس 
جمهوری سابق مربوط مجلس هشتم و اوایل مجلس نهم بوده 
است، افزود: این پرونده ها به قوه قضاییه ارسال شده، پس از 

اختیار كمیسیون اصل 90 خارج شده است...

آیت الله مكارم شیرازی گفت: امروز برخی در گوشه و كنار هنوز به مخالفت ها ادامه می دهند كه به صلاح كشور نیست؛ چراكه ما یا تابع 
شرع هستیم؛ یا تابع قانون؛ پس اگر تابع شرع هستیم، مباحث شرعی آن مورد تصویب قرار گرفته و اگر تابع قانون هستیم در مجلس شورای 

اسلامی نیز تصویب شده است.
این مرجع تقلید صبح دیروز در درس خارج اصول در مسجد اعظم قم به موضوع تأیید برجام اشاره كرد و  اظهارداشت : در این موضوع، 5 
مرحله نشست دو ساله، تصویب در شورای امنیت كشور، تصویب در مجلس شورای اسلامی، تصویب در شورای نگهبان و تأیید مشروط رهبر 

معظم انقلاب صورت پذیرفته و دیگر نباید مخالفتی درباره آن شنیده شود...
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آیت الله مکارم شیرازی عنوان کرد:

مخالفت با برجام
خلاف شرع و قانون

برجام ترکمنچای نیست
ادامه مخالفت با برجام به صلاح کشور نیست

رئیس مرکز فوریت های پزشکی استان قم :

قاتل نامرئی در قم قربانی گرفت

نوشتاری از ابوالفضل علیدوست به مناسبت روز فرهنگ عمومی:

فرهنگ عمومی و بایسته های آن

مدیرعامل سازمان شهرداری قم خبرداد:

آغاز ثبت نام درخواست تاکسی زائر

تکذیب صدور مجوز توسط »کی اف سی«
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2
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 دلایل نامعلوم 
پخش نشدن همایشی 
درباره قرآن و امام از 

صدا و سیما

سخنگوی کمیسیون اصل 90 مجلس خبر داد:

آمادگی کمیسیون 
اصل 90 برای حضور در 

دادگاه احمدی نژاد

8

نباید عده ای با کلمه »نفود« بازی کنند

پس از فروكش كردن تب و تاب پرونده بورسیه های غیرقانونی میان مجلس و دولت و به نوعی پایان یافتن دوره 
 ـكه با خداحافظی فرجی دانا از وزارت و جایگزینی وی با فرهادی، پزشكی كه در سازمان  پر فراز و نشیب دو قوه 
 ـبه نظر می رسید كه وزارت علوم برای مدتی از كانون توجه ها دور شده و شاهد بحث  هلال احمر مشغول به كار بود 
دیگری درباره آن نباشیم؛ اما ظاهرا این تصور اشتباه بوده است. این را می شود از تصمیمی فهمید كه به تازگی در قوه 
مقننه اتخاذ شده و آنچنان برای نمایندگان مهم است كه می خواهند با قید دو فوریت آن را در صحن طرح كرده و 

زودتر به مرحله اجرا برسانند.
آن گونه كه قاسم جعفری، عضو كمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی درباره این طرح گفته، 
قصد نمایندگان از مطرح نمودن آن، جدا كردن دانشگاه ها از امور سیاسی و ایجاد ثباتی در این مراكز علمی است كه 

در نتیجه آن، با تغییر دولت ها، دانشگاه ها از تغییرات سیاسی مصون بمانند و مسیر علمی شان با خلل مواجه نشود.
صادق زیباكلام استاد دانشگاه علوم سیاسی دانشگاه تهران در گفتگو با »ندای ایرانیان« تصریح كرد: این غایت سوء 
استفاده نمایندگانی هست كه باید ببینیم چگونه انتخاب شدند؛ یعنی باید بیینیم كه در حوزه انتخابیه آن ها چه تعداد 
افراد از جریان های مختلف می توانستند نامزد شوند و ضمنا این افراد چقدر رای آوردند. برای مثال دراسفند سال 
1390 در تهران نزدیک به 6 میلیون واجد شرایط بودند و حق رای دهی داشتند. اگر 10 درصد اینها یک نماینده 
مورد وثوق داشتند، بنابراین آن نماینده باید با تعداد 600 هزار رای انتخاب می شد. اما امثال اقایان رسایی، كوچک 
زاده، اصغر زارعی، الیاس نادران، روح الله حسینی و ... با حدود 300 هزار رای انتخاب شدند، یعنی 95 درصد واجدین 

شرایط تهران به اینها رای ندادند...

در گفت وگو با صاحبنظران مطرح شد:

سیاسی ترین طرح مجلس برای سیاست زدایی از دانشگاه ها! 

7

سرمقاله :  پیروز مجتهد زاده

موضوع هسته ای از ابتدا بحثی 
ژئوپلیتیكی بوده است هرچند این 
صنعت تأثیرات متعددی بر علم، 
تكنولوژی، صنعت، پزشكی و ... 
دارد اما از دیدگاه غرب فقط یک 
جنبه آن مهم است و آن تولید 
بمب اتمی است؛ یعنی این صنعت 

قابلیت لازم برای تولید بمب ...

بزرگ ترین دستاورد 
برجام چیست؟

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی:
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روزنامه



اخبار پنجشنبه - چهاردهم آبان ماه 1394 - سال هجدهم - شماره 23859

بزرگ ترین دستاورد 
برجام چیست؟

موضوع هسته ای از ابتدا بحثی ژئوپلیتیكی بوده است 
هرچند این صنعت تأثیرات متعددی بر علم، تكنولوژی، 
صنعت، پزشكی و ... دارد اما از دیدگاه غرب فقط یک جنبه 

آن مهم است و آن تولید بمب اتمی است؛ یعنی این صنعت قابلیت لازم برای تولید بمب را 
ایجاد می كند و ازاین رو حساس است.

در خاورمیانه تنها رژیمی كه سلاح هسته ای در اختیار دارد اسراییل است و در تمام 
سال های گذشته تمامی سیاست این رژیم بر آن بوده است كه هیچ كشوری در منطقه 
چنین قابلیتی را به دست نیاورد و چنان چه این اتفاق بیفتد به هر شكلی با آن مقابله 

می كند.
ایران در منطقه تنها كشوری است كه قدرت را به طور نهادینه در خود دارد چراكه 
در دو سه هزار سال گذشته ایران همواره قدرت منطقه ای بوده است و یكی از مهم ترین 
قدرت های ایران ثروت انسانی او است. ایران یک معجزه است و هیچ كس نمی تواند در 

منطقه حریفش باشد.
تهدیدها، تحریم ها در دوره جدید به درخواست برای مذاكره تبدیل شد؛ این درخواست 
برای آن است كه ایران در مذاكرات قدرتمند وارد شد. وقتی شما با یک عاملی از قدرت مثل 
غنی سازی، تعداد بالای سانتریفیوژها و تكنولوژی های دیگر وارد مذاكره شدیم آن ها با ایران 

از نقطه ای برابر برخورد كردند و بدون دعوا این توافق صورت گرفت.
شاید برجام ایراداتی داشته باشد اما باید نگاه كرد كه به لحاظ ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک 
چه تغییری در وضعیت ایران ایجاد كرده است. معتقدم بزرگ ترین دستاورد برجام خارج 
كردن ایران از بن بست منطقه ای و بین المللی است كه در سال های گذشته به ایران تحمیل 

شد و این علاوه بر تحریم ها و محدودیت هایی بود كه علیه ایران صورت گرفت.
هیچ قراردادی ابدی نیست؛ قراردادها می توانند در طول زمان با موافقت طرف ها مورد 
تجدیدنظر قرار بگیرند و در صورت وجود اعتماد میان دو طرف ایرادات این قرارداد می تواند 

در دو سه سال آینده رفع شود.
ما در شرایطی برجام را به دست آوردیم كه به لحاظ منطقه ای، اقتصادی و بین المللی 
ضعیف شده بودیم؛  اگر كسانی فكر می كنند این قرارداد نقص هایی دارد چند سالی صبر 
كنند تا ایران دوباره قدرت خود را به دست آورد و یک بار دیگر برای رفع این نقایص وارد 

مذاكره شود.
ایران تحت تأثیر برجام به سوریه دعوت شد و این نشان دهنده خروج از بن بستی است 
كه به لحاظ ژئوپلیتیک در سال های زیادی ما را گرفتار خودكرده بود. روسیه با توافق كامل 
با آمریكا وارد سوریه شده است و اشتباه است اگر فكر كنیم كه چنین توافقی وجود نداشته 
است. امروز آمریكا به راحتی از مخالفت های عربستان و اسراییل عبور كرده و در بحث سوریه 
با ایران دست می دهد و او را به مذاكرات دعوت می كند و این نشانه خوبی از باز شدن یک 

بن بست چندساله است.

با حضور گسترده اقشار مختلف مردم؛

راهپیمایی یوم الله ۱۳ آبان در قم
 برگزار شد

همزامان با فرارسیدن یوم الله 13 آبان ، دانش آموزان، دانشجویان و اقشار مختلف مردم 
قم در بیت امام راحل)ره( تجمع كرده و سپس به سمت حرم حضرت معصومه)س( 

حركت كردند. 

مراسم بزرگداشت یوم الله 13 آبان، قبل از ظهر چهارشنبه با تجمع دانش آموزان، 
فرهنگیان، بسیجیان و اقشار مختلف جامعه در بیت امام راحل در قم برگزار شد.

در این تجمع جمعی از فرهنگیان و دانش آموزان و دانشجویان، بسیجیان، شخصیت های 
بزرگ انقلابی، فرهنگی و سیاسی همچون آیت الله سید احمد خاتمی،  رضا سیار فرماندار 
قم، آشتیانی و امیرآبادی  نمایندگان مردم قم در مجلس شورای اسلامی  و مسئولان استان 
قم حضور داشتند. شعار »مرگ بر آمریكا« محور شعارهایی بود كه در این تجمع از سوی 

شركت كنندگان داده می شد.
»مرگ بر اسرائیل« و »استقلال آزادی جمهوری اسلامی« از جمله شعارهای دیگری بود 

كه در این تجمع و راهپیمایی شنیده می شد.
پلاكاردهایی نیز در دست تعدادی حاضران دیده می شد كه بر روی آنها جملاتی نظیر 
»مرگ بر آمریكا«، »مرگ بر اسرائیل«، »جانم فدای رهبر«،   »سازش با آمریكا محال است 
این سند زنده استقلال است«،   »زیر سلطه آمریكا هرگز نمیره ایران«، »ما با گدایی به عزت 

نمی رسیم« و »ما بنده خداییم نه كدخدا« نوشته شده بود.
پس از تجمع دانش آموزان و اقشار مختلف مردم قم در بیت امام راحل حاضران 
به سمت حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه)س( حركت كردند و طی مسیر شعارهای 
انقلابی می دادند. »بحرین در خروش و التهاب است الگوی شیعه و انقلاب است«، »مبارزه 
مقاومت و رهبر اساس انقلاب و آئین ما است«، »مدرسه و دانشگاه جای منافقین نیست« 
و »هیهات من الذله« از جمله شعارهایی بود كه در طول راهپیمایی به سمت حرم مطهر 
داده می شد. شركت كنندگان در یوم الله 13 آبان در صحن مطهر حرم حضرت فاطمه 

معصومه)س( تجمع كردند و مراسم در آستان مقدس آغاز شد.
جلوگیری از نفوذ امریکا وظیفه سران سه قوه است

نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز در میان حاضران و زائران در 
آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه)س( سخنرانی كرد.

به گزارش مهر، حجت الاسلام علی سعیدی با بیان این كه آمریكا با درپیش گرفتن 
تعامل با كشورمان در پی رسیدن به اهداف خویش است، افزود: آمریكا با تقویت شبكه 
حامیان غرب در ایران و تغییر ذائقه فرهنگی ملت ایران درصدد نفوذ به كشورمان است زیرا 

با ترفندهای دیگر به نتیجه نرسیده است.
حجت الاسلام علی سعیدی تصریح كرد: شرایط كنونی بسیار حساس است و دولتمردان 

ما این پیام را از ملت ایران بشنوند كه می جنگیم، می میریم،   اما سازش نمی پذیریم.
در این میان حاضران نیز شعار »می جنگیم، می میریم،   اما سازش نمی پذیریم« را سر 

دادند.
نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در ادامه سخنان خود اظهار داشت: 
سران سه قوه باید در برابر زیاده خواهی های امریكا ایستادگی كنند تا از نفوذ و توطئه 

استكبار جلوگیری كنند.

تقدیر شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی قم
 از حضور مردم در راهپیمایی روز ۱۳ آبان 

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان قم با صدور اطلاعیه ای از حضور حماسی و 
باشكوه مردم قم در راهپیمیایی روز 13 آبان تقدیر و تشكر كرد. 

در این اطلاعیه كه نسخه ای از آن روز چهارشنبه در اختیار ایمان قرار گرفت، آمده 
است: شكر و سپاس بی حد، خداوند قادر متعادل را كه بار دیگر به توفیق الهی و با بصیرت 
و زمان شناسی اقشار مردم شریف و متدین در مقطع حساس و سرنوشت ساز از تاریخ 
سراسر افتخار انقلاب اسلامی مراسم یوم الله سیزدهم آبان ماه روز ملی مبارزه با استكبار 
جهانی با حضور آحاد امت ولایتمدار و باشكوه تر از مراسم بیش از سه دهه قبل برگزار شد.

اطلاعیه ادامه یافته است: بار دیگر تبعیت محض همگان از مقتدای عظیم الشان امت 
اسلامی حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای، پایبندی تا پای جان به اصول و ارزش 
های ترسیم شده از سوی احیاگر اسلام ناب محمدی)ص( حضرت امام خمینی)ره( و خشم 
و نفرت مقدس عموم ملت سلحشور نسبت به استكبار جهانی و مصداق اتم آن، آمریكای 
جنایت پیشه را در فضای عطرآگین كشور طنین انداز و به گوش جهانیان، ساده لوحان 
و مرعوبان رسانده شده و با خلق حماسه ای تاریخی برگ زرین دیگری بر اوراق سراسر 

مباهات نظام مقدس دینی افزوده گردید.
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان قم در این اطلاعیه، این شكوه و حضور با 
عظمت و وصف ناپذیر را ارج نهاده و از تمامی امت حزب الله همیشه حاضر در صحنه، صدا 
و سیما و اصحاب رسانه، نهادها و ارگان های همكار در خلق این حماسه قدردانی و مزید 

توفیق های همگان را از ذات اقدس الهی مسالت كرده است.
راهپیمایی باشكوه 13 آبان روز ملی مبارزه با استكبار جهانی، امروز با حضور پرشور امت 

حزب الله و انقلابی قم برگزار شد. 
مردم شهر مقدس قم بویژه دانش آموزان، دانشجویان، طلاب و فضلای حوزه علمیه 
در حالی كه تصاویری از رهبر كبیر انقلاب اسلامی و مقام معظم رهبری و پلاكاردهایی در 
اهمیت مبارزه با استكبار جهانی در دست داشتند، از میدان روح الله تا حرم مطهرحضرت 

فاطمه معصومه)س( راهپیمایی كردند. 
13 آبان سالروز تبعید امام خمینی)ره( از ایران به تركیه در سال 1343، كشتار 
دانش آموزان توسط رژیم پهلوی در سال 1357 و تسخیر لانه جاسوسی آمریكا به دست 
دانشجویان پیرو خط امام در سال 1358 بعنوان روز ملی مبارزه با استكبار جهانی و روز 

دانش آموز نامگذاری شده است. 

اخبار
شهردار قم: 

ایجاد شرایط مناسب زندگی برای شهروندان 
رسالت اصلی مدیریت شهری است

شهردار قم با اشاره به اهمیت كسب رضایت شهروندان گفت: ایجاد شرایط مناسب 
زندگی برای شهروندان رسالت اصلی مدیریت شهری است.

دكتر سقائیان نژاد در نشست صمیمی با شهروندان جهت رفع مشكلات آن ها كه با 
حضور شهرداران مناطق ذیربط برگزار شد روند رسیدگی به مشكلات مردمی توسط مناطق 
مختلف شهری را مورد بررسی قرار داد. در این نشست درخواست هایی از اهالی مناطق 5، 
4، ۲ و 8 شهری در خصوص مسائلی همچون اصلاح هندسی خیابان، تهاتر زمین و...مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت. شهردار قم در خصوص ایجاد مزاحمت یك آموزشگاه برای برخی 
از اهالی منطقه 8 شهری ابراز داشت: باید برای حل اینگونه مشكلات تمهیداتی اندیشیده 

شود تا كمترین آسیب اجتماعی را در پی داشته باشد.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان قم :

مجمع مشورتی توسعه قم همه سلایق 
را تحت پوشش قرار می دهد

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان قم با بیان اینكه تاكنون در ۲9 استان كشور 
این مجمع مشورتی شكل گرفته است،  گفت: قم به عنوان سی امین استان كشور از این 

مجمع برخوردار می شود.
سید حسن رضوی سه شنبه شب در مراسم شروع به كار مجمع مشورتی توسعه 
قم سه شنبه شب درسالن امام جواد )ع( استانداری با بیان اینكه این مجمع در راستای 
توسعه استان ها و كمک به مدیران مجموعه های مختلف نقش مهمی را ایفا می كند،  
اظهارداشت: دراین مجمع در قالب سند آمایش و توسعه استان ها و اسناد بالادستی بر 
اساس ظرفیت های هر استان راهكارهای لازم برای توسعه آن استان در برنامه ششم 

توسعه ارایه می شود.
وی با بیان اینكه مجمع كمک زیادی به سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان ها می 
كند، تصریح كرد: این مجمع همه سلایق را در استان ها تحت پوشش قرار می دهد، و از 
ایده ها و نقطه نظرهای مدیران فعلی و همچنین سابق در رده های مختلف برای توسعه 

استان ها استفاده می كند. 
مدیرعامل شركت شهرک های صنعتی  استان قم  نیز دراین مراسم با بیان اینكه 
شورای مشورتی توسعه استان ها در اسفندماه سال 9۲ فعالیت خود را آغاز كرد، اظهار 
داشت: نخستین جلسه هیات رئیسه این مجمع با حضور معاون برنامه ریزی و نظارت 
راهبردی رئیس جمهوری پانزدهم اردیبهشت ماه 93 با هدف تبیین و ایجاد فضای مشاوره 
برای سازمان مدیریت و برنامه كشور با فراخوان همه صاحبان تفكر و ایده ها در استان ها 

شروع به كاركرد.
امیر هوشنگ طیبی نژاد با بیان اینكه این مجمع علاوه بر مركز استان ها در شهرها، 
بخش ها و روستاها نیز تشكیل می شود، تصریح كرد: احكام این مجمع در هر استان به 
وسیله شورای مركزی آن به سمع معاون رئیس جمهوری می رسد و به عنوان اتاق فكر، 
كار مشاوره دادن به مجموعه سازمان مدیریت و برنامه ریزی برای طرح هایی مانند آمایش 

را انجام می دهد.

اصفهانیان مقدم عنوان کرد:

آمادگی همه جانبه شهرداری منطقه یك قم 
برای اجرای طرح زمستانی

شهردار منطقه یك قم در بازدید از تجهیزات و ماشین آلات طرح زمستانی از آمادگی 
همه جانبه شهرداری منطقه در مواجهه با فصل سرما و بارندگی احتمالی خبر داد.

مهدی اصفهانیان مقدم با اعلام این خبر از برنامه ریزی های انجام شده با محوریت 
معاونت اجرایی و خدمات شهری و سایر واحد های ذیربط در راستای تكمیل و تجهیز 
امكانات و وسایل مورد نیاز در مواقع بحران خبر داد. وی تهیه شن و نمك جهت سایت 
زمستانی این منطقه را مورد توجه قرار داد و افزود: در این راستا اقدامات قابل قبولی توجهی 

نظیر بازدید از نهرها و سپتیك های سطح منطقه و لایروبی آن ها انجام شده است.
اصفهانیان مقدم همچنین به پاكسازی انهار سر پوشیده با دستگاه جنتكس اشاره كرد 
و اظهار داشت: برای آمادگی همه جانبه، سپتیك های سطح منطقه پاكسازی شده و تمامی 
پمپ های برقی و گازوئیلی آن ها سرویس و راه اندازی گردیده اند. وی همچنین از خرید 
لباس و تجهیزات زمستانی جهت نیروهای  خدمات شهری و فضای سبز خبر داد و اضافه 
كرد: تجهیزات و ملزومات بحران از قبیل، بیل، كلنگ، چكمه و ...  نیز خریداری شده است.

شهردار منطقه یك قم ادامه داد: برای جلوگیری از آب گرفتگی احتمالی معابر، كوچه ها  
و شوارع فرعی اقدام به حفر چاه و احداث نهر در این محل ها نمودیم و برای جلوگیری از 
ورود هرگونه ضایعات و زباله به داخل آن ها و ایجاد مشكل برای دفع آب های سطحی در 

ورودی آن ها اقدام به نصب تجهیزات مورد نیاز كرده ایم.  
وی در ادامه ضمن  اشاره به سایت زمستانی منطقه  خاطر نشان كرد: با تمهیداتی 
اندیشیده شده و تجهیزات موجود، همچنین برنامه ریزی منظمی كه در دستور كار پرسنل 
زحمت كش خدمات شهری قرار گرفته است امیدواریم با مشاركت و همكاری شهروندان با 
خادمان خود در سطح منطقه یك در فصل سرما و بارندگی مشكل خاصی مشاهده نگردد.

مدیرکل حمل و نقل و امور ترافیك شهرداری قم مطرح کرد:

آموزش ترافیکی به ۲۵00 دانش آموز
مدیركل حمل و نقل و امور ترافیك شهرداری قم از آموزش مسائل ترافیكی به دو هزار 

و 500 دانش آموز در استان خبر داد.
سید امیر عباس صفوی با اشاره به اهمیت آگاهی رسانی به دانش آموزان مقاطع ابتدایی 
در راستای مسائل ترافیكی گفت: با توجه به اینكه در سنین كمتر میزان توجه افراد بالاتر 

است انجام چنین اقدامی ضرورت دارد.
مدیركل حمل و نقل و امور ترافیك شهرداری قم ادامه داد: سال گذشته در حدود ۲ هزار 
و 500 دانش آموز استان را آموزش دادیم به این صورت نماینده ای از پلیس راهور مسائل 
ترافیكی كه باعث بروز حوادث می شدند را برای دانش آموزان تشریح كرد. وی خاطرنشان 
كرد: گروه تئاتری مسائل ترافیكی را در قالب نمایش در مدارس اجرا كرد و بعد از تئاتر 
مسابقه برگزار كردیم و برای ایجاد انگیزه و تشویق به افراد برگزیده اهدای جایزه صورت 
 گرفت. صفوی با بیان اینكه امسال به دلیل كمبود بودجه چنین اقدامی صورت نگرفته است، 
تصریح كرد: انجام چنین اقدامی برای آگاهی دانش آموزان اهمیت بسیاری دارد و امسال 
نیز در نظر داریم به محض دریافت بودجه اقدامات آموزشی برای دانش آموزان داشته باشیم.

مدیركل حمل و نقل و امور ترافیك شهرداری قم خواستار توجه بیشتر به این مهم شد 
و عنوان كرد: نمی توان از این موضوع مهم چشم پوشی كرد لذا تمام دستگاه ها باید همكاری 

لازم را داشته باشند تا نكات مهم ترافیكی به دانش آموزان آموزش داده شود.

مدیرعامل سازمان شهرداری قم خبرداد:

آغاز ثبت نام درخواست تاکسی زائر
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاكسیرانی شهرداری قم از آغاز ثبت نام 

درخواست تاكسی زائر خبر داد.
مرتضی عزتی با اشاره به اطلاعیه سازمان تاكسیرانی شهرداری قم در راستای ثبت نام 
برای تاكسی زائر گفت: این سازمان با توجه به اخذ مجوزهای لازم در نظر دارد به منظور 
راه اندازی ناوگان تاكسی ویژه زائر )سیاحتی و گردشگری( نسبت به واگذاری تعدادی 
محدود خودرو تاكسی – حتی المقدور با استفاده از تسهیلات بانكی – به متقاضیان 
واجدشرایط اقدام كند. مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاكسیرانی شهرداری قم در 
ادامه خاطرنشان كرد: بنابراین متقاضیان واجدشرایط می توانند تا تاریخ ۲0 آبان ماه برای 
ارائه درخواست اولیه به واحد روابط عمومی سازمان تاكسیرانی مراجعه كنند. وی اظهار كرد: 
شركت در این فراخوان و ارائه فرم پیش ثبت نام هیچگونه حقی برای متقاضیان ایجاد نكرده 

و سازمان با توجه به بررسی و احراز شرایط متقاضی، اقدام خواهد كرد.
عزتی با بیان شرایط متقاضیان استفاده از سهمیه خودرویی تاكسی ویژه زائر، تصریح 
كرد: داشتن پروانه تاكسیرانی یا گذراندن مراحل اولیه صدور پروانه مشروط به موفقیت 

دراخذ پروانه تاكسیرانی یكی از شرایط مهم این فراخوان است.
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاكسیرانی شهرداری قم در ادامه به شرایط دیگر 
اشاره و تصریح كرد: عدم استفاده از سهمیه خودرویی تاكسی در سنوات گذشته، داشتن 
حداقل مدرك تحصیلی دیپلم و گذراندن دوره آموزش مقدماتی زبان محاوره ای عربی و 

انگلیسی و حضور در دوره های آموزشی ویژه اعلامی تا زمان تحویل خودرو الزامی است.

انتصاب جدید در شهرداری قم
معاون خدمات شهری و امور اجتماعی شهرداری قم طی حكمی احمدرضا شفیعی را به 

عنوان مدیركل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری قم منصوب كرد.
سیدامیر سامع در این حكم آورده است: نظر به تعّهد، تخصّص، تجربه كاری و به موجب 
این ابلاغ جنابعالی به سمت "مدیر كل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری قم" 
منصوب می گردید.  امید است با استعانت از الطاف پروردگار متعال و ظل توجهات حضرت 
ولی عصر)عج( و منویات مقام معظم رهبری در خدمت رسانی به مردم شریف و ولایتمدار 
شهر مقدس قم با تمام توان و بهره گیری از استعدادهای بالقوه و نیروهای متعهّد و متخصّص 
موجبات دستیابی به اهداف عالیه را فراهم ساخته و با تكیه بر خرد جمعی به هماهنگی و 
تعاملات لازم با سایر حوزه ها و دستگاه ها اهتمام ورزیده و موجبات مشاركت هر چه بیشتر 
همشهریان در ایجاد شهری همراه با نظم و انضباط و بدون تخلف در امور شهری را فراهم 
آورده و خدمت صادقانه و خالصانه به زائران و مجاوران كریمه اهل بیت)سلام ا... علیها( را 
نصب العین خود قرار دهید. شایان ذكر است شفیعی پیش از این مدیر كل پیشگیری و رفع 

تخلفات شهری شهرداری اصفهان بوده است.

مشاور رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی كشور گفت: 
دولت تدبیر و امید مظلوم ترین دولت در بین دولت های 

جمهوری اسلامی از ابتدای پیروزی انقلاب تاكنون است. 
عبدالغفار شجاع در مراسم افتتاح مجمع مشورتی توسعه 
استان قم در سالن امام جواد )ع( استانداری قم با بیان اینكه 
همه دولت ها تا پیش از دولت یازدهم وابسته به یک حزب 
و یا تشكلی بودند، اظهار داشت: دولت تدبیر و امید تاكنون 
وابسته به هیچ حزب و یا جناحی نیست. وی تصریح كرد: 
بدون شک در انتخابات سال 9۲ روحانی متخصص ترین چهره 
برای ریاست جمهوری بود، چرا كه فارغ از میزان تحصیلات و 
رشته تحصیلی، كشوری كه در آن تحصیل كرده نیز یكی از 
سیاسی ترین كشورهای دنیا به شمار می رود. مشاور معاونت 
برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهوری با اذعان به 
خرابی اوضاع اقتصادی كشور در زمانی كه دولت تدبیر و امید 
روی كار آمد، تصریح كرد: آن زمان آنقدر وضع مالی خراب بود، 

كه دولت حقوق كاركنان را هم نمی توانست پرداخت كند. 
وی افزود: با این حال دولت در ۲7 ماهه گذشته به رغم 
اینكه هیچ نوع درآمد خارجی به خاطر تحریم نداشته و حتی 
برای وارد كردن غذا و دارو هم با مشكل مواجه بوده، توانسته 

پرداخت های خود را انجام دهد. 
شجاع با یادآوری فروش روزانه بیش از۲.5 میلیون بشكه 
نفت در دوران دولت نهم و دهم و ورود ماهانه 8 تا 1۲ میلیارد 

دلار به كشور، تصریح كرد: در آن زمان دولت به خاطر این 
درآمد قابل توجه با اطمینان می توانست، قدم های خود را 
بردارد، لذا در هشت سال دولت قبلی حدود 700 تا 800 

میلیارد دلار از محل فروش نفت درآمد كسب شد. 
مشاور معاون رئیس جمهوری با بیان اینكه دولت قبلی به 
رغم داشتن این درآمد كلان و سرشار در پایان كار خود نزدیک 
به 800 هزار میلیارد تومان بدهی داشت، تصریح كرد: فارغ از 
افزایش سرسام آور نرخ ارز نقدینگی در جامعه از 665 هزار 
میلیارد تومان به 800 هزار میلیارد تومان افزایش پیدا كرد، 
لذا تمام گرفتاری های دولت قبلی به گردن دولت فعلی افتاد. 
وی تصریح كرد: بزرگترین هنر دولت تدبیر و امید اداره 

كشور درسخت ترین شرایط بوده است. 
شجاع با اشاره به اقدامات موثر دولت برای رفع تحریم ها، 
تصریح كرد: این دولت با گذراندن یک ماراتن ۲4 ماهه موفق 
به برداشتن تحریم ها شد، هر چند هنوز هم این تحریم ها به 

طور كامل بر نداشته شده است. 
وی با بیان اینكه تلاش های دولت نشان دهنده فكر، 
فرهنگ و قدرت چانه زنی نظام بوده است، تصریح كرد: 
مذاكرات هسته ای بیش از هر چیز موجب شد، تا ایران جایگاه 
خود را در جهان بدست آورد و طبعا اثرات آن پس از این نیز 

خود را نشان خواهند داد. 
عضو مركزی شورای مشورتی توسعه استان های كشور 

با بیان اینكه در برخی از استان های كشور به رغم وجود 
مشكلات فراوان برنامه ریزی برای برنامه ششم توسعه و بودجه 
سال 95 شروع شده است، تصریح كرد: با توجه به تغییر رویكرد 
جهان نسبت به ایران و نقشی كه نظام در تصمیم گیری های 
منطقه پیدا كرده، امیدها برای بهبود شرایط افزایش یافته است. 
مشاور معاون رئیس جمهوری تصریح كرد: دولت در این 
وضعیت سخت مالی 11 هزار میلیارد تومان به امر سلامت 
از محل  آن  میلیارد  هزار  داده كه هفت  اختصاص  مردم 

هدفمندی یارانه ها تامین شده است. 
وی با اشاره به بزرگی كار دولت تدبیر و امید مبنی بر اجرای 
طرح تحول سلامت در كشور تصریح كرد: دولت اوباما طرحی 
مشابه طرح تحول سلامت در ایران به نام طرح سلامت اوباما 
را به سنای آمریكا داده و به رغم تصویب در این مجلس هنوز 

موفق به اجرای آن نشده است. 
وی خاطر نشان كرد: دولت در شرایطی در حال اجرای 
طرح تحول سلامت است كه پرداخت های حقوق كاركنان را 
با گرفتن وام از بانک سامان با نرخ سود ۲۲ درصد و همچنین 

3 تا 5 برابر كردن مالیات ها انجام می دهد. 
شجاع همچنین با اشاره به خودداری دولت تدبیر و امید از 
چاپ اسكناس تصریح كرد: هر دولتی كه از پشتوانه برخوردار 
نباشد، قطعا به چاپ اسكناس روی می آورد، ولی دولت یازدهم 

با وجود همه مشكلات تاكنون چنین كاری را نكرده است. 

امروز  گفت:  شیرازی  مكارم  الله  آیت 
برخی در گوشه و كنار هنوز به مخالفت ها 
ادامه می دهند كه به صلاح كشور نیست؛ 
چراكه ما یا تابع شرع هستیم؛ یا تابع قانون؛ 
پس اگر تابع شرع هستیم، مباحث شرعی 
آن مورد تصویب قرار گرفته و اگر تابع قانون 
نیز  اسلامی  شورای  مجلس  در  هستیم 

تصویب شده است.
این مرجع تقلید صبح دیروز در درس 
خارج اصول در مسجد اعظم قم به موضوع 
تأیید برجام اشاره كرد و  اظهارداشت : در 
ساله،  دو  نشست  مرحله  موضوع، 5  این 
تصویب در شورای امنیت كشور، تصویب در 
مجلس شورای اسلامی، تصویب در شورای 
نگهبان و تأیید مشروط رهبر معظم انقلاب 
صورت پذیرفته و دیگر نباید مخالفتی درباره 

آن شنیده شود.
وی ابراز داشت: امروز برخی در گوشه 
و كنار هنوز به مخالفت ها ادامه می دهند 
یا  ما  چراكه  نیست؛  كشور  به صلاح  كه 
تابع شرع هستیم؛ یا تابع قانون؛ پس اگر 
تابع شرع هستیم، مباحث شرعی آن مورد 
تصویب قرار گرفته و اگر تابع قانون هستیم 
در مجلس شورای اسلامی نیز تصویب شده 

است.
این مرجع تقلید افزود: ممكن است بنده 
در دل مخالف باشم؛ اما این مخالفت، وظیفه 
من را از بین نخواهد برد؛ چراكه باید همراه با 

شرع و قانون باشیم.

آیت الله مكارم شیرازی با تأكید بر اینكه 
باید موضوع برجام را پایان یافته ببینیم، 
خاطرنشان ساخت: البته برجام با مشكلاتی 

همراه است كه باید به فكر حل آن بود.
این استاد درس خارج حوزه  خاطرنشان 
هیأت  به  اهانت  مباحث،  دیگر  از  كرد: 
مذاكره كننده است كه كاری خلاف است و 
نسبت دادن این توافق به توافقاتی همچون 
قانون  و  موازین شرع  تركمنچای، خلاف 
بسیار  من  سخنان  داد:  ادامه  وی  است. 
روشن و مستدل است و باید همگان در 

مقابل واقعیت ها تسلیم باشیم.
ایشان در پایان این بخش تأكید كردند: 
باید در مقابل استعمار و استكبار ایستاده و 

عظمت ملت ایران را به همگان بشناسانیم.
دیگری  بخش  در  تقلید  مرجع  این 

امام حسن  از  روایتی  به  از سخنان خود 
عسكری)ع( اشاره كرد و گفت: حضرت در 
این حدیث فرمودند: »من وعظ أخاه سرا فقد 
زانه ، و من وعظه علانیة فقد شانه/ هر كه 
نهانی برادر خود را پند دهد او را آراسته و 
زیور بسته ، و هر كه در برابر دیگرانش پند 

دهد زشتش كرده است«.
امر به معروف و نهی از منکر 

نباید آمیخته با حرام شود
به  اشاره  با  شیرازی  مكارم  الله  آیت 
موضوع امر به معروف و نهی از منكر، اظهار 
از  یكی  حرام،  با  آمیختگی  عدم  داشت: 
شرا یط این واجب الهی است كه آمران به 
معروف و ناهیان از منكر باید به آن توجه 

داشته باشند.
این استاد درس خارج حوزه، اهانت به 

برادر مؤمن را یكی از محرمات دانست و ابراز 
داشت :باید به نحوی امر به معروف و نهی از 
منكر را انجام داد تا به شخصی توهین نشده 

و این واجب الهی، آمیخته با حرام نگردد.
وی خاطرنشان ساخت: بنابر روایت امام 
حسن عسكری)ع(، راه عدم توهین، تذكر و 
توصیه پنهانی به خاطیان است تا اهانت و 

اذیتی صورت نپذیرد.
وی ادامه داد: البته گاهی باید این تذكر 
در حضور جمع باشد تا تأثیر خود را بگذارد؛ 
اما این حساب جداگانه ای داشته و همه جا 

به كار نمی آید.
این مرجع تقلید تصریح كرد: اشخاصی 
كه در باب امر به معروف و نهی از منكر 
فعالیت می كنند، باید دستورات اسلام را 
دانسته و بر اساس آن، این واجب الهی را 
انجام دهند. حضرت آیت الله مكارم شیرازی 
با بیان این مطلب كه اسلام به جزئیات نیز 
توجه دارد، اظهار داشتند: متأسفانه برخی 
امر به معروف و نهی از منكر را خشونت 
دانسته و مباحث نادرستی را مطرح می 
كنند؛ در حالی كه از دستورات زیبای اسلام 

اطلاع ندارند.
این استاد درس خارج حوزه ابراز داشتند: 
اگر بتوانیم درست این واجب الهی را انجام 
اگر  چراكه  بود؛  خواهد  تأثیرگذار  دهیم، 
شخص مقابل، كند كه ملاحظه آبروی او 
انجام شده، آمر به معروف را خیرخواه دانسته 

و به سخنان او عمل می كند.

مشاور رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور در قم:

دولت یازدهم مظلوم ترین دولت در نظام اسلامی محسوب می شود 

آیت الله مکارم شیرازی عنوان کرد:

مخالفت با »برجام« خلاف شرع و قانون

استاندار قم، تشكیل مجمع مشورتی توسعه 
قم را به عنوان اقدامی به دور از گرایش های 

فكری و سیاسی ارزشمند توصیف كرد. 
سید مهدی صادقی سه شنبه شب در 
مراسم افتتاح مجمع مشورتی توسعه استان قم 
در سالن امام جواد )ع( استانداری افزود: بدون 
این مجمع ،مشورت دركارها  ایجاد  با  شک 
شكل فراگیرتر و گسترده تری به خود می 

گیرد.
وی گفت: استفاده از اصل همدلی، تخصص 
و تعهد مبنی بر اینكه همه كسانی كه می 
توانند در پیشرفت شهر و استان خود موثر 

باشند، از ویژگی های مهم این مجمع است.
وی درادامه با تاكید بر اینكه اصل مشاوره 

یک اصل مبتنی بر عقلانیت و دین است، گفت: اگر همه 
كارها و تصمیم گیری ها بر اساس مشورت و بهره گیری 
از همه فكرها، ایده ها و تخصص ها و تعهدها انجام شود، 
قطعا هر برنامه و طرح و پروژه ای می تواند، موفقیت خوبی 

داشته باشد.
استاندارقم با تاكید بر اینكه اصل وجودی این نوع جمع و 
این نوع تفكر از ارزش والایی برخوردار است، تصریح كرد: قدر 
مسلم این تركیب در كنار هم با نگاهی كه به دنبال یک هدف 
غایی باشد، صرف نظر از هر گونه تفكری، اصل پویا و درستی 
است، لذا امیدواریم در مسیر حركت آینده خود از همه تجربه 

ها و تفكرها در جهت بهبود شرایط بهره بگیرد.
بسیاری از فرصت ها خوب 
 با  تنگ نظری از دست رفت

وی همچنین ضمن ابراز امیدواری از اینكه كاركردهای 
این تشكل در آینده به صورت ملموس و مشهود برای همگان 
قابل مشاهده باشد، تصریح كرد: بدون شک وجود این ایده و 
تفكر كه برای اداره امور كشور از همه افكار استفاده شود، از 

ارزش زیادی برخوردار است.
وی همچنین وجود فضای همفكری در اداره امور كشور 
را ضرورتی اجتناب ناپذیر توصیف كرد، و افزود: متاسفانه به 
دلیل وجود برخی تنگ نظری ها و محدود نگری هایی كه 
وجود داشته، بسیاری از فرصت ها، آدم ها و فكرهای خوب را 
از دست داده ایم. صادقی تصریح كرد: اگر دید و نظر خود را 
وسیع كنیم و فرصت مشاركت همه تفكرها در امر اجتماعی 
و ملی اداره كشور را فراهم نماییم، بدون شک همه طرح ها 
و پروژه های مختلف بواسطه فكرهای متعدد نواقص كمتری 

خواهند داشت.
وی همچنین با اذعان به اینكه تشكیل چنین مجمعی از 

نظر زمانی دیر شده است، تصریح كرد: اگر همین الان هم 
مقداری تلاش مجدانه تر و قوی تری صورت بگیرد، جبران 
مافات محقق خواهد شد، و اثر گذاری این مجمع در برنامه 

ششم توسعه نمود عینی پیدا می كند.
تشكیل این مجمع كه از ایده های دولت تدبیر و امید به 
شمار می رود، تاكنون در ۲9 استان كشور صورت پذیرفته، 
و پس از قم با تشكیل این مجمع در استان البرز تمامی 31 

استان كشور از آن بهره مند خواهند شد.
مشارکت اوقاف با بخش خصوصی زمینه ساز 

توسعه زیرساخت های زیارتی
استاندار قم همچنین در دیدار عبدالرضا عابد قائم مقام 
سازمان اوقاف و امور خیریه كشور طی سخنانی مشاركت 
سازمان اوقاف با بخش خصوصی را زمینه ساز توسعه ی 

زیرساخت های زیارتی استان دانست.
با دیگر  نهاد  این  سید مهدی صادقی طی همكاری 
دستگاه های اجرایی را در رشد و توسعه ی استان موثر 
دانست و با اشاره به میزبانی قم از حدود ۲0 میلیون زائر 
داخلی و یك میلیون زائر خارجی در سال، ظرفیت های قم در 
زمینه ی گردشگری مذهبی را مورد توجه قرار داد و افزود: قم 
پتانسیل سرمایه گذاری در بسیاری از بخش های زیرساختی 

از جمله زائرسرا و هتل را دارد.
وی با بیان اینكه مشاركت سازمان اوقاف و امور خیریه با 
بخش خصوصی می تواند زمینه ساز تجهیز قم به زیرساخت 
های زیارتی شود خاطرنشان كرد: مسئولان دستگاه های 
اجرایی بایستی با تعامل با یكدیگر زمینه ی تحقق این امر 

را فراهم سازند.
صادقی همچنین با اشاره به كمبود مراكز درمانی مجهز و 
بروز در قم خاطرنشان كرد: امیدواریم با كمك سازمان اوقاف 
و ورود خیرین حوزه سلامت شاهد توسعه ی این مراكز در 

قم باشیم.
عبدالرضا عابد قائم مقام سازمان اوقاف و امور 
خیریه كشور نیز در این جلسه از آمادگی این 
سازمان برای احداث زائرسرا و مجموعه های 

درمانی با كمك خیرین خبر داد.
ضرورت استفاده از ظرفیت رایزنان 
بازرگانی ایران برای افزایش صادرات

استاندار قم همچنین در جلسه كارگروه 
توسعه صادرات استان قم كه با حضور رایزنان 
بازرگانی ایران در كشورهای هدف برگزار شد، 
شناسایی بازار كشورهای خارجی را در راستای 
افزایش صادرات مهم توصیف كرد و خواستار 
استفاده از ظرفیت رایزنان بازرگانی ایران جهت 

تحقق این مهم شد.
سید مهدی صادقی طی سخنانی شرایط كشور را برای 
افزایش تعاملات و نتیجتا صادرات به سایر كشورها مساعد 
ارزیابی كرد. استاندار قم با اشاره به تلاش دوساله ی تیم 
دیپلماسی كشور برای دستیابی به توافق هسته ای و رفع 
تحریم های غرب علیه ایران، این اتفاق را نقطه ی عطفی 
در تاریخ كشور عنوان كرد و افزود: در دوران پسا تحریم می 
توانیم با برقراری ارتباط با سایر كشورها زمینه ی صادرات 

كالاهای داخلی را فراهم نماییم.
نماینده عالی دولت در استان شناسایی بازارهای هدف و 
نیازهای مصرف كنندگان خارجی را در راستای توسعه ی 
صادرات ضروری برشمرد و افزود: بازارهای بسیار مستعدی 
در منطقه و كشورهای همسایه داریم كه در صورت ایجاد 
شناخت از فرهنگ این كشورها می توانیم از این ظرفیت 

بالقوه نهایت بهره برداری را داشته باشیم.
وی نقش رایزنان بازرگانی ایران در كشورهای هدف را 
در شناساندن بازارها به تولیدكنندگان داخلی و ایجاد ارتباط 
بین تجار داخلی و خارجی ویژه تلقی كرد و افزود: در صورت 
تقویت این ارتباط شاهد افزایش چشمگیر صادرات به سایر 

كشورها خواهیم بود.
صادقی همچنین استفاده از روش های روز دنیا برای 
بازاریابی و صادرات كالاها را در شرایط بازار رقابتی بسیار مهم 
توصیف كرد و افزود: رقابت پذیری در قیمت و كیفیت از 
جمله مولفه های مهمی است كه تولیدكنندگان داخلی و 
نهادهای حمایتی از جمله دولت و بانك ها باید به آن توجه 

داشته باشند.
استاندار قم حفظ و تداوم بازارهای هدف را مهمتر از ورود 
به آنها عنوان و تصریح كرد: این مسئله تنها در سایه پایداری 

كیفیت و قیمت رقابتی كالاها میسر خواهد شد.

استاندارقم عنوان کرد: 

تشکیل مجمع مشورتی توسعه قم به دور از گرایش های سیاسی 

سرمقاله

اخبار

مدیركل صنعت، معدن و تجارت استان 
قم گفت: دو هزار و 700 پروانه تولیدی برای 
واحدهای صنعتی استان صادر شده و در 
حال حاضر بیش از دو هزار و 300 واحد 

صنعتی در این استان فعال هستند. 
احمد ذاكری روز چهارشنبه در همایش 
هم اندیشی تجار و بازرگانان قم با رایزنان 
بازرگانی ایران در 9 كشور جهان، افزود: 
وجود پنج شهرک و چهار ناحیه صنعتی 
در این استان بستر خوبی را برای سرمایه 

گذاران خارجی ایجاد كرده است.
جغرافیایی  خاص  موقعیت  به  وی 
قم در كشور اشاره و بیان كرد: قم ضمن 
نزدیكی به پایتخت و فرودگاه بین المللی 
امام خمینی)ره(، محور مواصلاتی 17 استان 
كشور است كه از این لحاظ جایگاه ویژه ای 

در بین 30 استان داراست.
وی گفت: ورود سالانه ۲0 میلیون زائر 
و گردشگر به قم، فرصتی را برای احداث 
استان  این  در  تفریحی  و  اقامتی  مراكز 

ایجاد كرده كه می تواند مورد توجه سرمایه 
گذاران خارجی قرار گیرد. ذاكری به وضعیت 
صادرات قم اشاره و بیان كرد: با توجه به 
اینكه صادرات و تولیدات مكمل یكدیگر 
هستند، باید با برنامه ریزی و مدیریت مدون 

موانع تولید در استان برداشته شود.
وی تاكید كرد: صادركنندگان زمانی 
می توانند در صادرات كالا موفق باشند كه 
با قوانین كشورهای هدف و ذائقه مردم آن 
كشور آشنا شوند. وی عراق را مهمترین 
كشور هدف صادركنندگان قم عنوان و بیان 
كرد: یكی از فرصت هایی كه در پساتحریم 
ایجاد می شود، امكان صادرات به كشورهایی 
است كه تاكنون مبادلات تجاری با آن ها 
نداشته ایم كه صادركنندگان باید از این 

فرصت به نحو خوبی بهره برداری كنند.
رشد ۲۱درصدی صادرات استان قم 

معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  رییس 
و كشاورزی استان قم نیز در این همایش 
گفت: با وجود كاهش صادرات در كشور، 

صادرات این استان در شش ماه نخست 
امسال ۲1 درصد رشد داشته است.

ابوالفضل خاكی افزود: استان قم كارنامه 
قابل قبولی در امر صادرات است و امیدواریم 
در سال های آینده نرخ رشد صادرات با 

برداشته شدن تحریم ها افزایش یابد.
وی كیفیت و قیمت را دو شاخصه اصلی 
برای توسعه صادرات دانست و اضافه كرد: 
اگر صادركنندگان این دو شاخصه را رعایت 
كنند، می توانیم بازار صادراتی بهتری در 

كشورهای هدف ایجاد كنیم.
وی بیان كرد: هم اكنون 600 نفر عضو 
اتاق بازرگانی استان هستند كه 150 تن به 
صورت مستقیم اقدام به صادرات كالا به 
كشورهای مختلف می كنند و بقیه اعضا نیز 
در اموری از جمله واردات فعالیت می كنند.

امر  در  قم  های  ظرفیت  به  خاكی 
صادرات اشاره كرد و گفت: برنامه ریزی 
استان به سمت صادرات به 10 كشور است 
و باید همین روند را پیش برویم و در راستای 

توسعه صادرات امكان سنجی لازم برای این 
كشورها صورت گیرد.

وی بر رشد اقتصادی استان تاكید كرد 
و افزود: با زیرساخت هایی كه برای سرمایه 
ایجاد می كنیم، چنین  گذاری خارجی 

رویدادی مقدور است. 
وی ادامه داد: توسعه اقتصادی استان در 
آینده باعث می شود صادركنندگان مجبور 
نباشند برای تهیه مواد اولیه خود تسهیلاتی 

با سود 30 درصد دریافت كنند.
همایش هم اندیشی تجار و بازرگانان 
قم با رایزنان بازرگانی ایران در 9 كشور 
جهان باهدف معرفی فرصت های سرمایه 
گذاری و آشنایی صادركنندگان استان قم 
با نحوه مبادلات تجاری در این كشورها در 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و كشاورزی 
قم برگزار شد. رایزنان بازرگانی 9 كشور در 
این همایش كه جمعی از صادركنندگان و 
بازرگانان قم حضور داشتند به پرسش های 

حاضران پاسخ دادند.

پیروز مجتهد زاده

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان قم: 

۲۳00  واحد صنعتی در استان قم فعالیت می کنند 



3 اقتصادی

چک های کد ام بانک ها قابل وصول نیست ؟ 
 بعد  از اقد ام سال گذشته بانک مرکزی مبنی بر غیرقابل وصول اعلام کرد ن چک های 
برخی بانک ها و موسسات اعتباری د ر شبکه بانکی، د ر حال حاضر ممنوعیتی د ر وصول 
چک های هیچ کد ام از بانک ها وجود  ند ارد ؛ اما چک های یک موسسه همچنان تا سقف 

مشخصی قابل وصول نیست. 
بنابر آنچه که مد یران بانک مرکزی پیش تر اعلام کرد ه بود ند ، تخلفات انضباطی موجب 
شد  تا با ایجاد  برخی ممنوعیت ها بانک ها و موسسات خاطی از طریق ممنوع شد ن وصول 
چک برای مد تی تنبیه و جریمه شوند .  د ر نیمه اول بهمن ماه سال گذشته بانک مرکزی 
د ر سامانه چکاوک )سامانه مباد له الکترونیک چک(به بانکها و موسسات اعتباری اعلام کرد  
که چک های سه بانک آیند ه، ایران زمین و سرمایه فقط تا سقف 100 میلیون تومان قابل 
وصول است و از د ریافت چک هایی با مبالغ بالاتر خود د اری کنند . البته مد تی نگذشت 
که سقف وصول چک های بانک آیند ه به 10 میلیون تومان نیز کاهش یافت. ولی هنوز 
سال 1393 به پایان نرسید ه بود  که بانک ها با اعلام بانک مرکزی د ر سامانه چکاوک مطلع 
شد ند  که ممنوعیت وصول چک های بانکهای سرمایه و آیند ه - که د ومی به تازگی تحت 

نظارت بانک مرکزی قرار گرفته بود  - برطرف شد ه است. 
اوایل ارد یبهشت امسال بانک ایران زمین نیز از لیست سیاه بانک ها برای د ریافت چک ها تا 
سقفی مشخص خارج شد ، اما د ر همین زمان موسسه توسعه که د چار مشکلاتی نیز بود ، 
به لیست ممنوعه ها اضافه شد  و توان وصول چک های بیش از 100 میلیون تومان خود  
د ر شبکه بانکی را از د ست د اد .  د ر اد امه این جریان د ر اواخر مرد اد ماه سال جاری بانک 
مرکزی به بانک ها اعلام کرد  که چک های رمزد ار بانک انصار را وصول نکنند . جریمه ای که 
البته چند ان طول نکشید  و مد تی بعد  برد اشته شد .  بر این اساس د ر حال حاضر هیچ بانک 
خصوصی و یا د ولتی د چار ممنوعیت وصول چک حتی د ر سقف خاصی نیست، ولی هنوز 
ممنوعیت وصول چک های بالاتر از 100 میلیون تومان موسسه اعتباری توسعه برد اشته 
نشد ه است.  جرایم بانک مرکزی د ر رابطه با ممنوعیت وصول چک د ر شبکه بانکی برای 
بانک ها و موسس��ات اعتباری د ر حالی حد ود  یک سالی است به د لیل تخلف انضباطی 
صورت می گیرد  که از سویی د یگر آنطور که معاون اقتصاد ی بانک مرکزی اعلام کرد ه، 
این قبیل برخورد هایی که الزاما باید  برای اصلاح رویه انجام شود  د ر افزایش بد هی بانک ها 
به بانک مرکزی بی تاثیر نبود ه است.  بنابر توضیحات معاون اقتصاد ی بانک مرکزی، سال 
گذشته برخی بانک های خصوصی د چار تخلفاتی شد ند  که بانک مرکزی نیز برای اصلاح 
رویه آنها محد ود یت هایی را د ر وصول چک ها برایشان ایجاد  کرد  که موجب خروج بخشی 
از سپرد ه های آنها و د ر نهایت حرکت این بانک ها به سمت اضافه برد اشت از بانک مرکزی 
شد .  قربانی این را هم گفته که بعد  از اصلاح رویه بانک های خصوصی و برد اشته شد ن 
محد ود یت آنها مجد د ا وضعیت به حالت قبل برگشته )از بد هی بانک ها به بانک مرکزی 
کاس��ته شد ه( و اکنون د ر سال جاری شاهد  کاهش بد هی بانک های خصوصی به بانک 
مرکزی هستیم. اما اگر د ر آیند ه هم قرار باشد  تنبیه انضباطی انجام شود ، ممکن است 

بد هی بانک ها افزایش یابد . 

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,147,000یک مثقال طلا

957,340یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,350,000سکه بهار آزاد ی

9,365,000سکه امامی

4,700,000نیم سکه

2,490,000ربع  سکه

1,690,000سکه یک گرمی

قیمت نمایندگینام خود رو

 34,452,000 206 تیپ 5

 206SD37,000,000وی 8

GLX 405 30,000,000پژو 

SLX 405 30,000,000پژو 

ELX 38,000,000پژو پارس 

 36,770,000 پژو پارس سال

E2 90 39,000,000تند ر 

LX 33,233,000 رانا 

TU5 33,300,000رانا 

LX 30,134,000 سمند 

LX EF7 29,974,000 سمند 

ELX 36,123,000 سورن 

قیمت  نمایندگینام خود رو

300 S 58,000,000زوتی 

 15,600,000سایپا کارا 151

 20,140,000 سایپا 111

 21,000,000سایپا 131

 20,000,000سایپا 132

SX 24,000,000تیبا 



قیمت نمایندگینام خود رو

315 MVM40,000,000 

530 MVM 44,510,000 

MVM X33 66,460,000 

 MVM X33 73,660,000 جد ید اتومات

 MVM110 22,410,000 چهار سیلند ر

گفت و گو/ متین خت والی نژاد : 

علی تعقلی، از آذر سال 9۲ مد یر عامل صند وق 
ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک است.

شاید  خیلی ها د رباره کارکرد  این صند وق اطلاع 
این  کنار خد ماتی که  د ر  باشند ،  ند اشته  چند انی 
صند وق  این  کرد ه،حالا  ارایه  گذشته  د ر  صند وق 
د ر د و ماه اخیر با اخذ مجوز های مختلف توانسته 
امنی برای تولید کنند گان صنایع کوچک باشد .اینکه 
صند وق ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک د قیقا 
می  عرضه  را  خد ماتی  چه  و  د ارد   کارکرد ی  چه 
کند ،د ر گفت و گو با مد یرعامل این صند وق مورد  
سئوال قرار گرفته است.تعقلی می گوید : این صند وق 
برخد مات   علاوه  جد ید   خد مت   11 اکنون  هم 
گذشته ارائه کرد ه، که برخی از این خد مات فقط د ر 
صند وق  ارائه می شود  و توسط بانک نمی توان این 
خد مات را د ریافت کرد .مشروح گفت وگو با وی د ر 

به شرح زیر است:
گذاری  سرمایه  ضمانت  صند وق  کارکرد    
صنایع کوچک برای مرد م چند ان شناخته شد ه 
نیست، ممکن است د ر مورد  هد ف تشکیل و 

فعالیت این صند وق توضیح د هید ؟
است؛  صند وق  ماموریت  ما  د غد غه  ترین  اصلی 
توسعه سرمایه گذاری د ر صنایع کوچک و پذیرش 
ریسک اعتباری برای صنایع کوچک د ر حوزه های 
خرید ، فروش، پیمانکاری و سرمایه گذاری صنایع 
کوچک به جهت ماهیتی که د ارد  همواره پر مخاطره 
صنایع  صاحبان  عبارتی  به  یا  مد یران  است.  بود ه 
کوچک هنگامی که می خواهند  د ر حوزه تجارت و 
بازرگانی فعالیت کنند ، به جهت ماهیت این صنایع، 
هم مسئول خرید  بنگاه کوچک هستند  و یا د ر زمینه 
فروش تولید ات و حوزه تامین مالی فعالیت می کنند . 
با معضلاتی  کالای تخصصی و حوزه بند ی نشد ه 
روبه رو است ؛ نرخ شکست سرمایه د ر این حوزه 
زیاد  است. بیش از 90 د رصد  واحد  های صنعتی د ر 
معرض ورشکستگی هستند . د ر تمام د نیا نیز همین 
طور است. این واحد  ها با هزینه و سرمایه گذاری کم به 

وجود  می آیند  و شکل می گیرند . هزینه ایجاد  شغل 
د ر بنگاه های کوچک حد ود  ۵0 میلیون تومان است. 
حال اینکه یک شغل د ر بنگاه های بزرگ با رقم های 

بیشتری بد ست می آید . 
اشتغال،  کوچک،ایجاد   های  بنگاه  اصلی  ویژگی 
زود  بازد ه و زود  تاسیس بود ن آن ها است. به همین 
جهت د ولت ها د ر تمامی د نیا از  صند وق های صنایع 
مستقیم  به طور  تولید ی  های  واحد   از  و  کوچک 
حمایت می کند .ما د ر همه استان ها به اتاق های 
بازرگانی، اتحاد یه ها، سازمان صنعت،معد ن و تجارت ، 
شهرک های صنعتی اطلاع رسانی گسترد ه ای کرد یم. 

اما این اطلاع رسانی کافی نبود ه است.
 مهمترین اقد امات اخیر این صند وق چه بود ه 

است؟
صند وق تا ۲ ماه گذشته یک خد مت ارائه می د اد  که 
آن پذیرش ریسک اعتباری صنایع کوچک نزد  بانک ها 
بود ، ولی د ر حال حاضر خد مات این صند وق گسترد ه 
یافته است؛ یعنی هم د ر حوزه خرید  و هم د ر حوزه 
فروش وارد  شد ه،علاوه بر آن د ر حوزه سرمایه گذاری 
و پیمان کاری ریسک می پذیرد . تنوع ضمانت نامه و 
خد مات صند وق ضمانت صنایع کوچک د ر واقع اعتبار 
صنایع کوچک را د ر حوزه تجارت تضمین می کند  که 
تولید  کنند ه بتواند  با این اعتبارات کار کند  و تولید  کند .

خوشبختانه د ر سال 9۴ سرمایه صند وق ۲۵ میلیون 
د لار د ر بود جه افزایش یافته است و تنوع خد مت از 
یک خد مت به 10 الی 1۲ خد مت افزایش یافته است.

 د ر صند وق ضمانت صنایع کوچک تمام استان ها 
تحت پوشش قرار د ارند  و خد مات منحصر به فرد  این 
صند وق د ر اختیار تولید کنند گان و صنعت گران قرار 
می گیرد . ارائه خد مت مستقیم به تولید  کنند ه ها.

تفویض اختیار صند وق به نمایند گان استانی از د یگر 
خد مات این صند وق است،د ر نتیجه تولید کنند گان 
نیاز ند ارند  به تهران بیایند . د ر واقع ما اختیاراتمان را 

به استانها تفویض کرد ه ایم.
ضمانت ها و خد ماتی که این صند وق ارائه 

می د هد ،شامل چه موارد ی است؟
ارائه  ها  بانک  توسط  اعطایی  تسهیلات  ضمانت 

نمی شود ؛ زیرا این کار پرمخاطره است ولی صنایع 
کوچک مشکل وثیقه د ارند .ضمانت نامه ها و خد مات 
د یگری که این صند وق ارائه می د هد  به خصوص د ر 
حوزه ماشین آلات و خود رو است. یکی از مشکلاتی 
که صنایع کوچک د ارند  تامین مالی برای خرید  مواد  
اولیه است. د ر ۲ ماه اخیر با ارائه خد ماتی مثل ضمانت 
نامه خرید ، بیش از صد ها میلیارد  تومان تقاضا د اشتیم. 
حد ود  ۶0 میلیارد  تومان این تقاضاها مصوب شد ه  که 
فقط بیش از 10 میلیارد  تومان نیز د ر  یک ماه اخیر 
صاد ر شد ه است.استقبال خوبی از این کار شد ه است.

فضای کشور به سمتی پیش می رود  که فروش ماد ه 
اولیه با مشکل مواجه شد ه است. از طرفی واحد های 
کوچک تولید ی نیاز به مواد  اولیه د ارند ، از طرفی تامین 
مالی پروژه های آنها از طرف بانک ها یا جاهای د یگر 
با محد ود یت هایی روبه رو است؛ هم محد ود یت نرخ 
وجود  د ارد  و  هم محد ود یت د سترسی.خد متی را 
طراحی کرد ه ایم که مواد  اولیه از سوی تولید  کنند ه به 
صورت اعتباری خرید اری شد ه و این خرید  را صند وق 

تضمین می کند . 
ممکن است د ر این رابطه مثال بزنید ؟

 به طور مثال واحد  تولید ی به ما مراجعه کرد  که 
یک واحد  بلوکه زنی د اشت. این شخص حد ود   ۲00 
میلیون تومان سیمان نیاز د اشت و صند وق ضمانت 
واحد   این  ما ضمانت  کرد ،یعنی  را حل  او  مشکل 
تولید ی نزد  شرکت تولید کنند ه سیمان تضمین کرد یم 
و این شرکت به صورت سه تا چهار ماه سیمان خبرید  
و بعد  از تولید  محصول پول را به کارخانه سیمان 
برگرد اند .اگر بلوک ها به فروش نرفت، چون صند وق 
ما این تقاضا را تضمین کرد ه،ضرر و زیان را از محل 
صند وق به کارخانه سیمان پرد اخت می کند .لذا ما هم 
د ر حوزه فروش سیمان و هم د ر حوزه خرید  رونق 
ایجاد  کرد ه ایم .به این خد مت، خد مت ضمانت نامه 
اعتبار خرید ار می نامند  که برای خرید  مواد  اولیه و هم 

چنان برای خرید  ماشین آلات کاربرد  د ارد .
اگر به قضیه به طور معکوس نگاه کنیم؛ باز هم 
که  کوچکی  صنایع  د اریم.مثلا"  د یگری  خد مات 
می خواهند  کالا را به بنکد اران  و تجار بفروشند  گاهی 

با مشکل روبه رو فروش مواجه می شوند .د ر چنین 
را  بنکد ار  موارد ی صند وق ضمانت صنایع کوچک 
اعتبارسنجی می کند  و معامله فروش را تضمین می 
کند . د ر واقع صنایع کوچک را هم د ر قسمت خرید  و 
هم د ر قسمت فروش تضمین کرد ه ایم.صنایع کوچکی 
که می خواهند  از بازار سرمایه تامین مالی شوند ، تامین 
مالی آنها را تضمین می کنیم.اخیرا که سرمایه گذاران 
خارجی برای حضور د ر تولید  و صنعت کشور ابراز 
علاقه می کنند ،نیز سازوکارهایی برای ضمانت حضور 
آنها چه برای طرف ایرانی و خارجی اند یشید ه ایم. از 
آنجه که سرمایه گذاران خارجی علاقه مند  هستند  
د ر صنایع کوچک سرمایه گذاری کنند  ولی تضامین 
کافی هستند ،ما می توانیم این ضمانت ها را بپذیریم.

د ر حال حاضر با بورس د ر حال بررسی راهکارهای 
آن هستیم.د ر مجموع با وجود ی که بین سرمایه گذار 
و سرمایه پذیر ارتباط برقرار می کنیم،ا ما د ر حوزه 

تضمین خد مات،از د نیا خیلی عقب هستیم.
صند وق های ضمانت د ر استان ها چگونه عمل 

می کنند ؟آیا باید  با مرکز هماهنگ باشند ؟
نمایند گی های ما د ر استان ها، تمامی اختیارات را 
د ارند ،د ر عین حال که ارتباط ما با آنها کاملا برقرار 
است.کسانی که می خواهند  ماد ه اولیه بخرند ، ما آنها 
را به لیزینگ ها معرفی می کنیم.لیزینگ ها تامین 
مالی پروژه های آنها را ابرعهد ه می گیرند .د رحال حاضر 
با لیزینگ ها د ر حال تفاهم هستیم.البته لیزینگ ها 
هم از این محل سود  می برند ، زیرا برگشت مالی انها 

تضمین شد ه است.
د ر واقع نوع خد ماتی که صند وق ضمانت صنایع 
کوچک ارایه می کند ، توسط بانک ها ارایه نمی شود . 
بانک علاقه ند ارد  به صنایع کوچک وام بد هد .آنها 
ترجیح می د هند  به شرکت های بزرگ وام بد هند  که 
با ریسک کمتری رو به رو شوند .اگر د ولت  ابزار هایی 
مانند  صند وق ضمانت صنایع کوچک این خد مات را 
فراهم نکند ، صنایع کوچک توسعه پید ا نمی کنند .ما 
د ر تمامی مراکز استان ها سازمان های تصمیم گیری 
مثل سازمان صنعت،معد ن و تجارت،سازمان جهاد  
د اریم.د ر  ها  استان  ریزی  برنامه  کشاورزی،معاون 
صند وق ضمانت صنایع کوچک بیش از 3 میلیون 
صنف د اریم که حد ود  100 هزار واحد  آن  تولید ی 
است.هنر این صند وق این است که با ابزار اعتبارسازی 
سویی  از  و  برگرد اند ه  کوچک  صنایع  به  را  رونق 
بروکراسی سایر بخش ها را ند ارد . ما هیچ راهی د ر 
کشور برای اشتغال زایی به جز حمایت از صنایع 
کوچک ند اریم.د ر حال حاضر ۲ میلیون و ۷00 هزار 
بیکار و ۴ میلیون نفر د انشجو د اریم.د ر3 سال آیند ه 
۷0 د رصد  د انش آموزان هم  وارد  بازار کار می شوند  
که مجموعا"  ۵.۵ میلیون بیکار به تعد اد  بیکاران اضافه 
خواهد  شد .د ر حالی که  هیچ راهی برای اشتغال این 
افراد  وجود  ند ارد ؛ جزحمایت از صنایع کوچک و د انش 

بنیان.
هزینه ایجاد  هر شغل د ر صنایع کوچک چقد ر 

است؟
یک شغل د ر سبد  سرمایه گذاری صنایع کوچک با 
۵0 میلیون تومان به وجود  می آید ، ولی همین شغل 
د ر صنایع بنگاه های بزرگ با بیش از ۶00 میلیون 
تومان ایجاد  می شود .از سویی منابع د ر کشور محد ود  
است. جد ا از ماموریتی که به لحاظ اشتغال زایی و 
حمایت از صنعت د ر حال انجام است، بحث فرهنگی 
هم وجود  د ارد . فرهنگ حمایت از صنایع کوچک و 
نهاد ینه شود . د ر کشور  باید   رونق صنایع کوچک 

ضمانت گذار تا یک حد ی می تواند  اطلاع رسانی 
کند  و حد اکنر بتواند  از طریق سازمان ها اطلاع رسانی 
د رصد   از ۵0  بیش  کوچک  کند .صنایع  محد ود ی 

اشتغال صنعتی را به وجود  آورد ه اند . 
منابع د رآمد ی این صند وق کجاست؟

 این خد ماتی که توضیح د اد ه شد ، خد ماتی هستند  
که مختص ایران هستند .خد مات این نوع صند وق ها 
د ر کشورهای پیشرفته با گسترد گی  بیشتری د ر 
آمریکا، ترکیه و کره پرد اخت می شود . تنها سود ی 
که کشور از حمایت از آنها می برد ، توسعه سرمایه 
گذاری د ر صنایع کوچک است. اولا که ما کارمزد  اخذ 
می کنیم و این خود  مخاطره را کمتر می کند .د ر حال 
حاضر فعالیت های تولید ی از بی اعتباری رنح می برند .

بنابراین نیازمند  واحد ی هستند  که این اعتبار را برای 
آنها تضمین کند .

خد مات د ر صنعت پشت سرهم باید  چید ه شود ، 
صند وق ضمانت صنایع کوچک تمامی این مراحل 
تضمین می کند   تا هم د ر بخش تولید  و هم  فروش 

رونق ایجاد  شود .
د ر خواست کنند ه از خد مات صند وق،باید  چه 

ویژگی هایی د اشته باشد ؟
عواملی  هستند ؛  تاثیرگذار  زیاد ی  بسیار  عوامل 
مانند  استان، نوع صنعت، فروش، د رصد  سود  و سن 
متقاضی. هرچقد ر اطلاعات د قیق تری به ما بد هند ، 
اعتبارسنجی بهتری می توانیم انجام د هیم.اخیرا 300 
میلیارد  تومان ورود ی منابع به صند وق د اشته ایم و  

۶0 میلیارد  تومان هم اعتبار مصوب شد ه است.
ملاک د ر این مصوبات،تولید  نیست.ملاک این است 
که تولید  به بازار برسد . به همین د لیل د رمرحله اول 
اعتبار زیاد ی د اد ه نمی شود  بلکه بررسی می کنیم 
که آیا متقاضی توانایی به فروش رساند ن تولید  خود  

را د ارد  یا خیر؟
آیا بانک هاد ر این نوع ضمانت ها را توصیه یا 

سفارش می کنند ؟
بانک د خیل نیستند ؛ د ر تمامی مراحل بررسی تا 
ضمانت صند وق تشخیص می د هد  که واحد  تولید  

کنند ه قابلیت انجام کارا را د ارد ،یا خیر؟
کمبود   به  ها  رسانه  با  گو  و  گفت  د ر  شما 
کرد ید ،  اشاره  مد یریت  ضعف  و  نقد ینگی 

منظورتان از این موارد  چیست ؟
صنایع کوچک ۴ مشکل د ارند ؛ بخشی از مشکلات 
از سمت حاکمیت به وجود  می آیند ، به طور مثال 
ناتوانی د ر ایجاد  محیط توانمند  برای صنایع کوچک 
و زمان طولانی برای بد ست آورد ن مجوز و سهولت 
کسب و کار از جمله این مشکلات است که از سوی 

د ولت ایجاد  می شود .
 د ومین مشکل، مربوط به اطلاعات است.صنایع 
بزرگ و واحد های بزرگ باید  آنالیز شوند ،علاوه بر این 
یک واحد  تولید ی نمی د اند  باید  از کجا شروع کند  و 
د ر این زمینه اطلاعات ند ارد . بنابراین کمبود  اطلاعات 

یکی از نواقص صنایع کوچک است.
د ر بنگاه های بزرگ سرمایه را با مد یریت تفکیک 
کرد ه اند . یعنی یک نفر مد یر است یک نفر سرمایه گذار.

ولی د ر صنایع کوچک شخصی که سرمایه گذار است، 
مد یریت نیز انجام می د هد  و فکر می کند  بلد  است 
مد یریت کند . ولی قطعا این طور نیست.چون مثلا 
مسائل مربوط به قانون، مد یریت و مالی را نمی د اند . 
همه مشکلات د ر صنایع کوچک با تزریق پول و اعتبار 

را نمی توان د رست کرد .
اگر مد یریت یک شخصی ضعیف باشد  ،هرچقد ر هم 
پول خرج کند ،شاید  به طور موقتی رونق ایجاد  شود ، 
ولی باز به بن بست می خورد  پس باید  د ولت به طور 
جد  آموزش های لازم را بد هد .مثلا د ر کشور همسایه 
۷  نوع برند  لبنیات وجود  د ارد ، ولی د ر ایران هزاران 
برند  لبنیات وجود  د ارد  و باید  اموزش د اد ه شود  که برند  

و تبلیغات هزینه د ارد .

هزینه ایجاد  شغل د ر صنایع کوچک یک د هم صنایع بزرگ ؛

صند وق ضمانت صنایع کوچک چه خد ماتی ارایه می کند ؟ 

کارخانه فولاد گستر قم 6 سال د ر پیچ و خم
 د ریافت تسهیلات

گزارش: مهد ی بخشی سورکی

 کارخانه فولاد گستر قم که قرار بود  بزرگ ترین کارخانه فولاد  
با  از آغاز ساخت و  با گذشت 10 سال  باشد ،  آلیاژی خاورمیانه 
پیشرفت فیزیکی ۶0 د رصد ی؛ بیش از ۶ سال است که د ر پیچ و 

خم د ریافت تسهیلات قرار د ارد .
خبر آغاز ساخت بزرگ ترین کارخانه فولاد  آلیاژی خاورمیانه د ر 
قم به بیش از د ه سال قبل باز می گرد د ، کارخانه ای که قرار بود  ظرف 
مد ت ۵ سال و د ر سه فاز به بهره برد اری برسد  و بخش زیاد ی از 
نیازهای کشور د ر زمینه تولید  مواد  اولیه صنعت خود روسازی، فنر و 
پیچ و مهره سازی را تأمین کند  تا از این طریق ارز کمتری از کشور 

خارج شد ه و صنعتگران د اخلی نیز به توان د اخل تکیه بزنند .
 امروز با گذشت بیش از 10 سال و با پیشرفت فیزیکی ۶0 
د رصد ی؛ همان مشکلات تکراری مواجه شد ن با سیکل فرسایشی 
و  کارخانه شد ه  این  گریبان گیر سرمایه د اران  تسهیلات  د ریافت 
روند  اتمام آن متوقف شد ه است و به گفته سرمایه گذار این پروژه 

مسئولان نیز پاسخگو نیستند .
 برای احد اث کارخانه فولاد گستر که د ر بخش د ستجرد  قم واقع 
است، ۲۲ میلیون یورو اعتبار ارزی د رخواست شد ه بود  که این 
مبلغ مورد  موافقت بانک عامل قرار نگرفت و پس از بررسی مجد د  
هزینه های مربوط به خرید  تجهیزات؛ این مبلغ به 1۴ میلیارد  یورو 
کاهش یافت و مقرر شد  تا بخشی از وسایل مورد  نیاز د ر د اخل 

کشور تأمین شود .
 نزد یک به د و سوم هزینه ساخت این کارخانه آورد ه سرمایه گذار 
است و کمتر از ۴0 د رصد  آن از محل تسهیلات تأمین می شود  که 

تاکنون این مبلغ نیز تخصیص نیافته است.
 رئیس هیئت مد یره شرکت فولاد  گستر قم ر با اشاره به مشکلاتی 
که د ر سر راه اتمام این پروژه ملی قرار گرفته است، اظهار د اشت: 
متأسفانه نزد یک به 10 سال از اجرای این پروژه می گذرد  و به د لیل 
عد م اختصاص تسهیلات مورد  نظر، سرمایه د ر این بخش بلوکه شد ه 
و کارخانه ای که قرار بود  امسال مورد  بهره برد اری قرار بگیرد  همچنان 

د ر پیچ و خم د ریافت تسهیلات است.
 ابوالفضل حجازی با بیان اینکه آورد ه سرمایه گذار برای احد اث 
این کارخانه 1۲0 میلیارد  تومان است، افزود : این کارخانه می تواند  
برای ۲00 نفر فرصت شغلی مستقیم و برای 10 هزار نفر نیز د ر 
مشاغل د یگر ظرفیت اشغال زایی د اشته باشد  و د ر فاز اول ۷۵ هزار 

تن محصول تولید  کند .
 بعد  از 6 ماه نتوانستیم برای ۵ د قیقه با وزیر ملاقات کنیم 
د ریافت  عد م  اصلی  مشکل  که  سئوال  این  به  پاسخ  د ر  وی 
تسهیلات برای احد اث این کارخانه چیست ابراز د اشت: مشکل 
د ریافت وام ما به د لیل اشتباه یکی از مسئولان است و با وجود  
مکاتبات فراوان با د فتر وزیر صنعت، معد ن و تجارت طی مد ت ۶ 
ماه اخیر تاکنون موفق نشد ه ایم مشکل خود  را با وزیر مطرح کنیم.

 د بیر شورای فعالان اقتصاد ی قم اد امه د اد : امروز هیچ گونه مشکلی 
برای د ریافت وام با بانک عامل ند اریم و تمامی مراحل اد اری د ر این 
زمینه طی شد ه و بیش از یک میلیارد  تومان نیز د ر راستای د ریافت 
این وام هزینه کرد ه ایم اما متأسفانه کسی پاسخگوی مشکل پیش 

آمد ه نیست. 
اقتصاد  مقاومتی تنها راه نجات کشور 

وی با بیان اینکه امروز اقتصاد  مقاومتی تنها راه نجات کشور د ر 
مواقع بحران و مشکلات است، افزود : متأسفانه برخی از مسئولان 
به جای حمایت از سرمایه گذاران و تولید کنند گان پروژه های ملی را 
به چالش می کشند  و هیچ فرد ی نیز مسئولیت خسارت هایی که به 

سرمایه گذاران به د لیل خطای مسئولان وارد  می شود ، نیست.
 رئیس هیئت مد یره شرکت فولاد گستر قم تأکید  کرد : امروز 
سرمایه گذاران د اخلی به د لیل علاقه ای که به کشور و نظام خود  د ارند  
می خواهند  د ر زمینه های مختلف سرمایه گذاری کنند  و د ر حقیقت 
معنای اقتصاد  مقاومتی هم که بارها رهبر معظم انقلاب بد ان تأکید  
د اشتند ، همین تکیه زد ن بر توان د اخل کشور است که متأسفانه 

مسئولان حمایت لازم را ند اشته اند .
 حجازی اضافه کرد : کارخانه فولاد  گستر قم پروژه ای است که 
توجیه اقتصاد ی د اشته و مورد  حمایت بانک صنعت و مهند ن و تجارت 
است و بنا به مطالعات صورت گرفته این کارخانه می تواند  ظرف مد ت 

۵ سال به سود د هی برسد .
  کارخانه فولاد گستر قم یک کارخانه بالاد ستی و ماد ر است که 
می تواند  بخشی زیاد ی از مواد  اولیه صنعتگران بخش های د یگر را 
فرهم کند .  امروز بسیاری از کارخانه های فولاد  آلیاژی، مواد  اولیه خود  
را خارج از کشور تأمین می کنند  و به همین د لیل بخش مهمی از 

سرمایه ها، صرف خرید  موارد  اولیه و هزینه های انبارد اری آنها می شود  
که اگر این کارخانه و کارخانه هایی امثال فولاد  گستر قم د ر کشور 
راه اند ازی و به بهره برد اری برسد ، شرایط بهتری برای سایر صنعت گران 

فراهم خواهد  شد . 
بنا به اظهارات حجازی سرمایه گذار این کارخانه، برای برطرف شد ن 
موانع د ریافت تسهیلات فولاد  گستر قم، تصمیمات لازم باید  از سوی 

مسئولان ارشد  وزارت صنعت و معد ن و تجارت اتخاذ شود . 
این د ر حالی است که د ر اقتصاد  مقاومتی مشارکت مرد می و نقش 
بخش خصوصی بسیار د ارای اهمیت است و این روزها نیز توجه 
به امر اقتصاد  مقاومتی از سوی د ولت بسیار مورد  تأکید  است که 
انتظار می رود  مسئولان د ر عرصه عمل نیز به د نبال حل مشکلات 

سرمایه گذاران و حمایت از تولید کنند گان باشند . 
کارخانه فولاد  گستر قم د ر اولویت نبود 

 رئیس سازمان صنعت، معد ن و تجارت قم د ر رابطه با وضعیت 
کارخانه فولاد  گستر قم، با بیان اینکه مجوز اولیه این پروژه ۶ سال 
قبل صاد ر شد ه است، افزود : سرمایه گذار فعلی از ۴ سال قبل وارد  این 
پروژه شد ه است و د ر یک سال اخیر نیز پیشرفت های فیزیکی خوبی 

د ر این پروژه شاهد  هستیم.   
احمد  ذاکری بیان د اشت: با توجه به واگذاری زمین و هزینه های 
صورت گرفته برای این پروژه، تلاش ها برای د ریافت تسهیلات سرمایه 
ثابت جهت خرید  ماشین آلات د ر مجموعه استان و همچنین وزارت 

صنعت معد ن و تجارت صورت گرفته و هماهنگی های لازم انجام شد ه 
است.    وی با بیان اینکه سرمایه گذار برای د ریافت تسهیلات تا مرحله 
عقد  قرارد اد  نیز پیش رفته است، افزود : به د لیل اینکه بعد  از صد ور 
مجوزهای لازم تاریخ د ریافت تسهیلات از موعد  مقرر گذشته بود  این 

امر محقق نشد .  
 رئیس سازمان صنعت، معد ن و تجارت استان قم عنوان کرد : د و 
هفته گذشته نیز جلسه ای با حضور رئیس بانک صنعت و معد ن و 
همچنین سرمایه گذار پروژه فولاد  گستر قم برگزار شد  و این بانک نیز 
حمایت خود  را از پروژه اعلام کرد  که امید واریم به زود ی تسهیلات مد  

نظر برای تکمیل و تجهیز این پروژه تخصیص یابد .   
وی افزود : انتظار ما از سرمایه گذار این است که تلاش های خود  را 
برای د ریافت تسهیلات بیشتر کند  و سازمان صنعت، معد ن و تجارت 
قم نیز پیگیر این موضوع است و مقرر شد  از سوی استاند اری نامه ای به 

منظور تسریع د ر تخصیص تسهیلات به وزارتخانه ارسال شود .  
 ذاکری با بیان اینکه د ر سال های گذشته وزارت صنعت معد ن 
و تجارت با توجه به رکود  ایجاد  شد ه و شرایط اقتصاد ی کشور این 
پروژه را اولویت د ار نمی د انست، افزود : با پیگیری های صورت گرفته 
و با توجه به اهمیت احد اث این کارخانه، پروژه د ر اولویت وزارتخانه 
قرار گرفت و امید واریم به زود ی تسهیلات مورد  نظر به آن اختصاص 
یابد  و ما نیز به عنوان نمایند ه وزارتخانه پیگیر به سرانجام رسید ن 

آن هستیم.

پنجشنبه -چهاردهم آبان ماه 1394 - سال هجدهم - شماره 3859

آگهی ابلاغ مفاد  اجرائیه به محکوم علیه مجهول المکان:
آقای امیر حسین خراسانی فرزند  علی محمد 

پیرو آگهی های منتشره د ر جراید  بد ینوسیله به محکوم علیه آقای امیر حسین خراسانی فرزند   علی محمد  که مجهول المکان می باشد  ابلاغ میگرد د  چون وفق د اد نامه شماره 93099۷۲۵13100۶۴۲ صاد ره از شعبه یازد هم د اد گاه عمومی حقوقی قم د ر 
پروند ه شماره 930998۲۵13100۲91 بهمراه د یگر خواند گان متضامنا محکوم به پرد اخت مبلغ ۴00/000/000 ریال بابت اصل بد هی و مبلغ 11/980/000 ریال بابت هزینه د اد رسی و هزینه واخواست سفته ها د ر حق محکوم له بانک توسعه تعاون و نیم 
عشر د ولتی بمبلغ ۲0/000/000 ریال د رحق د ولت شد ه اید  ظرف د ه روز از انتشار این آگهی مهلت د ارید  نسبت به اجرای مفاد  اجرائیه اقد ام نمایید . د ر غیر اینصورت د ایره اجرای احکام طبق مقررات نسبت به وصول مطالبات با هزینه اجرایی اقد ام خواهد  نمود .
مد یر د فتر شعبه 11 د اد گاه عمومی حقوقی شهرستان قم - شوند ی
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چرا بهد  اد   سلیمی جراحی د  ر ایران را 
به آلمان ترجیح د  اد  ؟ 

قهرمان المپیک لند  ن گفت: به د  لیل اینکه د  ر آلمان برای جراحی از همسترینگ خود   
بیمار برد  اشته و جایگزین رباط صلیبی پاره می کنند  ، ترجیح د  اد  م د  ر ایران عمل شوم زیرا 

شیوه عمل د  ر ایران متفاوت با آلمان است. 
بهد  اد   سلیمی د  ر گفت وگو با ایسنا د  رباره نرفتن به آلمان برای جراحی بیان کرد  : زمانی که 
رباط صلیبی پاره می شود   باید   جایگزین شود  . د  ر ایران از بانک استفاد  ه می کنند   یعنی رباط 
صلیبی یک نفر د  یگر را به جای رباط صلیبی پاره قرار می د  هند   اما د  ر آلمان از همسترینگ 
خود  م برمی د  ارند   و جایگزین می کنند   و اگر همسترینگ من آسیب ببیند   باعث می شود   

د  چار مشکل شوم، بنابراین ترجیح د  اد  م د  ر ایران عمل شوم. 
وی اد  امه د  اد  : به هر حال پزشکان ایرانی خوب هستند   و جزو بهترین های جهان قرار د  ارند  . 
با چند   پزشک خارجی هم که مشورت کرد  م نظرشان این بود   د  ر ایران عمل شوم. یکی 
د  و روز آیند  ه زمان عمل مشخص می شود  . د  رمورد   پزشک معالج نیز هنوز به جمع بند  ی 
نرسید  ه ام. د  کتر کیهانی و د  کتر رازی هر د  و خوب هستند   اما من می خواهم بهترین نتیجه 

را بگیرم و زود   بتوانم برگرد  م. 
سلیمی د  ر مورد   پابرجا بود  ن قول حمایت ها از خود   نیز بیان کرد  : قطعا همین طور خواهد   
بود  . گود  رزی حمایت می کند  ، کیومرث هاشمی چند  ین بار پیگیر بود  ه و قول حمایت 100 
د  رصد   د  اد  ه است. فد  راسیون وزنه برد  اری د  ر راس آن علی مراد  ی و کمیته پزشکی واقعا 

تمام تلاش خود   را می کنند   تا نتیجه بگیرند  . 
قهرمان المپیک لند  ن با اشاره به صحبت هایی که پس از مصد  ومیت او گفته شد   مبنی 
بر اینکه تمرین ها باعث مصد  ومیت او شد  ه است، تصریح کرد  : همیشه حرف و حد  یث و 
حاشیه ها زیاد   است و این افراد   علمی و کارشناسی صحبت نمی کنند  . ما همیشه همین 
طور کار کرد  ه ایم و من باید   این وزنه ها را می زد  م مخصوصا یک ماه آخر تا به رکورد  های 
اید  ه آل برسم. من زیاد   به این حرف ها توجهی نمی کنم. با کسانی که کارشناس وزنه برد  اری 
هس��تند   بحث می کنم و توجیه شان می کنم اما کس��انی که کارشناس نیستند   قطعا 

حرف شان اعتباری ند  ارد   که با آن ها صحبت کنم. 
وی افزود  : نمی توان ضعفی از سرمربی گرفت. توکلی با قد  رت و به صورت علمی پیش 
می رود   و این اتفاق جزئی از وزنه برد  اری است. روزی که مصد  وم شد  م خیلی ناراحت بود  م 
که چرا این اتفاق برای من افتاد   اما فرد  ای آن روز به این نتیجه رسید  م تمام وزنه برد  ارانی که 
به صورت حرفه ای کار می کنند   د  ر سال های گذشته و امروز چنین اتفاقی را تجربه کرد  ه اند  . 
شاهین نصیری نیا، کوروش باقری، حسین توکلی، محمد  علی فلاحتی نژاد   و محمد  حسین 
برخواه آسیب د  ید  گی و جراحی زانو، کتف، مچ د  اشتند  . اصغر ابراهیمی، محسن بیرانوند  ، 
رشید   شریفی هم همینطور. بنابراین کاری نمی توان کرد   و نمی شود   کسی را مقصر د  انست. 
کسی که وارد   وزنه برد  اری می شود   مطمئنا از خطرات آن آگاه است. تا الان هم من قسر د  ر 

رفته بود  م اما بالاخره برای من اتفاق افتاد  . 
وزنه برد  ار فوق سنگین ایران د  ر مورد   صحبت های ملی پوشان مبنی بر این که سلیمی 
روحیه تیم بود   و نبود   او لطمه می زند  ، گفت: به بهانه فیزیوتراپی به سالن تمرین می روم 
و سعی می کنم د  ر حد   نیم تا یک ساعت د  ر کنارشان باشم و تشویق شان کنم. چند   روز 
د  یگر این اتفاق هم فراموش می شود  . به نظرم الان هنوز آنها د  ر شوک هستند  . د  ر جهانی 
از ابتد  ا کار سخت بود   اما الان یک مقد  ار سخت تر می شود   اما با این حال تمام ملی پوشان 
خوب هستند   و امسال خیلی شانس مد  ال د  اریم. به نظرم از مجید   عسگری گرفته تا رسول 
تقیان، کیانوش رس��تمی، سهراب مراد  ی، بهاد  ر مولایی و نواب نصیرشلال همه شانس 

کسب مد  ال د  ارند  . 
سلیمی د  ر پاسخ به این پرسش که آیا مد  ال طلای فوق سنگین را د  ر المپیک بر گرد  نش 
خواهیم د  ید  ، تصریح کرد  : ان ش��اءالله بتوانم. البته امید  وارم و د  عا می کنم که بهاد  ر مد  ال 
طلای سنگین وزن را د  ر جهانی بگیرد   اما کارش سخت است و د  و حریف روس قد  رتمند   
د  ارد  ،. جد  ا از آن ها وزنه برد  اران چین تایپه و استونی هم هستند  . من نیز تمام تلاشم را د  ر 
المپیک خواهم کرد   و تمام توانم را می گذارم اما باید   بعد   از عمل فقط زانویم خوب شود   

و به المپیک برسم. 

قوچان نژاد : 

شرایط فعلی چارلتون تجربه خوبی برایم نیست 

مهاجم ایرانی تیم چارلتون می گوید  به آیند ه تیمش مثبت نگاه می کند  اما شرایط این 
تیم د ر لیگ د سته یک انگلیس خوب نیست. 

چارلتون د ر د ید ار هفته  پانزد هم لیگ د سته یک فو تبا ل انگلیس د ر خانه میلتون کینس 
د اونس به مید ان رفت و با تک گل د ین باود یچ د ر د قیقه ۲9 شکست خورد . 

چارلتون با این نتیجه  10 امتیازی ماند  و به رتبه بیست و سوم لیگ سقوط کرد . د ید ار 
بعد ی چارلتون شنبه هفته  آیند ه د ر خانه مقابل شفیلد  ونزد ی است. آنها همچنین بعد  از 

تعطیلات بازی های ملی نیز به زمین بیرمنگام خواهند  رفت. 
قوچان نژاد  که از اواخر فصل 1۴- ۲013 برای نخستین بار د ر ترکیب ثابت چارلتون 
قرار می گرفت د ر مورد  این بازی گفت: شرایط سختی است. این نخستین بار است که د ر 
چنین وضعیتی قرار می گیرم. به هیچ وجه تجربه خوبی برایم نیست، ولی قرار گرفتن د ر 
چنین شرایطی بد ون شک ما را قوی تر می کند . از د ست د اد ن امتیاز د ر هفته های اخیر 
برایمان بسیار سخت بود ه است. د ر شرایط بد ی هستیم. نمی توانیم د ر مورد  آن توضیح 
بد هیم یا این که گله ای از آن د اشته باشیم. باید  اد امه د هیم. این شرایطی است که باید  

بیاموزیم و با آن کنار بیاییم. 
قوچان نژاد  د ر اد امه افزود : باید  شرایطمان را عوض کنیم، زیرا نمی توانیم تا پایان فصل 
این چنین باشیم. به سختی تلاش می کنیم و د ر تمامی جلسات تمرینی سعی می کنیم 
بتوانیم روند  کنونی را تغییر د هیم. بر خلاف شکستی که د ر این د ید ار د اشتیم می توانیم 

نکات مثبتی را از این بازی برد اشت کنیم.
 اگر این د ید ار را با رویارویی مقابل مید لزبرو مقایس��ه کنیم می بینیم که کمی بهتر 
شد ه ایم، اما برای بهتر شد ن هنوز کارهای زیاد ی د اریم. د ر این بازی تلاشمان این بود  
که بتوانیم گل مساوی را بزنیم. این خود ش یک نکته مثبت نسبت به بازی روز شنبه 
است که آن بازی برای ما د ر د قیقه ۵0 تمام شد ه بود . باید  روی بازی بعد ی مقابل شفیلد  

ونزد ی تمرکز کنیم تا بتوانیم امتیاز های کامل را بگیریم. 
وقتی از قوچان نژاد  سوال شد  آیا پیروزی مقابل شفیلد  ونزد ی می تواند  شرایط آنها 
را تغییر د هد ، مهاجم تیم  ملی فو تبا ل ایران د ر د ر پاسخ به این سوال گفت: امید وارم 
این چنین ش��ود . کسب پیروزی کار ساد ه ای نیست. به خصوص این که تیم تان د ر 
د سته یک انگلیس حضور د اشته باشد . پس از شکست مقابل میلتون همه د ر رختکن 
ناراحت بود ند . طبیعی است همه از این شکستی که خورد ه ایم ناراحت باشند . شاید  
فرد ا روزی باشد  که بتوانیم خود مان را از نظر ذهنی برای حضور د ر د ید ارهای بعد ی 

آماد ه کنیم. 
هفته  گذش��ته بود  که سران باشگاه چارلتون گای لوزون، سرمربی تیمشان را اخراج 

کرد ند  و به جای او فرایه را به عنوان سرمربی موقت انتخاب کرد ند . 
قوچان نژاد  د ر این زمینه گفت: د و سال پیش با او کار کرد ه بود م. او د ستیار ریگا بود . 
کمی با فلسفه او آشنا بود م. د وست د ارد  تیمش فو تبا ل بازی کند  و برتری قابل توجهی 
نس��بت به حریفان د اشته باش��د . البته او هم کمی زمان لازم د ارد  تا فلسفه اش را د ر 
تی��م پیاد ه کند  و ما نیز با آن کنار بیایم. بای��د  به فرایه کمی زمان د هیم. باید  به نظر 
هو اد  ا ران احترام گذاشت. آنها نگران هستند . باید  هم نگران باشند  به خاطر این که د ر 
حال شکست خورد ن د ر همه بازی هایمان هستیم. شرایط ما خوب نیست، اما امید وارم 
هو اد  ا ران همچنان به حمایت کرد ن از ما اد امه د هند  تا ما هم بتوانیم د ر بازی های بعد ی 

سه امتیاز را برای آنها کسب کنیم. 
قوچان نژاد  د ر پایان گفت: نمی گویم بهترین تیم د ر لیگ د سته یک انگلیس هستیم، 
چون بهترین تیم نیستیم. کیفیت تیمی ما هم زیاد  بالا نیست، ولی ما سزاوار قرار گرفتن 
د ر چنین رتبه ای نیستیم. می د انم می توانیم خیلی زود  اوضاع را سر و سامان بد هیم، 
اما کمی زمان بر است. می د انم د ر حال  بیا ن  کرد ن جملات کلیشه ای هستم ، ولی به  
هر  حال باید  مثبت نگر باشیم. اگر همیشه منفی نگر باشیم این موضوع هیچ کمکی به 

ما نمی کند . 

وداع تلخ پرسپولیس با جام حذفی 

باورمن پس از ماند ن د ر بسکتبال ایران:

به فکر جایگزین نسل طلایی باشیم

گزینه های اصلی هدایت تیم ملی والیبال مشخص شدند

تیم فوتبال پرسپولیس تهران با وجود  تلاش فراوان با قبول شکست ۲ بر صفر مقابل ذوب 
آهن اصفهان از گرد ونه مسابقات جام حذفی باشگاه های کشور کنار رفت. 

به گزارش ایرنا، تیم های فوتبال ذوب آهن و پرسپولیس عصر د یروز )چهارشنبه( د ر 
مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی باشگاه های کشور با قضاوت ید اله جهانبازی د ر ورزشگاه 

فولاد شهر اصفهان به مصاف هم رفتند  که این د ید ار د ر 90 د قیقه گلی د ر برند اشت.
د ر وقت اضافه د وم، پرسپولیس که د قایق طولانی را با یک بازیکن کمتر بازی می کرد  با 
وجود  ارائه نمایش خوب نتوانست مانعی برای تیم تحت هد ایت یحیی گل محمد ی باشد  و د ر 

نهایت نتیجه را ۲ بر صفر به ذوب آهن واگذار کرد .
شاگرد ان یحیی گل محمد ی بازی را هجومی آغاز کرد ه و با گرد ش توپ د ر میانه مید ان 
به د نبال رسید ن به د روازه حریف بود ند . همین مساله سبب شد  تا هافبک های پرسپولیس 
چند  خطای متوالی را انجام د اد  تا د ر نهایت محسن مسلمان د ر د قیقه د هم نخستین کارت 

زرد  را به نام خود  بنویسد .
نخستین صحنه حساس د ر د قیقه چهارد هم شکل گرفت که امید  عالیشاه د ر ضد حمله ای 
سریع چند  مد افع ذوب آهن را از پیش روی خود  برد اشت اما شوت او از کنار د روازه میزبان 

به بیرون رفت.
د ر د قیقه بیستم و د وم، ذوب آهن حمله ای را تد ارک د ید  که توپ د ر بیرون از محوطه 
جریمه به سینه ایمان صاد قی برخورد  کرد  که د اور به اشتباه تشخیص د اد  که د روازه بان 

میهمان توپ را با د ست لمس کرد ه و او را اخرج کرد .
پس از این اخراج برانکو به اجبار محسن مسلمان را از بازی بیرون کشید  تا مرتضی قد یمی 

پور د روازه بان جوان پرسپولیس د رون د روازه قرار بگیرد . 
د ر نهایت نیمه نخست این د ید ار حساس با تساوی بد ون گل همراه شد .

د ر نیمه د وم ذوب آهن با توجه به د اشتن یک بازیکن بیشتر به د نبال گل برتری بود  و 
همین امر سبب شد  تا یحیی گل محمد ی مرتضی تبریزی مهاجم تازه نفس خود  را جانشین 

ولید  اسماعیل کند .
از سوی د یگر ایوانکوویچ که جری بنسون را کم کار می د ید ، علی علیپور جوان را به جای 

او به زمین فرستاد .
د ر د قیقه ۶۲ فرشاد  احمد زاد ه د و مد افع ذوب آهن را جا گذاشت اما د ر زد ن ضربه نهایی 

د قت لازم را ند اشت. 
 بلافاصله ذوب آهن د ر آستانه گلزنی قرار گرفت که محمد  انصاری اجازه گلزنی به مرتضی 

تبریزی ند اد .
 د ر د قیقه ۶۵، مهد ی رجب زاد ه از سوی مد افعان پرسپولیس متوقف شد  و د رحالیکه 

همگان انتظار اعلام ضربه پنالتی را د اشتند ، ید اله جهانبازی از این صحنه گذشت.
 د ر د قیقه ۶8 که حملات ذوب آهن گسترد ه شد ه بود ، برانکو د ر تعویضی محتاطانه، لوکا 

ماریچ را به جای فرشاد  احمد زاد ه به مید ان فرستاد .
د ر د قیقه ۷8، پرسپولیس د و فرصت عالی برای گلزنی به د ست آورد  که امید  عالیشاه و 

کمال کامیابی نیا د ر گشود ن د روازه ذوب آهن ناکام بود ند .
 د رحالیکه ذوب آهن د ر ۲0 د قیقه پایانی به شد ت حمله می کرد ، پرسپولیس با روش کاملا 

تد افعی به د نبال حفظ د روازه و استفاد ه از ضد حملات بود .
 د ر نهایت سوت ید اله جهانبازی د ر پایان 90 د قیقه به نشانه تساوی بد ون گل به صد ا د ر 

آمد  تا وقت های اضافه و شاید  ضربات پنالتی تیم راه یافته به نیمه نهایی را مشخص کند . 

 د ر وقت اضافه بازیکنان پرسپولیس د یگر توان د فاع از د روازه خود  را ند اشتند  و د ر د قیقه 
10۷ اشتباه مرتضی قد یمی پور سبب شد  تا مرتضی تبریزی گل نخست را به ثمر برساند .

 د ر د قیقه 11۵ اشتباه فاحش رضا نورمحمد ی سبب شد  تا رضا شکاری مهاجم تازه وارد  
ذوب اهن د ومین گل تیمش را به ثمر برساند  که این نتیجه تا پایانی باقی ماند .

 ذوب آهن قهرمان فصل گذشته جام حذفی د ر مرحله نیمه نهایی به مصاف برند ه د ید ار راه 
اهن تهران با سپاهان اصفهان می رود .

 ترکیب ذوب آهن اصفهان:
 رشید  مظاهری، ولید  اسماعیل)مرتضی تبریزی(، هاد ی محمد ی، قاسم حد اد ی فر، کاوه 
رضایی، احسان پهلوان، مهد ی مهد ی پور، علی حمام)محمد رضا حسینی(، حجت حق ورد ی، 

د انیال اسماعیلی فرد )رضا شکاری( و مهد ی رجب زاد ه.
 ترکیب پرسپولیس تهران:

ایمان صاد قی)اخراج د ر د قیقه ۲۲(، محسن بنگر، علیرضا نورمحمد ی، محمد  انصاری، وحید  
حید ریه، فرشاد  احمد زاد ه)لوکا ماریچ(، کمال الد ین کامیابی نیا، احمد  نوراللهی، امید  عالیشاه، 

محسن مسلمان)مرتضی قد یمی پور( و جری بن سون)علی علیپور(.
 اقد ام عجیب برانکو پس از شکست مقابل ذوب آهن

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس د ر کنفرانس مطبوعاتی به زبان کرواتی صحبت کرد  و 
نشست را ترک کرد .

پبرانکو ایوانکوویچ پس از شکست پرسپولیس مقابل ذوب آهن د ر چارچوب جام حذفی د ر 
حالی که مترجمش محروم بود  د ر کنفرانس مطبوعاتی حاضر شد ه بود  او صحبت های خود  را 

به زبان کرواتی مطرح کرد  و پس از آن نشست را ترک کرد .
حتی مد یررسانه ای ذوب آهن اعلام کرد  که اگر می توانید  به زبان انگلیسی صحبت کنید  که 

این موضوع مورد  قبول برانکو قرار نگرفت.
 گل محمد ی:  با 10 نفره شد ن پرسپولیس کارمان سخت شد 

سرمربی تیم فوتبال ذوب آهن اصفهان گفت: با 10نفره شد ن پرسپولیس کار ما سخت شد .
یحیی گل محمد ی پس از پیروزی د و بر صفر مقابل جام حذفی اظهار د اشت: بازی را خوب 
شروع کرد یم قبل از 10 نفره شد ن پرسپولیس بر بازی مسلط بود یم ولی با اخراج د روازه بان 
حریف کار ما سخت شد . بازیکنان حریف بیشتر د وید ند  و د فاع فشرد ه تری را به نمایش 

گذاشتند  و سازمان یافته تر بازی کرد ند  و کارمان سخت بود .
وی اد امه د اد : پرسپولیس به تیرک د روازه ما زد  و موقعیت گلزنی هم پید ا کرد  و حتی 
می توانست پیروز این مسابقه شود  ما سعی کرد یم با اضافه کرد ن مهاجم و ارسال از کناره ها 
به گل برسیم چون پرسپولیس فشرد ه بازی می کرد  و نمی توانستیم از عمق د فاع حمله کنیم.  
یک گل روی ضربات ایستگایی به ثمر رساند یم و پس از آن شیرازه تیم پرسپولیس از هم 

پاشید ه شد .
گل محمد ی اد امه د اد : بازیکنان پرسپولیس شجاعانه و فد اکارانه بازی کرد ند  باید  از آن ها 
قد رد انی شود  زیرا آن ها خوب بازی کرد ند  ما یک روز از حریف استراحت کمتری د اشتیم. 
پرسپولیس هم د ر د ربی بازی فوق العاد ه ای انجام د اد ه بود  و با روحیه به اصفهان آمد  ما پیروز 

شد یم و به بازیکنان هم خسته نباشید  می گویم.
سرمربی ذوب آهن د ر مورد  اینکه تصور می کرد  قبل از ضربات پنالتی پیروز شود  گفت: باید  
این اتفاق می افتاد  زیرا حریف خسته شد ه بود  و توان حمله جد ی را هم ند اشت سعی کرد یم 

فشارمان را مضاعف کنیم و قبل از پایان مسابقه د ر وقت های اضافه پیروز شویم.

گل محمد ی د ر مورد  اینکه کد ام بازیکن از تیم ذوب آهن و پرسپولیس شاخص بود ند  
گفت: نمی توان اسم بازیکن خاصی را گفت بازی ریتم یکنواختی د اشت به نظر من مد افعان 

پرسپولیس فوق العاد ه بازی کرد ند  و توپ های زیاد ی را د فع کرد ند .
وی د ر مورد  نحوه قضاوت ید الله جهانبازی گفت: بازی بسیار سختی بود  صحنه هایی که 
من د ید م د اور خیلی خوب قضاوت کرد  روی صحنه اخراج حریف اعتراض د اشت که باید  د ر 

این مور کارشناسان نظر بد هند .
گل محمد ی د ر مورد  حضور ذوب آهن د ر نیمه نهایی گفت: د و سه بازیکن مصد وم د اریم و 
نبود  مهرد اد  قنبری احساس می شود  نژاد  مهد ی هم مصد وم شد  البته حجت حقورد ی خوب 

بازی کرد  و مسعود  حسن زاد ه به د لیل مصد ومیت ند اشتیم.
 صاد قی: نمی د انم د اور چگونه اخراجم کرد !

د روازه بان تیم فوتبال پرسپولیس گفت: د ر د ید ار مقابل ذوب آهن توپ آنقد ر واضح به 
سینه ام خورد  که صد ایش د ر ورزشگاه پیچید .

ایمان صاد قی ، د ر خصوص اخراجش از زمین مسابقه اظهار د اشت: به خد ا قسم توپ به 
سینه ام برخورد  کرد ، حتی د ر رختکن هم از سینه ام عکس گرفتند  که قرمزی جای توپ 

هنوز روی بد نم بود .
وی اد امه د اد : آنقد ر توپ واضح به سینه ام خورد  که صد ای آن د ر ورزشگاه پیچید ، نمی د انم 

کمک د اور چطور خطای هند  اعلام کرد . د اور مسابقه هم با پرچم او بود  که مرا اخراج کرد .
د روازه بان سرخپوشان تأکید  کرد : د ر حالی د اور مسابقه مرا اخراج کرد  که به هیچ عنوان 
توپ به د ست من د ر بیرون از محوطه برخورد  نکرد  و نمی د انم چرا چنین تصمیمی را گرفتند .

 کارشناس د اوری: اخراج د روازه بان پرسپولیس اشتباه بود  
کارشناس د اوری فوتبال،گفت: اخراج ایمان صاد قی د روازه بان پرسپولیس از سوی د اور 

مسابقه اشتباه بود  چرا که توپ به بغل این بازیکن برخورد  د اشت. 
نوید  مظفری روز چهارشنبه د ر یک گفت و گوی تلویزیونی،افزود : د ر صحنه ای که ید الله 
جهانبازی به اشتباه د روازه بان پرسپولیس را اخراج کرد ، توپ به د ست این بازیکن برخورد ی 
ند اشت اما د ر اد امه صاد قی خطایی را روی بازیکن ذوب آهن د اشت که جریمه آن هم اخراج 

نبود .
وی همچنین د رخصوص خطای مد افعان پرسپولیس بر روی مهد ی رجب زاد ه مهاجم تیم 
ذوب آهند ر محوطه جریمه پرسپولیس نیز گفت: آن صحنه نیز به هیچ عنوان نمی توانست 

پنالتی باشد .
 حاشیه ها 

د ید ار تیم های فوتبال ذوب آهن اصفهان و پرسپولیس تهران از مرحله یک چهارم نهایی 
جام حذفی باشگاه های کشور با حاشیه هایی همراه بود . 

به گزارش ایرنا، د ید ار تیم های ذوب آهن و پرسپولیس از ساعت 1۴ و 30 د قیقه روز 
چهارشنبه د ر ورزشگاه فولاد شهر اصفهان آغاز شد .

- قضاوت این د ید ار را که از مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی باشگاه های کشور د رحال 
برگزاری است، ید الله جهانبازی برعهد ه د ارد .

- بیش از 9۵ د رصد  از ظرفیت ورزشگاه فولاد  شهر د ر این بازی تکمیل شد ه بود  و نزد یک 
10 هزار نفر برای د ید ن این بازی به ورزشگاه فولاد  شهر آمد ند .

- ۲0 د رصد  تماشاگران را هواد اران پرسپولیس و مابقی را هواد اران تیم ذوب آهن تشکیل 
می د هند .

- قبل از شروع بازی بنرهایی با مضامین گرامید اشت روز ملی استکبارستیزی ،روز د انش 
آموز و اهد ای عضو توسط بازیکنان به نمایش گذاشته شد .

- قبل از این بازی خرد بین، برانکو و کریم باقری از تیم پرسپولیس تهران مورد  تقد یر 
مد یرعامل ذوب آهن ذوب آهن قرار گرفتند .

- خرد بین سرپرست تیم فوتبال پرسپولیس به عنوان پیشکسوت فوتبال و سابقه بیش از 
نیم قرن خد مت به فوتبال ایران، مورد  تقد یر قرار گرفت.

- برانکو ایوانکوویچ سرمربی تیم پرسپولیس به د لیل تلاش د ر جهت پیشرفت تیم ملی ایران 
از سوی آذری مد یرعامل باشگاه ذوب آهن مورد  تجلیل قرار گرفت.

- کریم باقری مربی تیم فوتبال پرسپولیس نیز به د لیل حضور مد اوم و اخلاق مد ار به عنوان 
الگوی اخلاقی د ر فوتبال ایران مورد  تجلیل قرار گرفت.

د ر این مراسم لوح یاد بود  و آثار صنایع د ستی ایران با حکاکی نام افراد ی که مورد  تجلیل 
قرار گرفتند  به آنها اهد ا شد .

- قبل از بازی تصاویر بازیکنان هر د و تیم از نمایشگر ورزشگاه پخش شد  و هواد اران نسبت 
به این تصاویر از خود  عکس العمل نشان د اد ند .

- پیش از بازی محسن بنگر، نورمحمد ی، ایمان صاد قی، احمد  نوراللهی، کمال کامیابی نیا، 
فرشاد  احمد زاد ه، امید  عالیشاه، به سمت نیمکت ذوب آهن رفتند  و با بازیکنان و کاد ر فنی 

این تیم خوش و بش کرد ند .
- همچنین مهد ی رجب زاد ه و چند  بازیکن از تیم ذوب آهن با مربی و بازیکنان تیم 

پرسپولیس خوش و بش کرد ند . 
- برای اولین بار د رجایگاه خبرنگاران یک د ستگاه تلویزیون قرار د اد ه شد ه بود .

- د ر د قیقه بیستم و د وم، ذوب آهن حمله ای را تد ارک د ید  که توپ د ر بیرون از محوطه 
جریمه به سینه ایمان صاد قی برخورد  کرد  که د اور به اشتباه تشخیص د اد  که د روازه بان 

میهمان توپ را با د ست لمس کرد ه و او را اخراج کرد .
این صحنه مشکوک مورد  اعتراض بازیکنان، کاد ر فنی و هواد اران قرار گرفت. 

- پس از این اخراج، برانکو سرمربی پرسپولیس به اجبار محسن مسلمان را از بازی بیرون 
کشید  تا مرتضی قد یمی پور د روازه بان جوان پرسپولیس د رون د روازه قرار گیرد . 

سرمربی تیم ملی بسکتبال ایران بعد  از تمد ید  قرارد اد  خود  با فد راسیون با بیان اینکه 
چین هیولای بسکتبال آسیا شد ه است گفت: برای اینکه قاتل این هیولا شویم باید  سخت 

کار کنیم.
د رک باورمن پس از نشست روز چهارشنبه با رئیس فد راسیون بسکتبال که منجر به 
حاصل شد ن توافق برای اد امه همکاری ۴ ساله با بسکتبال ایران شد  د ر مورد  صحبت های 
مطرح شد ه مبنی بر پیوستنش به یک باشگاه روسی اظهار د اشت: اصلا خبر خاصی نبود  که 
د ر مورد ش صحبت کنم. هیچگاه قرارد اد ی نبستم. موضوع خیلی ساد ه است اگر قرارد اد ی 

بسته شد ه بود  امروز اینجا نبود م. 
وی د ر این رابطه اد امه د اد : البته آنها صحبت هایی د ر این زمینه د اشتند . من برای مد یر آن 
تیم روسی که ابراز تمایل به حضور من د اشت و همچنین هواد ارانش احترام زیاد ی قائلم اما 

صحبت و مذاکره با این باشگاه هیچگاه به مرحله امضای کاغذ نرسید . 
سرمربی تیم ملی بسکتبال د ر اد امه د ر مورد  برنامه و اولویت های کاری اش برای ۴ سال 
آتی توضیح د اد  و یاد آور شد : اول باید  سیستم کار را شناسایی کنیم، پرد ازش کنیم و آن را 
بهبود  ببخشیم. د ید ی که به بسکتبال ایران د اریم و رفتاری که د ر د اخل و خارج زمین د اریم 

را جا بیند ازیم تا بازیکنان با افتخار برای تیم ملی بازی کنند .
 وی با تاکید  بر اینکه بازیکنان باید  یاد  بگیرند  سخت بجنگند  تا د ر رد ه های بالاتر پیروز 
مید ان باشند  خاطرنشان کرد : جد ا از اینکه یک تیم زیر 1۶ سال یا تیم بزرگسالان را د ر اختیار 
د اریم باید  به مرحله ای از کار برسیم که تیمی با حرکت تیمی خوب د فاع اید ه آل و گرد ش 
تیمی قابل قبول د ر اختیار د اشته باشیم که همه بازیکنان د ر آن با عملکرد  واحد  کار کنند . 
د ر این راستا تمام مربیان د ر رد ه های سنی مختلف باید  این قواعد  را یاد  بگیرند  که به عنوان 
تیم عمل کنند  تا وقتی یک بازیکن مثلا ۲1 ساله وارد  تیم ملی بزرگسالان می شود  د ر مورد  

چگونگی حضور د ر این تیم و همکاری د ر حمله و د فاع آگاهی د اشته باشد  و بد اند  به عنوان 
بازیکن ملی باید  د ر د اخل و خارج از زمین چه رفتاری را نشان د هد .

 این مربی آلمانی د ر این رابطه خاطرنشان کرد : بر همین اساس و با توجه به این موضوع 
باید  ارتباط نزد یکی با مربیان فعال د ر رد ه های سنی د اشته باشیم. برای مربیان ایرانی احترام 
زیاد ی قائلم اما خوب می د انم مسئولیت و وظیفه سرمربی این است که به مربیان آموزش 

د هد  که چگونه بازی را به بازیکنان آموزش د هد .
 باورمن با تاکید  بر اینکه د ر هر کشور مربیان رد ه های سنی نقش اساسی د ر پیشرفت 
بسکتبال د ارند  افزود : من به عنوان مربی مسئول انتقال د انش خود  به د یگر مربیان هستم و 
ضمن اینکه به این کار هم علاقه د ارم به همین د لیل طی ۴ سال حضور آتی خود  د ر ایران 
کلینیک های زیاد ی برای همه مربیان د ر د اخل و خارج از تهران برگزار می کنم، باید  بگویم 

نباید  انتظار د اشته باشیم مرد م به سمت ما بیایند  باید  کاری کنیم ما به سمت مرد م برویم.
 سرمربی تیم ملی بسکتبال همچنین بر ایجاد  حس اعتماد  متقابل میان خود  و مربیان 
باشگاهی تاکید  کرد  و گفت: باید  همه اعتقاد  د اشته باشیم که برای رسید ن به یک هد ف 
بزرگ کار می کنیم و آن پیشرفت بسکتبال است. د ر برنامه د ارم که همراه با علی توفیق )د بیر 

فد راسیون( از باشگاه ها د ید ن کنم و ارتباط بیشتری با آنها د اشته باشم.
 »با توجه به اینکه تغییر ساختار بسکتبال ایران د ر برنامه ۴ ساله قرار د اد ه شد ه احتمالا تیم 
ملی برای مرحله د وم مسابقات انتخابی المپیک چقد ر تغییر ساختار خواهد  د اشت و اینکه آیا 
د ر این مسابقات صاحب سهمیه خواهیم شد ؟«، باورمن د ر پاسخ به این پرسش خبرنگاری 
گفت: خیلی زود  است د ر مورد  ساختار تیم صحبت کنیم این برای فد راسیون یک تصمیم 

استراتژیک است که باید  طی نشستی د ر مورد  آن صحبت و برنامه ریزی شود .
 وی د ر این رابطه اد امه د اد : فقط اینکه بگویم د ر رابطه با حضور د ر مسابقات انتخابی المپیک 
سال آیند ه می توانم د و برنامه د اشته باشم. با یک تیم جوان استارت بزنیم و از این رقابت 
ها به عنوان یک سکو استفاد ه کنیم یا تیمی را اعزام کنیم که شانس بیشتری برای المپیک 
د ارد  ضمن اینکه باید  بگویم من برای بازیکنان احترام زیاد ی قائل هستم بخصوص بازیکنان 
با تجربه و قد یمی که بهترین زحمت را می کشند  اما سیاست کلی فد راسیون د ر این زمینه 

تعیین کنند ه است.
 این مربی د ر پاسخ به پرسش د یگر خبرنگاری مبنی بر اینکه د ر برنامه ۴ سال آیند ه با 
بسکتبال ایران به لحاظ نتیجه چه اهد افی را د ر نظر گرفته اید  گفت: من هر جا رفتم اول 
بود ن یعنی رسید ن به بالاترین جایگاه هد ف اصلی ام بود ه است. ایران هم پتانسیل خوبی د ارد  
اما باید  واقع بین هم باشیم. سطح مسابقات آسیا خیلی بالا رفته است. باید  سخت کار کنیم 
چون بسکتبال چین یک هیولا شد ه است و اگر می خواهیم قاتل هیولا باشیم باید  سخت تر 

از گذشته د ر تمام زمینه ها کار کنیم تا از گرد ونه عقب نمانیم.
 د رک باورمن همچنین اظهار د اشت: نسل طلایی بسکتبال ایران که بازیکنانی مانند  حامد  
حد اد ی، صمد  نیکخواه بهرامی و مهد ی کامرانی جزو آن بود ند  و اتفاقا بازیکنی مثل حد اد ی 
به لیگ آمریکا هم راه یافت خیلی خوب بود ند  اما باید  به این فکر کنیم که اگر روزی این 
بازیکنان تصمیم به رفتن گرفتند  چه کنیم؟ باید  به این فکر باشیم که د ر غیاب آنها چه 

تصمیمی گرفته شود .
 سرمربی تیم ملی د ر پایان تاکید  کرد : از ۶ د سامبر د وره کاری جد ید  خود  د ر بسکتبال 

ایران را آغاز می کند .

سرپرست تیم ملی والیبال ایران چهار گزینه اصلی برای 
هد ایت تیم ملی والیبال را اعلام کرد .

امیرخوشخبر د ر گفت و گو با ایسنا، با تاکید  بر اینکه هنوز 
تصمیم گیری نهایی د رباره کاد ر فنی تیم ملی انجام نشد ه، 
اظهار کرد : با توجه به اینکه صحبت های کواچ را شنید یم، 
فد راسیون د ر حال حاضر به د نبال بهترین گزینه ها برای 
هد ایت تیم ملی خواهد بود . مذاکرات را با چند  گزینه اصلی 
شروع کرد ه ایم تا د ر بین همه گزینه ها بهترین را انتخاب 
کنیم. البته این به معنی قطع همکاری با کواچ نیست. اگر 
گزینه مناسبی برای جانشینی او پید ا کنیم، تغییراتی حاصل 

می شود  و می توانیم د رباره جانشین کواچ تصمیم بگیریم اما 
اگر صحبت ها و د رخواست های مربیان منطقی نباشد ، با کواچ 
اد امه می د هیم.  وی با تکذیب هرگونه توافق نهایی با لوزانوی 
آرژانتینی از مذاکره و بررسی شرایط چهار گزینه اصلی برای 
هد ایت تیم ملی خبر د اد  و گفت: همچنان آناستازی گزینه 
مورد  نظر ماست. لوزانو، وبر و کلاکویچ هم گزینه هایی هستند  
که فد راسیون با آن ها صحبت کرد ه و شرایطشان را بررسی 
می کند . ما د نبال بهترین مربی برای تیم ملی هستیم؛ کسی 
که سابقه حضور د ر المپیک و مسابقات مطرح جهان را د اشته 

و نام بزرگی د اشته باشد .

که  کرد   امید واری  اظهار  والیبال  ملی  تیم  سرپرست   
فد راسیون تا هفته آیند ه د ر مورد  جانشین کواچ به نتیجه 
برسد .  او د رباره احتمال حضور مربیان ایرانی روی نیمکت 
تیم ملی نیز گفت: باید  د ر این بخش با سیاست بهتری جلو 
برویم. نباید  مواضع ما حالت تحمیلی برای سرمربی تیم ملی 
د اشته باشد  زیرا صورت خوشی ند ارد  و د ر بعد  بین المللی هم 
خیلی مناسب نیست. سرمربی تیم ملی مسئول نتیجه گرفتن 
یا نگرفتن تیم خواهد  بود  و می تواند  د ستیارانش را انتخاب 
کند  اما ما هم باید  تلاش کنیم که د ر یک تعامل مناسب زمینه 

حضور مربیان ایرانی را روی نیمکت تیم ملی تضمین کنیم. 

اختلاف کی روش و اسد ی به تیم ملی آسیب نمی زند  

کفاشیان: کی روش برای مصاحبه هایش
 باید  اجازه بگیرد  

رییس فد راس��یون فو تب��ا ل د ر تازه ترین اظهاراتش تاکید  ک��رد  که هیچ اختلافی بین 
کی روش و اسد ی نیست. این د رحالی است که او روز سه شنبه گفته بود  اگر کی روش به 

گفت وگوهایش علیه اسد ی اد امه د هد  با او برخورد  خواهد  شد . 
کفاش��یان د رباره ورود  وزارت ورزش و جوانان به ماج��رای اختلاف کا ر لوس کی روش و 
علیرضا اسد ی، گفت: این موضوع که وزارت ورزش و جوانان از ما خواسته است تا هر  چه  
سریع تر مصاحبه های کی روش و اسد ی را به پایان برسانیم شایعه نیست. هر چند  که من 
اعتقاد  د ارم هیچ اختلافی میان این د و وجود  ند ارد . وزارت ورزش و جوانان از ما خواسته است 
که هیچ کس بد ون د لیل مصاحبه  نکند . این موضوع هم که گفته می شود  اسد ی کارمند  
فد راسیون فو تبا ل است باید  بگویم که همه ما و حتی من هم کارمند  فد راسیون هستم.  او 
د رباره این که اعلام کرد ه اگر کی روش به مصاحبه هایش اد امه د هد  جریمه خواهد  شد  و 
حتی امکان اخراج او از سرمربیگری تیم ملی وجود  د ارد ، گفت: این آیین نامه  حقوقی ماست 
و همه باید  آن را رعایت کنند . ما به کا ر لوس کی روش نگفته ایم که مصاحبه  نکن،  بلکه به 
او اعلام کرد ه ایم که قبل از مصاحبه از فد راسیون اجازه بگیرد .  رییس فد راسیون فو تبا ل د ر 
پاسخ به این سوال که آیا بهتر نبود  که سریع تر به قضیه اسد ی و کی روش ورود  می کرد ید ؟ 
توضیح د اد : د ر هر صورت من کارم را انجام د اد ه ام و د ر این قضیه ورود  کرد م هر چند  که 
به نظرم کمی د یر شد ، اما مهم این بود  که من این کار را انجام د اد م.  کفاشیان د ر مورد  این 
که آیا حواشی مربوط به کی روش به تیم  ملی ضربه نمی زند ؟ ا ضافه  کرد  : نه، از نظر من این 
موضوع هیچ ارتباطی به هم ند ارد  و به تیم  ملی آسیبی وارد  نمی شود .  رییس فد راسیون 
فوتبال با شوخی گفت: تمام این موضوعات د ر 100 سال اول زند گی سخت است و بعد  
از آن حل می شود .  او د رباره این که آیا مربیان تیم های باشگاهی فوتسال و فو تبا ل بانوان 
د رباره عملکرد  الهه عرب عامری نامه ای به وزارت ورزش و جوانان زد ه اند  یا با او جلسه ای 
د اشته اند ؟ نیز گفت: چنین چیزی وجود  ند ارد  و خانم عرب عامری هم این موضوع را تکذیب 
کرد ه است.  رییس فد راسیون فو تبا ل د ر پایان د رباره برگزاری اولین فستیوال توسعه فو تبا ل 
د ختران، گفت: اتفاق بسیار خوبی است که برای توسعه فو تبا ل بانوان رخ د اد ه است. امید وارم 

که همه خوب و خوش و سلامت باشند . 

هد ف همه ما موفقیت تیم  ملی فو تبا ل است 

اسد ی: من با کسی اختلاف ند ارم 
د بیرکل فد راسیون فو تبا ل گفت: صحبت هایی که د رباره اختلاف من و کا ر لوس کی روش 

زد ه می شود  را رسانه ها پخش کرد ه اند  و من هیچ اختلافی با کسی ند ارم. 
علیرضا اسد ی د ر باره اظهارات د وطرفه و اختلافات اخیر خود  با کا ر لوس کی روش، سرمربی 
تیم  ملی فو تبا ل گفت: من با کسی کاری ند ارم و هیچ واکنشی هم نسبت به حرف های 
هیچ شخصی نشان نمی د هم. د ر واقع باید  بگویم که من هیچ اختلافی با هیچ کسی ند ارم. 
او د ر پاسخ به این سوال که اگر اختلافی نیست د لیل مصاحبه های اخیر و بیانیه های او و 
کی روش چیست؟ توضیح د اد : هد ف همه ما موفقیت تیم  ملی فو تبا ل است. این چه حرفی 
است که از طرف خبرنگاران عنوان می شود . تمام این صحبت ها را رسانه ها پخش کرد ه اند  
و هیچ اختلافی وجود  ند ارد  و امید وارم تیم  ملی ببرد  و موفق باشد .  اسد ی د رباره فستیوال 
فو تبا ل پایه د ختران نیز گفت: د ر تمام ورزش بانوان یکسری مشکلات وجود  د ارد  که شکی 
د ر آن نیست، اما باید  با بر نامه ریزی و رعایت خط قرمزها فضایی را ایجاد  کنیم که ورزش 
بانوان به بهترین رد ه ارتقاء یابد  و موفق باشد .  د بیر کل فد راسیون فو تبا ل د ر اد امه ا ضافه  
کرد  : باید  این فستیوال ها و برنامه های توسعه فو تبا ل بانوان مد اوم باشد  و استعد اد یابی به 
خوبی صورت بگیرد  چرا که اگر این موضوع محد ود  باشد  فقط زحمات ما به هد ر می رود  و 
به هد فمان نمی رسیم.  او د ر پایان گفت: د ر همه د نیا اختلافاتی مربوط به حمایت از ورزش 
بانوان و آقایان وجود  د ارد  و د ر کشور ما این موضوع بیشتر است اما باید  با بر نامه ریزی صحیح 
این اختلافات را بر طرف کنیم و بر نامه ریزی و فعالیت مناس��بی د اشته باشیم. قهرمانی 
فوتسال بانوان د ر آسیا اتفاق خوبی بود  که فضای جد ید ی را د ر فو تبا ل و فوتسال بانوان باز 
کرد  و باعث شد  بسیاری از خانواد ه ها اجازه د هند  تا د ختران خود  به ورزش حر فه ای بپرد ازند . 



علمی و سلامت

تغذیه نامناسب شایع ترین علت ابتلا به کبد   چرب 
عد  م رعایت نکات تغذیه ای شایع ترین علت ابتلا به بیماری کبد   چرب است.

محسن نصیری طوسی فوق تخصص بیماری های کبد  ی د  ر سومین کنگره پیوند   کبد   
که د  ر حال حاضر د  ر تالار امام خمینی د  ر حال برگزاری است د  ر خصوص شایع ترین علت 
ابتلا به بیماری کبد   چرب بیان کرد  : عد  م رعایت نکات تغذیه ای شایع ترین علت ابتلا به 

کبد   چرب است و مهمترین راه برای مقابله و پیشگیری از آن رژیم غذایی صحیح است.
 وی اد  امه د  اد  : هرچند   که مشکلات تغذیه ای د  ر تمام رد  ه های سنی و جنسی د  ید  ه 
می شود   اما هر چه سن افزایش می یابد   مشکلات بیشتری خود   را نشان می د  هد  . بد  ین 

ترتیب بیماری های کبد  ی نیز د  ر همه سنین با ضررهای متفاوتی رو به رشد   است. 
طوسی اصلاح شیوه زند  گی را مهمترین راه مقابله با بیماری های کبد  ی خواند   و عنوان 
کرد  : خانواد  ه هایی که د  ر آنها سابقه د  یابت ، فشار خون و اسید   اوریک،  د  ید  ه می شود   استعد  اد   
ابتلا به کبد   چرب را د  ارند   که اگر اصلاح نشود   این استعد  اد   از حالت بالقوه به حالت بالفعل 

د  ر خواهد   آمد  .  
د  بیر اجرایی سومین کنگره پیوند   کبد   اظهار کرد  : با توجه به افزایش شیوع بیماری های 
کبد  ی مانند   کبد   چرب، هپاتیت B و C ناشی از علت های تغذیه ای و ویروسی است. باید   
توصیه های تغذیه ای را جد  ی گرفت . زیرا این اختلالات نهایتا به نارسایی شد  ید   منجر شد  ه 
و اد  امه حیات را مختل می کند  . اکثر بیماری های کبد  ی وقتی به این مرحله برسند   راهی 

جز پیوند   کبد   برای د  رمان آنها وجود   نخواهد   د  اشت.  
وی همچنین اذعان کرد  : د  انشگاه علوم پزشکی تهران د  ر بیمارستان امام خمینی سالانه 

نیاز 100 بیمار پیوند   کبد   را تامین می کند   .  

علائم هشد  ارد  هند  ه افسرد  گی را بشناسید   
علاوه بر علائم روحی و روانی، افسرد  گی و اضطراب علائم جسمی زیاد  ی هم د  ارند  .

د  کتر ایزد  ی متخصص مغز و اعصاب و عضلات د  ر خصوص علائم جسمی اضطراب و 
افسرد  گی گفت: بیماران با اضطراب و افسرد  گی از طیفی از علائم مثل بی قراری، احساس 
گناه، عد  م انگیزه به زند  گی و کار، احساس ترس، ناامید  ی، عد  م اعتماد   به نفس، تمایل به 

مرگ، گوشه گیری، بد  بینی و توهم شاکی هستند  .
 وی افزود  : د  ر کنار این علائم یکسری علائم جسمی هستند   که ناشی از تحریک سیستم 
خود  کار )سمپاتیک( بد  ن می باشد  ؛ مثل احساس تپش قلب، نفس تنگی، سرد  رد  ، لرزش 

د  ست ها.
 د  کتر ایزد  ی اظهار د  اشت: یکسری علائم جسمی هم د  ر این بیماران د  ید  ه می شود   که 
هیچ علت مشخص ند  اشته و به عنوان علائم عصبی از آن یاد   می شود  ؛ مثل احساس گیج 
رفتن، د  رد  های پراکند  ه و جابه جا شوند  ه، لرزش کل بد  ن، احساس سنگینی سر، عد  م 

تعاد  ل و... .
 وی خاطرنشان کرد  : معاینه این بیماران کاملاً طبیعی است. این علائم اغلب سبب 
بررسی های آزمایشگاهی و راد  یولوژیک متعد  د   جهت یافتن علت می شود   که د  ر قریب به 
اتفاق موارد   تمام بررسی ها طبیعی بود  ه و عامل خاصی یافت نمی شود   و تنها د  رمان آن، 

د  رمان زمینه اختلال خلقی بیمار می باشد  .

چگونه بفهمیم بیماری ام اس د  اریم؟ 
بسیاری از افراد   با د  ید  ن برخی علائم عصبی، به بروز MS د  ر خود   مشکوک می شوند  ، د  ر 

صورتی که با شناخت صحیح علائم می توان متوجه بیماری ام اس شد  .
د  کتر ایزد  ی نورولوژیست د  رباره بیماری ام اس گفت: MS یک نوع التهاب تناوب سیستم 
عصبی مرکزی است که د  ر فاز حمله سبب برخی علائم عصبی می شود   نکته مهم آن 
است که بسیاری افراد   با بروز برخی علائم عصبی، مشکوک به بروز بیماری ام.اس شد  ه و 
به پزشک مراجعه و تقاضای انجام برخی اقد  امات تشخیصی مثل ام.آر.آی د  ارند   تا مطمئن 

شوند   که مبتلا به ام اس نیستند  .
 وی افزود  : باید   علائمی که معمولاً جزو علائم ام اس نیستند   را بهتر بشناسیم؛ علائمی 
مثل سرد  رد  ، کمرد  رد  ، د  رد   اند  ام ها، تشنج و حملات کاهش هوشیاری، اختلالات خواب و 

تپش قلب معمولاً علامت بیماری MS نیستند   و علتی غیر از آن د  ارند  . 
د  کتر ایزد  ی اظهار د  اشت: د  ر صورت بروز هر گونه علائم عصبی، مشاوره با پزشک مغز 
و اعصاب و معاینه عصبی د  قیق بهترین راه حل برای احتمال بروز بیماری ام اس است؛ 
چرا که بیماری ام اس از سال ها قبل از پید  ایش ام.آر.آی شناخته شد  ه بود   و تنها وسیله 
تشخیص مؤثر معاینه عصبی و شرح حال بیمار بود   و پزشکان د  ر تشخیص این بیماری 

بد  ون وجود   ام.آر.آی موفق بود  ند  .
 وی د  ر خصوص علائم این بیماری تصریح کرد  : علائم بیماری به صورت مجموعه ای است 
از تاری د  ید  ، د  وبینی، اختلال حرکتی و عد  م تعاد  ل د  ر اند  ام ها، ضعف اند  ام ها، اختلالات 
حسی ناخوشایند  ، بی اختیاری اد  راری و مد  فوعی که الزاماً همه علائم د  ر یک فرد   د  ید  ه 

نمی شود   و ممکن است فقط د  و یا چند   علامت بروز نماید  . 
این متخصص مغز و اعصاب خاطرنشان کرد  : معمولاً علائم به صورت حمله ای ظاهر شد  ه 
و گاهی بد  ون د  رمان، بهبود  ی نسبی می یابند   و ممکن است د  ر هر حمله عوارض پاید  اری 
باقی بماند  . د  ر برخی موارد  ، علائم حمله ای نبود  ه بلکه به صورت تد  ریجی ظاهر می شود  ، 
د  ر فرم های خوش خیم که معمولاً با علائم حسی یا تاری د  ید   شروع می شوند  . با گذشت 

سال ها از شروع بیماری، فرد   ناتوانی جد  ی نخواهد   د  اشت. 
د  رمان د  ر مراحل مختلف بیماری با د  اروهای کورتونی و برخی د  اروهای تضعیف کنند  ه 

ایمنی بر اساس تشخیص پزشک انجام می شود  .

طب سنتی پلی به سمت ارتقاء کیفیت زند  گی 
با بهره گیری از آموزه های طبی سنتی می توان سطح کیفیت زند  گی را ارتقاء بخشید   و 

سلامت افراد   جامعه را تضمین کرد  .
د  کتر مهد  ی فهیمی پزشک و پژوهشگر طب سنتی  د  ر خصوص جایگاه این حوزه از علم 
پزشکی گفت: د  ر یک د  وره زمینی گرایش ایرانیان د  ر علم پزشکی به سوی علوم غربی بود  ، 
اما امروزه هر آنچه به عنوان آرمان د  ر غرب مطرح می شود   سال هاست که د  ر طب سنتی 
ایرانی وجود   د  ارد   و خوشبختانه این روزها د  ر مسیر بازگشت به علوم سنتی خود   هستیم و 
مرد  م جامعه ما از این طب استقبال می کنند  ، چرا که عمل کرد  ن به آموزه های طب سنتی 
کیفیت زند  گی آن ها را بالا برد  ه و نیاز به د  ارو را به حد  اقل می رساند   که این موضوع اید  ه آل 

مطرح د  نیای غرب است.
عنوان کرد  :  پزشکی  د  ر جامعه  نوین  و طب  د  ر خصوص جایگاه طب سنتی  وی 
خوشبختانه د  ر مباحث اورژانسی و جراحی امکانات طب نوین د  ر کشور ما فوق العاد  ه است، 
اما به اعتقاد   بند  ه، بهتر است د  ر مواقع اورژانسی از این طب استفاد  ه کنیم. و با بهره گرفتن 
از آموزه های طب سنتی می توانیم شیوه زند  گی خود   را تغییر د  اد  ه و کیفیت آن را ارتقاء 
د  هیم و هم چنین با استفاد  ه از این طب می توانیم د  ر بخش کنترل بیماری های مزمن 

پیشرفتی د  اشته باشیم.
 این پژوهشگر طب سنتی عنوان کرد  : خوشبختانه همکاری و استقبال فراوانی از سوی 
پزشکان طب نوین با متخصصین طب سنتی صورت گرفته است که امید  وارم بتوانیم با 
ایجاد   فضای گفتمان علمی بین آنها، بهترین راه را د  ر جهت ارتقای امنیت و سلامت جامعه 
انتخاب کنیم. وی د  ر پایان د  ر خصوص ایمنی و سلامت مواد  غذایی د  ر کشور عنوان کرد  : 
ایمنی، سلامت و غذا سه مقوله بسیار مهم هستند   که متأسفانه به د  لیل عد  م وجود   متولی 
مناسب د  ر کشور د  ر بخش سلامت، بحران هایی از قبیل: افزایش سموم، شیوه های نامناسب 
طبخ غذا و استفاد  ه از نگهد  ارند  ه ها د  ر صنایع غذایی مواجه شد  ه است که موجب افزایش 
چشمگیر بیماری های با منشأ غذایی د  ر کشور گرد  ید  ه است و بهبود   این وضعیت نیازمند   

همکاری و حمایت وزیر محترم بهد  اشت و برنامه ریزی مناسب می باشد  .

برای افزایش اعتماد  به نفس گروهی ورزش کنید  
ورزش فعالیتی است که از جوانب مختلف می تواند  د ر سلامت جسمی و روانی افراد  مفید  

باشد  که توانایی افراد  را افزایش د هد .
د کتر معصومه عبد ی روان شناس د ر خصوص زمان شروع ورزش گفت: زود ترین سن 
برای شروع ورزش د ر محد ود ه سنی ۶ تا ۷ سالگی می باشد  که باید  جنبه بازی د اشته باشد  

چرا که بیشتر باشد  جنبه ارتقاء سلامت جامعه باشد . 
وی د ر اد امه بیان کرد : د ر سنین پایین باید  فعالیت ها به صورتی باشد  که به هماهنگی 
اعصاب، عضلات و تعاد ل بد ن کمک کند  که پرید ن، د وید ن و د وچرخه سواری می تواند  از 

این د سته از فعالیت ها باشد .
 وی د ر خصوص سن نامناسب برای فعالیت های ورزشی سن قبل از شش سالگی را 

عنوان کرد  چرا که به خطر بیاند ازد  و د ر رشد  عضلات و استخوان ها اختلال ایجاد  کند . 
وی بیان کرد : د ر مراحل اولیه لازم است کود ک مهارت هایی مثل شکست و ناامید ی را 
یاد  بگیرند  و از نظر روانی مهارت های لازم را کسب کنند  چرا که جنبه ی سلامت روانی از 

سلامت جسمی بسیار مهم تر است.
 وی تصریح کرد : د ر زمان نوجوانی فرد  می تواند  از رقابت های ورزشی لذت ببرد  و علاقه ی 
ورزشی خود  را د نبال کند  چرا که فعالیت های ورزشی د ر این سنین می تواند  اعتماد به نفس 

نوجوانان را بالا ببرد  معمولا پایین آمد ن اعتماد به نفس د ر این د وران کاهش می یابد .
 وی افزود : هم چنین ورزش های تیمی که فرصتی برای رهبری گروه است نیز د ر توانایی 

جسمی روحی بسیار مؤثر واقع می شود . 
وی تصریح کرد : ورزش با توجه به توانایی کود کان انتخاب می شود  که می تواند  نقش مهم 

د ر تد اوم انگیزه د اشته باشد .
 د کتر عبد ی خاطر نشان کرد : بهترین سن ورزش بین 11 تا 13 سالگی است که تأثیر 
آموزش مهارت های رفتاری و آموختن رفتار صحیح بیشتر است بهتر است د ر این سنین 

فعالیت های ورزشی متنوع باشد  تا د ر هر رشته فرد  مهارت های مختلف را بیاموزد .
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د انشمند ان انگلیسی نخستین آزمایشگاه د رون کیف جهان را تولید  کرد ه اند  که می تواند  
حتی د ر د ماهای بالا عمل کند  و هد ف از ایجاد  آن، ارتقای نرخ تشخیص زود هنگام سرطان د ر 

کشورهای د ر حال توسعه اعلام شد ه است.
 این مفهوم که تصور می شود  نخستین نمونه برای سنجش قابل حمل نشانگرهای زیستی 

باشد ، اید ه د کتر نونو ریس، استاد  د انشگاه لافبوروی انگلستان است.
وی با کمک آنا ایزابل باربوسا، یک راه حل برای آزمایش تشخیصی د ر مناطق د ورافتاد ه 
کشورهای د ر حال توسعه ایجاد  کرد ه که از فناوری کافی برای پشتیبانی از یک آزمایشگاه کامل 
برخورد ار نیستند . آزمایشگاه د رون کیف از چهار جزء تشکیل شد ه است: یک د ستگاه د ارای 
چند  سرنگ د ستی با قابلیت انجام 80 آزمایش همزمان از کل نمونه های خونی، صفحات ریز 
آزمایشگاهی پر شد ه از واکنشگرهای سنجشی، یک اسکنر غشایی قابل حمل برای تصویربرد اری 
از نوارهای آزمایش که توسط یواس بی نیرود هی می شود  و یک رایانه قابل حمل برای تحلیل 
بلاد رنگ د اد ه. کل سیستم را می توان د ر یک کیف کوچک حمل کرد  و تنها به یک اپراتور با 
حد اقل تمرین برای انجام آزمایش طی 1۵ د قیقه نیاز د ارد . همچنینی نیازی به ابزار یا تجهیزات 
اضافی نیست. یکی از ویژگی های جالب آزمایشگاه د رون کیف، استفاد ه از کل خون بد ون نیاز 
به آماد ه سازی نمونه است که پیش از این یک کار چالش برانگیز د ر خارج از آزمایشگاه محسوب 
می شد . یک نوار آزمایش مقرون بصرفه و یکبارمصرف میکروسیالات که از لوله های ریز به اند ازه 
موی انسان تشکیل شد ه، بطور خاص برای سنجش سریع انواع نشانگرهای زیستی سرطان د ر 
کل نمونه خون بکار می رود . این فناوری که شبیه آزمایش بارد اری عمل می کند ، د ر حال حاضر 
توسط ریس د ر یک پژوهش جد اگانه با موفقیت مورد  استفاد ه قرار گرفته که د ر آن با کمک یک 
د وربین تلفن هوشمند  توانسته سرطان پروستات را شناسایی کند . تعد اد  افراد ی که د ر اثر سرطان 
د ر کشورهای د ر حال توسعه می میرند  د ر حال افزایش که بخشی از آن به د لیل پیری جمعیت 

بود ه اما همچنین بخاطر د سترسی محد ود  به ابزارهای مناسب تشخیصی نیز است.
 سرطان، عامل اصلی مرگ ومیر د ر سراسر جهان و مسئول بیش از هشت میلیون مرگ د ر 
سال است. ۷0 د رصد  مرگهای ناشی از سرطان د ر آفریقا، آسیا و آمریکای جنوبی و مرکزی رخ 
می د هد . به گفته محققان، تعد اد  مبتلایان به سرطان د ر د و د هه آیند ه تا ۷0 د رصد  افزایش 

خواهد  یافت. 

تولید نانوکپسول های حاوی پودر امگا-3 توسط محققان ایرانی

تشخیص هپاتیت B با آزمایش 1 دلاری

تصاویر جتی با سرعت 12 برابر سرعت صوت
محقق کاناد ایی طرحی از مد ل مفهومی جت مافوق 
صوت را رونمایی کرد ه که با سرعتی 10 برابر سرعت صوت 

پرواز می کند .
 از د یرباز سرعت، یکی از آرزوهای همیشگی انسان بود ه، 
د ر نتیجه به د نبال کشف راه حل های جد ید ی برای محقق 
کرد ن این آرزو است. تصور کنید  روزی فرا برسد  که فاصله 
بین نیویورک و لند ن را تنها د ر یک ساعت بپیمایید ؟ حتی 
تصور طی این مسیر د ر مد ت زمانی کوتاه نیز لذت بخش 
است. طرح اولیه و مفهومی از هواپیمای جد ید ی با نام 
Skreemr رونمایی شد ه که می تواند  با سرعتی معاد ل 

10 برابر سرعت صوت پرواز کند .
Charles Bombardier ، مهند س کاناد ایی است که 
موفق به طراحی این جت شد ه است. وی مد عی شد ه، این 
جت می تواند  هشتصد  مایل را د ر مد ت زمانی د ر حد ود  یک 
ساعت بپیماید . این جت پیشرفته به چهار بال، د و موتور 
موشک و سیستم سوخت اکسیژن مایع مجهز شد ه تا از 
سرعتی باورنکرد نی 1۲ هزار و ۲31 کیلومتر بر ساعت بهره 

مند  شود .
سرعت صوت فاصله  ای  است که یک موج صوتی د ر 
مد ت زمان یک ثانیه د ر یک سیال می  پیماید . سرعت 
صوت مشخص می  کند  که این موج د ر بازه مشخصی از 
زمان چه مسافتی را طی می  کند . د ر هوای خشک و د ر 
د مای ۲0 د رجه سانتی  گراد  )۶8 د رجه فارنهایت(، سرعت 
صوت 3۴3/۲ متر بر ثانیه )11۲۶ فوت بر ثانیه(، 1۲3۶ 
کیلومتر بر ساعت )۷۶8 مایل بر ساعت( یا به طور تقریبی، 
یک کیلومتر د ر سه ثانیه یا تقریبا یک مایل د ر پنج ثانیه 

است.
این آمار و ارقام د ر حالی است که جت Skreemr از 
سرعت 1۲ هزار و ۲31 کیلومتر بر ساعت برخورد ار است. از 
د یگر قابلیت های این جت می توان به ورود  به ناوگان حمل 
و نقل عمومی اشاره کرد . این جت می تواند  د ر هر پرواز ۷۵ 
مسافر را بین قاره های مختلف کره زمین و د ر مد ت زمانی 

کوتاه جابه جا کند .
اما د ر حال حاضر، این تکنولوژی و جت مافوق صوت 
د ر اهد اف نظامی مورد  آزمایش قرار خواهد  گرفت تا شاید  
د ر سال های آیند ه وارد  ناوگان حمل و نقل عمومی شود . 
مسافران معمولی نیز می توانند  رویای سفرهای مافوق 

صوت با این جت را د اشته باشند .

رونمایی از فناوری جدید برای مکالمه  ربات ها
محققان د انشگاه جورجیا موفق به ارائه برنامه جایگزین نرم افزارهای موجود  مکالمه ربات ها 

شد ند .
 د کتر کریستال کایو و پروفسور آند را توماز از د انشگاه جورجیا موفق به ارائه روش جد ید  

جمله سازی و مکالمه شبیه  انسان برای نسل جد ید  ربات های انسان نما شد ند .
آنها یکی از مهمترین اشکالات سیستم های ارتباط سازی ربات های امروزی را روش سوال و 
پاسخ می د انند ، چرا که د ر این روش مانند  نرم افزار سیری شرکت اپل، مکالمه تنها با سوال و 
پاسخ امکان پذیر است و د ر این میان هیچ گونه احساس و یا تشابهی به انسان واقعی احساس 

نمی شود .
کایو و توماس با مطالعه بر روی روش ایجاد  ارتباط  انسان ها د ر جامعه و د ر شرایط واقعی، 
مد ل جد ید ی از مکالمه با ربات ها را بر مبنای جملات رسمی، جملات شکسته، خند ه و سایر 

شرایط عاد ی شبیه سازی کرد ند .
محققان معتقد ند  با رونمایی از سیستم های مکالمه با رایانه مثل سیری شرکت اپل و 
جستجوی صوتی شرکت گوگل، پیشرفت های شگرفی د ر صنعت ربات های انسان نما 
پایه ریزی شد ، اما این نرم افزارها فاقد  قابلیت د رک احساسات انسان  و تغییر لحن و بیان 

گفتارها هستند  و برای استفاد ه د ر ربات های انسان نما مناسب نیستند .
کایو د ر مورد  تکنیک شخصیت سازی ربات ها اظهارکرد : برنامه ریزی زبان مکالمه جد ید  
ربات ها با همکاری گروه د یگری از محققان د انشگاه جورجیا که بر روی نحوه بد اهه گویی بیانی 

مطالعه می کرد ند ، شکل بهتری گرفته و با تشابه بهتری انجام شد ه است.
وی د ر اد امه افزود : د ر این مطالعه مشخص شد  که بخشی از بیان انسان به کمک ژست های 

بد ن منتقل شد ه و بخش بیشتری از آن به کمک مکالمه به طرف مقابل منتقل می شود .
محققان د ر این مطالعه موفق به برنامه ریزی مولفه های مکالمه ای جد ید  مثل قابلیت 
شکستن سکوت، قطع کرد ن صحبت های طولانی طرف مقابل و تعیین فاصله زمانی مناسب 

بین جملات شد ند . 

نخستین آزمایشگاه کیفی برای تشخیص سرطان

 همزمان با تحول نظام سلامت د ر حوزه بهد اشت؛

 اجرای طرح فلوراید  تراپی د ر کلانشهر قم 
کلید  خورد 

همزمان با  اجرایی تحول نظام سلامت د رحوزه بهد اشت طرح فلوراید  تراپی د ر  
کلانشهر قم  از یازد هم آبان ماه  د ر مد رسه شاهد  مریم رسما کلید  خورد .

 رئیس محترم د انشگاه علوم پزشکی  قم د ر این مراسم از تحقق یکی د یگر از 
محورهای مهم سلامتی د ر راستای اجرایی شد ن طرح تحول نظام سلامت د ر کلانشهر 
قم اظهار خرسند ی  کرد  و گفت : با اجرای طرح د ر حوزه بهد اشت و پیشگیری از 
بسیاری از بیماریهای واگیر، غیرواگیر و سوانح و حواد ث ، شاهد  کاهش چشمگیر 

هزینه های د رمان د ر آیند ه نه چند ان د ور خواهیم بود .
 د کتر ایرانی خواه افزود  : آغاز اجرای یکی د یگر از بسته های خد متی طرح تحول 
سلامت د ر حوزه بهد اشت و ارتقاء سلامت د هان و د ند ان د انش آموزان را یکی از 
افتخارات د انشگاه علوم پزشکی و معاونت بهد اشتی د انسته و خواستار مشارکت سازمان 
آموزش و پرورش و کلیه د ستگاههای اجرایی استان جهت اجرای کامل طرح تحول 
شد .  وی اقد امات پیشگیرانه ساد ه ، رعایت بهد اشت د هان و د ند ان، استفاد ه از مسواک، 
تغذیه مناسب و عد م استفاد ه از غذاهای غیرضروری و تنقلات را از مهمترین راههای 
پیشگیری از پوسید گی د ند ان و حفظ سلامت د هان و د ند ان د ر د انش آموزان معرفی 

نمود . 
4 میلیارد  تومان ا اعتبار مورد  نیاز  طرح فلوراید  تراپی د رقم

مد یرکل د فتر سلامت د هان و د ند ان وزارت بهد اشت  نیز د ر این مراسم با اشاره به 
اینکه بیش از 90د رصد  د انش آموزان، حد اقل یکی از مشکلات د هان و د ند ان را د ارند  

گفت : حد ود  ۴۵ د رصد  پرد اختهای مرد م برای د رمان این مشکلات  می باشد . 
د کتر صمد ی زاد ه  افزود  :پیشگیری از بیماریهای د هان و د ند ان یکی از اولویت های 

وزارت بهد اشت می باشد .
وی اجرای موفقیت آمیز بسته خد متی سلامت د هان و د ند ان را د ر طرح تحول نظام 
سلامت را گامی بزرگ د ر امر پیشگیری از پوسید گی د هان و د ند ان از ۲۵ د رصد  به 
۷۵د رصد  اعلام  کرد .  مد یرکل د فتر سلامت د هان و د ند ان وزارت بهد اشت اعتبار لازم 
جهت این برنامه را د ر استان قم ۴ میلیارد  تومان ارزیابی  کرد  و گفت: آموزش و فرهنگ 
سازی بین د انش آموزان و والد ین بعنوان رکن اصلی برنامه  د ر این بخش می باشد  امید  
واریم  با اجرای این طرح   بتوانیم شاخص پوسید گی د ند ان کود کان زیر 1۲ سال را از 

۲/9د رصد به حد اقل برسانیم.
12۵ هزار د انش آموز مقطع ابتد ایی قم تحت پوشش طرح

مد یرکل آموزش و پرورش  استان قم نیزد راین مراسم  با اشاره اینکه سلامت د هان 
و د ند ان بعنوان یکی از شاخص های سلامت گفت:ا طرح وارنیش فلوراید  تراپی  برای  
1۲۵ هزار د انش آموز مقطع ابتد ایی د ر ۵00  واحد  آموزشی  اجرا می شود . شیخ 
الاسلام همیاری  د انش آموزان و والد ین را د ر اجرای هرچه موفق تر این طرح مهم 
ارزیابی کرد .  لازم به توضیح است همزمان با عمل وارنیش فلوراید ، پروند ه الکترونیکی 
سلامت جهت 1۲۵ هزار د انش آموز تشکیل و کلیه اطلاعات مربوط به سلامت د هان 
و د ند ان ثبت التکرونیکی شد ه و د ر صورت نیاز، د انش آموزان با فرم ارجاع از سوی 
مد ارس برای ترمیم و یا کشید ن د ند ان به مراکز بهد اشتی د رمانی معرفی خواهند  
شد . گفتنی است :فلوراید  ماد ه ژله مانند ی است که بد ون نیاز به تزریق یا بی حسی 
با استفاد ه ازلوازم یکبارمصرف روی د ند ان فرد  قرار می گیرد  و موجب پیشگیری از 

پوسید گی د ند ان می شود .

پژوهشگران د انشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری 
د ر طرحی مشترک با یک شرکت صنایع غذایی، اقد ام به 
امگا-3  روغن  حاوی  نانوکپسول های  آزمایشگاهی  تولید  
کرد ند . این نانوکپسول ها د ر صورت تولید  انبوه می توانند  د ر 
جیره  غذایی مورد  استفاد ه قرار گرفته و سبب افزایش سطح 

سلامت افراد  مصرف کنند ه شوند .
 اسید های چرب غیراشباع نظیر امگا-3، زمانی که به طور 
منظم و د ر غلظت مناسب مصرف شوند ، د ارای مزایای فراوانی 
بود ه و تأثیر مثبتی بر سلامت انسان د ارند . متأسفانه بد ن 
انسان قاد ر به سنتز این اسید  های چرب غیراشباع نیست. 
این موضوع سبب شد ه تا این د سته از مواد  به عنوان بخشی 

ضروری از جیره  غذایی مد  نظر قرار گیرند .
یکی از راه های افزایش مصرف اسید های چرب غیراشباع 
امگا-3 د ر رژیم غذایی مصرف کنند گان، تولید  روغن ماهی 
کپسوله شد ه و افزود ن آن به مواد  غذایی است. حال چنانچه 
این محصول به شکل نانوکپسول تولید  شود ، سبب افزایش 

ارزش غذایی ماد ه  مصرفی می شود .

به گفته  رحیمه اصفهانی از محققان این طرح، هد ف 
امگا- نانوکپسوله شد ه حاوی  پود رهای  تولید   کار  این 

3 بود ه است. برای این منظور تلاش شد ه تا از ژلاتین 
ماهی و صمغ عربی به عنوان مواد  د یواره استفاد ه شد ه 
مقیاس  د ر  امگا-3  نانوکپسول شد ه   پود ر  نهایت  د ر  و 

آزمایشگاهی تولید  شود .
وی د ر اد امه افزود :»کشور ما از نظر د ارا بود ن ذخایر شیلاتی 
غنی بود ه و پتانسیل بالایی د ر تولید  محصولات جانبی )مانند  
ضایعات  بزرگ  از حجم  و...(  ماهی  ژلاتین  ماهی،  روغن 
بهره برد اری نشد ه از آبزیان د ارد . د ر نتیجه می توان از این 
ضایعات د ر قالب فرآورد ه های بیولوژیک د ارای ارزش افزود ه و 
به عنوان منبعی برای تولید  روغن ماهی و اسید  چرب ماهی 

استفاد ه کرد .«
برای تولید  نانوکپسول های امگا-3 از روش کواسرواسیون 
ترکیبی استفاد ه شد ه است. این روش، روشی ساد ه و کم 
است.  نانوساختار  میکرو/  سامانه های  تولید   برای  هزینه 
همچنین ژلاتین ماهی و صمغ عربی به عنوان مواد  د یواره  

نانوکپسول ها انتخاب شد ند . این ترکیب های پروتئین-پلی 
ساکارید ی، به علت حلالیت بالا د ر آب و حفاظت از مواد  
کپسوله شد ه، د ارای مزایای بیشتری نسبت به کپسول های 

لیپید ی هستند .
و  تکمیلی  آزمایش های  انجام  با  محقق،  این  گفته   به 
د ستیابی به تولید  انبوه، می توان محصولی نوین از روغن ماهی 
تولید  و از آن د ر صنایع غذایی و د ارویی کشور استفاد ه کرد . 
این امر علاوه بر کمک به بهبود  سطح سلامت جامعه، منجر 
به ایجاد  ارزش افزود ه  بالا به د لیل جلوگیری از خروج ارز به 

منظور وارد ات محصولات خارجی خواهد  شد .
وی د ر پایان افزود : »با استفاد ه از نانوریزپوشانی می توان 
تولید   فناوری  نظر  از  که  محصولاتی  از  بسیاری  تولید  
غیرممکن هستند  را عملی کرد . نانوریزپوشانی همچنین 
د ر صنایع د ارویی و مکمل های غذایی به منظور تحویل 
هد فمند  د ارو، ایجاد  حد اقل سمیت، افزایش توزیع زیستی و 
جذب سلولی بالاتر برخی از د اروها و مواد  غذایی نیز استفاد ه 

می شوند .«

د انشمند ان د انشگاه تورنتو یک آزمایش کاغذی یک د لاری را طراحی کرد ه اند  که می تواند  به تجزیه و تحلیل 
د ی ان ای برای تشخیص سریع و ارزان هپاتیت B پرد اخته و باروری مرد ان را ارزیابی کند .

به گفته محققان،این آزمایش می تواند  کمک شایانی برای تشخیص بیماری های ساکنان مناطق کم د رآمد  
باشد . 

بررسی د ی ان ای به یک ابزار با ارزش د ر علم پزشکی قانونی، ژنتیک و تشخیص بیماری تبد یل شد ه است. اما 
انجام چنین تجزیه و تحلیلی که به تجهیزات گران قیمت آزمایشگاهی نیاز د ارد ، آن را برای بسیاری از افراد  که د ر 
مکان هایی با منابع محد ود  زند گی می کنند ، د ور از د سترس ساخته است.  پیشرفت د ر زمینه مواد  نانو، می تواند  
تجزیه و تحلیل مواد  ژنتیکی را با هزینه بسیار پایین تر ممکن سازد .  د یوید  سینتون از د انشگاه تورنتو و همکارانش 
قصد  د ارند  عملکرد  این د ستگاه کاغذی جد ید  را برای آزمایش د ی ان ای بد ون استفاد ه از امکاناتی با فناوری بالا 
بیازمایند .  محققان یک آزمایش تشخیصی مبتنی بر کاغذ را از مواد ی که کمتر از 1 د لار برای هر د ستگاه هزینه 
د ارد ، انجام د اد ند .  تنها پس از 10 د قیقه، این آزمایش می تواند  ویروس هپاتیت B  را د ر سرم خون و د ر سطح 
پایینی که نشانگر عفونت حاد  د ر مراحل اولیه بود ه و برای کمک به جلوگیری از انتشار آن حیاتی است، شناسایی 
کند .  این د ستگاه همچنین به تعیین یکپارچگی د ی ان ای اسپرم می پرد ازد  و باروری را از طریق نمونه منی، با 

د قتی مثل روش های بالینی فعلی پیش بینی می کند .

کله پاچه یکی از غذاهای بسیار سنگین است که با وجود  د ارا بود ن پروتئین و ویتامین ها، 
سرشار از کلسترول و اسید های چرب مضر است. هر 100 گرم کله پاچه 300 کالری 

انرژی د ارد .
کله پاچه از غذاهای سنتی خاورمیانه و قفقاز جنوبی است و روش طبخ آن د ر کشورهای 
مختلف مشابه است. د ر ایران و ترکیه این غذا با نام »کله پاچه«، د ر کشورهای عربی با نام 
پاچه و د ر ارمنستان، آذربایجان و گرجستان با نام خاش مطرح است. کله پاچه که از پختن 
سر، د ست و پای گوسفند  تهیه می شود ، از بخش های مختلفی همچون بناگوش، زبان، 

مغز، چشم، گوشت، صورت و پاچه تشکیل شد ه است.
این غذا با واحد  شمارش "د ست " به کار می رود  و هر د ست کله پاچه شامل یک کله و 

چهار پاچه است، آب این غذا نیز به عنوان پیش غذا به همراه نان خورد ه می شود .
کله پاچه به میزان بالایی کلسترول د ارد . کلسترول یکی از چربی هایی است که د ر 
رگ های خونی رسوب می کند  و موجب گرفتگی آن می شود  و می تواند  د ر د راز مد ت 

موجب سکته مغزی و قلبی شود . 
قسمت های مفید  و مضر کله پاچه: از نظر تغذیه ای، بهترین قسمت پاچه است که 

چربی کمی د ارد  و بد ترین بخش مغز است که سرشار از کلسترول است.
مغز: مغز گاو یا گوسفند  به اند ازه 8 زرد ه تخم مرغ کلسترول د ارد  و جزو مواد  غذایی بسیار 
پرچرب محسوب می شود . البته توأم بود ن چربی هایی مثل تری گلیسیرید  با کلسترول، 
جذب کلسترول را بالا برد ه و باعث افزایش چربی خون می شود . پس طبق گفته های 
متخصصان تا حد  امکان از خورد ن مغز د ر کله پاچه خود د اری کنید  تا از مضرات آن د ر 
امان بمانید . مغز گاو حد ود  1۲0 گرم وزن د ارد  که حد ود  ۲ هزار میلی گرم کلسترول د ارد  

و حد ود  130 کیلوکالری انرژی د ارد .
زبان: 100 گرم زبان گوساله حد ود  130 کیلوکالری انرژی و 100 گرم زبان گوسفند  
حد ود  ۲۶0 کیلو کالری انرژی د ارد . بر اساس هرم غذایی، زبان معاد ل 3 واحد  گوشت است 
و نیاز روزانه بد ن نیز همان 3 واحد  گوشت می باشد . زبان گوسفند  سرشار از ویتامین های 
گروه ب به ویژه ویتامین ب 1۲ است که این ویتامین ها نقش های مفید  زیاد ی برای 

بد ن د ارند . به عنوان مثال ویتامین ب، د ر خونسازی و عملکرد  سیستم عصبی نقش د ارد .
پاچه: هر پاچه معاد ل ۲ واحد  گوشت به حساب می آید . خورد ن پاچه برای مبتلایان به 
تب و کسانی که غذای کم نیاز د ارند  و مبتلایان به خونریزی رحم و سستی رود ه و خونریزی 
بواسیر و به طور کلی برای کسانی که بد نشان محتاج به محکم نمود ن اند ام است مفید  می 
باشد . پاچه گوسفند  د ارای طبع سرد  است و خواصی همچون رقیق کنند گی خون، ملین، 

التیام د هند ه زخم های د اخلی و افزایش د هند ه شیر ماد ر را د ارد .
همچنین این غذا حاوی ماد ه مغذی به نام کو آنزیم q10 به عنوان یک آنتی اکسید ان 
قوی است که با د فع مواد  مضر تولید  شد ه و د ر بد ن د ر نتیجه فرایند های متابولیکی مختلف 
و جلوگیری از آسیب سلول ها نقش مهمی ایفا می کند . همچنین استحکام عملکرد  
سلول، تحریک سیستم ایمنی، بهبود ی و کنترل بیماری های فشار خون، سکته قلبی، 

پارکینسون، انواع سرطان و غیره از د یگر نقش های کوآنزیم q10 است.
پاچه گوسفند  د ر مقایسه با سایر قسمت های آن که مورد  مصرف غذایی قرار می گیرد  
چربی کمتری د ارد  و منبع پروتئینی مناسب برای بد ن به شمار می رود . پاچه گوسفند  و 
گاو به د لیل اینکه حاوی کلسترول بود ه مصرف آن بیشتر از د و بار د ر ماه توصیه نمی شود  
ولی با این وجود  نسبت به مغز کلسترول بسیار کمتری د اشته و د ر واقع مصرف آن برای 

د رمان پوکی استخوان و افراد ی که مد ام د چار شکستگی استخوان می شوند ، مناسب است.
چشم: د ر واقع همه ی اعضای موجود  د ر یک د ست کله پاچه از کالری و چربی زیاد ی 
برخورد ار است به عنوان مثال چربی موجود  د ر چشم از نوع چربی ترانس است و اصلًا 

مناسب برای بد ن نیست. 
مقد ار، زمان و نحوه مصرف

* افراد ی که بیماری ند ارند  و کلسترول پایینی د ارند  می توانند  ماهی یکبار آن را استفاد ه 
کنند .

* بهتر است کله پاچه د ر وعد ه ی اصلی غذایی خورد ه شود  اما چنانچه کله پاچه را به 
عنوان وعد ه صبحانه مصرف می کنند  د ر وعد ه ناهار باید  از یک غذای گیاهی سبک استفاد ه 
کنند . کله پاچه غذایی بسیار سنگین است که می تواند  موجب مشکلات گوارشی شود ؛ 
مصرف آن د ر وعد ه شام می تواند ، موجب بی خوابی و ناراحتی های معد ه شود . * کله 
پاچه برای افراد  ضعیف تقویت کنند ه است و چون هضم آن به د رستی انجام گرد د  قوای 

جنسی را افزایش می د هد . 
* برای کسانی که ضعف معد ه د ارند  با کمی اصلاح، غذای خوبی است و گاهی تولید  
قولنج سخت می نماید . بروز این قولنج د ر اثر خورد ن زیاد  پوست و غضروف طرفین صورت 

و کاسه سر و گوش ها و بینی ها می باشد . 
* مصرف مقد ار اند ک آن د ر فواصل طولانی برای نوجوانان د ر حال رشد  نیز مورد ی ند ارد . 
* کسانی که چربی و اسید  اوریک خونشان بالاست و مبتلا به نقرس و ناراحتی کلیوی 

هستند ، باید  از مصرف بی رویه کله پاچه خود د اری کنند . 
* د ر مورد  افراد ی که ناراحتی های مفصلی و آرتریت د ارند ، گفته ها ضد  و نقیض است؛ 
برخی می گویند ، محتوای بالای چربی های اشباع و ترانس کله پاچه فرایند های التهابی 
این بیماران را بد تر کرد ه و توصیه نمی شود  و برخی د یگر مصرف کله پاچه را به د لیل بافت 
کلاژنی که د ارد  برای افراد ی که از د رد  استخوانی رنج می برند  مفید  می د انند ، زیرا منجر 
به تقویت بافت استخوان ها می شود . * کله پاچه را از بیرون تهیه نکنید  بلکه سعی کنید  
خود تان د رست کنید  و بگذارید  1۲ ساعت کامل بپزد  و پس از سرد  شد ن چربی روی آن 

را کامل جد ا کنید . 
* مصرف نارنج و لیموی تازه همراه کله و پاچه به د لیل د اشتن آنتی اکسید ان مفید  
است. * مصرف کله پاچه بیشتر د ر فصول سرد  سال توصیه می شود  و د ر تابستان و د ر 
نواحی گرمسیر برای مزاج انسان سنگین تر است. * خوراک کله پاچه با تحرک افراد  رابطه 
مستقیمی د ارد  هنگامی که این خوراک زیاد  مصرف می شود  باید  تحرک افراد  نیز افزایش 
یابد  به همین علت افراد ی که ورزشی های سنگین انجام می د هند  تمایل بیشتری به 
مصرف این خوراک د ارند ، چراکه کالری بیشتری می سوزانند  و همین امر آن ها را به سمت 
چنین خوراک هایی سوق می د هد  البته مصرف بیش از اند ازه کله پاچه برای چنین افراد ی 
نیز مفید  نیست. د ر نهایت این که با د ر نظر گرفتن این که تغییراتی از جمله مصرف بی رویه 
غذاهای آماد ه د ارای چربی، قند های تصفیه شد ه و نمک بالا، کاهش فعالیت فیزیکی و غیره 
د ر شیوه زند گی افراد  به وجود  آمد ه است و این که این تغییرات زمینه ساز بروز بسیاری از 
بیماری های مزمن شد ه اند ، رعایت رژیم غذایی صحیح با افزایش مصرف سبزی ها و میوه 
های تازه و غلات کامل سبوس د ار و کاهش مصرف گوشت های قرمز و مواد  غذایی پرچرب 
مفید  خواهد  بود  و مصرف بی رویه کله پاچه به ویژه د ر مناطقی که عاد ت به مصرف هفتگی 

این غذا د ارند ، به د لیل مضراتی که ذکر شد  توصیه نمی شود . 
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شاید   فرد   موفقی هستید  ! 
 حالا اگر شما شخصی هستید   که سر خود   را خیلی شلوغ کرد  ه اید   و هرگز وقت نمی 
کنید   که موفقیت و پیشرفتتان را حس کنید  ، احتمال آن زیاد   است که فرد   موفقی باشید   

ولی متوجه موفقیت های خود   نباشید  .
 بس��یاری از ما این د  وره را تجربه کرد  ه ایم که احس��اس کنیم زند  گی به نفع ما پیش 
نمی رود  . این که خود   را به خاطر سطح توانایی مان د  ر هر موقعیتی از محل کار گرفته تا 
امور منزل سرزنش کنیم، کار د  شواری نیست و به احتمال زیاد   مانع موفقیت ما خواهد   
شد  . د  ر اد  امه این مطلب به سراغ بعضی نشانه های موفقیت می رویم که شاید   کمتر به 
آن ها توجه کرد  ه اید  . از شما می خواهیم که آن ها را بخوانید   و سپس نگاهی به ویژگی های 
خود  تان بیند  ازید   چرا که شاید   شما هم د  ر زند  گی تان انسان موفقی باشید   اما به د  لیل 

بد  بینی هایتان، خود  تان را ناموفق جلوه د  اد  ه باشید  . 
*منتظر تعریف و تمجید   د  یگران نیستید  : تایید   طلبی از د  وستان و همکاران حسی است 

که از سنین نوجوانی د  ر ما شکل می گیرد  .
 *زند  گی آرام و د  ور از هیاهویی د  ارید  : اگر این طور است، شاید   بتوان گفت که زند  گی 

شما کاملا موفق است.
 *برای زند  گی خود   برنامه د  ارید  : موفقیت براس��اس برنامه ریزی و د  اشتن یک برنامه 

طولانی، شما را به جایی می رساند   که می خواهید   د  ر آیند  ه باشید  . 
*سحرخیز هستید  : هرگاه برای مقابله با موضوعات روزمره زند  گی، صبح زود   و با انرژی از 

رختخواب بیرون پرید  ید  ، احتمالا به یک سبک زند  گی موفق رسید  ه اید  .
 *از نظر اجتماعی فرد   فعالی هستید  : موفقیت از روش های گوناگون حاصل می شود   و 
فقط به رتبه، مقام و پول شما بستگی ند  ارد  . اگر به راحتی د  ر جمع های گوناگون اجتماعی 

جای می گیرید  ، شما یک زند  گی موفق د  ارید  . 
*احترام متقابل ایجاد   می کنید  : موفقیت چیزی نیست جز حاصل تقابل شما با د  شواری 

ها و استرس ها و د  ر عین حال حفظ اد  ب و احترام.
 *د  وست د  ارید   به د  یگران کمک کنید  : اگر شما می توانید   بستری برای فعالیت موفقیت 
آمیز د  یگران فراهم کنید   و تکیه گاه قد  رتمند  ی برای همکارانتان هستید  ، خیلی به موفقیت 

نزد  یک شد  ه اید  . 
*پشتکار د  ارید  : اگر شما حاضرید   که آستین ها را بالا بزنید   و نگران کثیف شد  ن د  ست 

هایتان نیستید  )!( تا به موفقیت برسید  ، از آن چه فکر می کنید  ، بهترید  . 
*پس از یک شکست به موفقیت نائل شد  ید  : رسید  ن به موفقیت پس از عبور از یک 
شرایط بحرانی، مشخصه فرد  ی خرد  مند   با اراد  ه آهنین است که بد  ون شک د  ر زند  گی 

موفق می شود  . 
*نظم و ترتیب د  ارید  : د  اشتن نظم و ترتیب د  ر زند  گی نشانه ای از موفقیت است و د  رس 

گرفتن از تجربیات گذشته.
 *شکیبا هستید  : بد  ون صبر، شما د  ر محیط کار یا زند  گی شخصی، حتی تاثیرگذاری 

طبیعی خود   را هم نخواهید   د  اشت.
 *قاد  ر به »نه« گفتن هستید  : اگر بتوانید   »نه« بگویید  ، از این نیاز که همه را راضی نگه 

د  ارید  ، اجتناب کرد  ه اید  . این یک نشانه فرد   موفق است. 
*وقتتان را به خوبی مد  یریت می کنید  : این که بتوانیم هر روز از وقتمان طوری استفاد  ه 

کنیم که فرد   موثری باشیم، از نشانه های یک فرد   موفق است.
 *د  وستان موفقی د  ارید  : اگر افراد   موفق شما را احاطه کرد  ه اند  ، راحت تر می توانید   د  ر 

مسیر د  رست رشد   و خلاقیت قرار بگیرید  . 
*د  یگران را سرزنش نمی کنید  : اگر به این د  رجه از زند  گی رسید  ه اید   که خود   را مسئول 
اشتباهاتتان می د  انید   و د  یگران را به خاطر شکست ها و ناکامی هایتان سرزنش نمی کنید  ، 

باید   بپذیرید   که موفقید  . 
*به راحتی افکار و عقاید  تان را ابراز می کنید  : این که شما د  لایل خود   را به صورت شفاف 
برای د  یگران توضیح د  هید  ، باعث می ش��ود   آن ها متوجه ش��وند   شما نیز نیازها و افکار 

خود  تان را د  ارید  . 
*اشتباهتان را پای د  یگران نمی اند  ازید  : این که اشتباه ها و شکست هایمان را پای د  یگران 

بیند  ازیم، کار ساد  ه ای به نظر می رسد   اما باعث موفقیت نمی شود  . 
*از خود  گذشتگی د  ارید  : وقتی د  ر محل کار شرایط بد  ی پیش می آید   یا د  ر جمع فامیلی 
تان مجبورید   با فرد  ی که مشکل د  ارید  ، ارتباط برقرار کنید   و از عهد  ه این کار برمی آیید   و 

می توانید   کد  ورت ها را برطرف کنید  .
 *بر توانایی های خود   تکیه می کنید  : شما می د  انید   از توانایی و هوش بیشتری نسبت به 
بقیه برخورد  ار هستید  . شما به وسیله این امتیاز علیه شک و گمان خود   مبارزه می کنید   تا 

بتوانید   به این وسیله به آنچه همیشه آرزو د  اشتید  ، برسید  . 
*مشکلات کوچک را قبل از بزرگ شد  ن برطرف می کنید  : د  ر این رابطه همیشه از زمان 
به سود   خود   استفاد  ه می کنید  . شما می د  انید   اگر د  ر مورد   حل مشکلی به مد  ت طولانی 

اقد  ام نشود  ، بعد  ها برای حل آن باید   زمان و هزینه زیاد  تری را متحمل شوید  . 
*همیشه رفتار و کرد  ار پسند  ید  ه از خود   نشان می د  هید  : شما می د  انید   نشان د  اد  ن اصول 
رفتاری، د  انستن آد  اب و رسوم اجتماعی و توجه به د  یگران از نکات اساسی است و نباید   
آنها را فرعی د  انست و به آنها بی توجه نیستید  . شما معتقد  ید   تمام افراد   قابل احترام هستند  ، 

مگر خلاف آن ثابت شود  . 
*نقش ارتباطات را د  ر زند  گی مهم می ش��مارند  : ش��ما د  ر د  ام ارتباطات نابود   کنند  ه 
نمی افتید   و باعث جذب افراد   د  یگر می ش��وید  . رابطه موفقی بین خود   و کس��انی ایجاد   

می کنید   که می خواهید   با آنان د  ر زمینه شغلی و شخصی ارتباط برقرار کنید  .
 *به خوبی مهارت شنوایی را آموخته اید  : شما می د  انید   وقتی رابطه ای شکل می گیرد  ، 
نشان د  اد  ن مهارت مهم شنوایی نه تنها باعث د  وام آن رابطه می شود  ، بلکه آن را محکم 
تر می کند  . د  ر واقع شما می د  انید   گوش د  اد  ن واقعی تنها چیز مهمی است که می توانید   

د  ر هر رابطه ای د  اشته باشید  .

معاون وزیر آموزش و پرورش تاکید  کرد ؛

تاثیر سطح سواد  بر طول عمر و کاهش 
مرگ و میر کود کان 

معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: طبق یافته های علمی، س��طح سواد  والد ین تاثیر 
زیاد ی بر موفقیت تحصیلی فرزند ان د ارد . 

علی باقرزاد ه فاروجی د ر جلس��ه تببین آموزش اولیای بی سواد  د انش آموزان با حضور 
جمعی از مد یران نواحی و مناطق استان د ر معاونت سواد  آموزی قم، با گرامید اشت یاد  و 
خاطره 1000 د انش آموز و معلم شهید  افزود : آموزش حق هر انسانی با هر د ین، قومیت و 

نژاد  است و ما طبق آموزه های د ینی و اسناد  ملی و قوانین بر آموزش تاکید  د اریم. 
معاون وزیر آموزش و پرورش افزود : استعد اد  انسان با آموزش شکوفا و موجب حیات طیبه 

متعالی می شود ، از این رو هر چه د ر این حوزه سرمایه گذاری شود  د ارای ارزش است. 
وی د ر خصوص اهمیت جایگاه آموزش د ر رشد  و توسعه عنوان کرد : بر همین اساس د ر 
طول د و سال گذشته د نیا به این نتیجه رسید  تا سهم آموزش را د ر کشورهای خود  افزایش 
د هند ؛ اخیرا کتابی از بان کی مون د ر حوزه آموزش د ر مد تی که د بیرکل س��ازمان بین 
الملل بود  ترجمه شد  که د ر آن به نقش مهم آموزش د ر کره جنوبی را به تصویر می کشد .  
باقرزاد ه اد امه د اد : د ر این کتاب می بینیم که کره جنوبی وقتی پس از جنگ جهانی د وم 
به سمت نابود ی پیش رفت و بسیاری از منابع خود  را از د ست د اد ، مقوله آموزش موجب 
شد  تا این کشور د وباره روی پای خود  بایستد  و خود  را مجهز سازد .  وی خاطرنشان کرد : 
د ر جهان د و تصمیم مهم د ر مورد  ضرورت آموزش گرفته ش��د  و د ر اسناد  بین المللی و 
آموزش��ی و حقوق بش��ر آمد  تا امر آموزش د ر سطح جهان به خوبی نهاد ینه شود .  وی 
با اش��اره به سفر وزیر به پاریس نیز گفت: وزیر آموزش و پرورش جهت شرکت د ر سی 
و هشتمین کنفرانس عمومی د وسالانه عمومی یونسکو به کشور فرانسه سفر کرد  تا د ر 
نشست عالی وزرای آموزش کشورهای عضو سازمان علمی، آموزشی و فرهنگی ملل متحد  
یونسکو د ر جهت تصویب چارچوب عمل آموزش ۲01۵ تا ۲030 د ر پاریس شرکت کند .  
معاون وزیر آموزش و پرورش عنوان کرد : اجباری شد ن و رایگان بود ن آموزش ابتد ایی د ر 
قانون اساسیاکثر کشورها آمد ه است البته ما د ر قانون اساسی تنها بر رایگان بود ن تاکید  
د اریم چرا که اجباری بود ن و جریمه سنگین برای والد ین از نظر فقهی د ر قانون ما حذف 
شد ه است.  وی افزود : برای افراد ی که فرصت سواد  آموزی د ر د وران کود کی را از د ست 
د اد ه اند  تد ابیری د ر جهت کسب سواد  اند یشید ه شد ه است که این مساله د ر بسیاری از 
کشورها پیشینه د ارد  و ما معتقد یم پیامبر اسلام)ع( موسس حرکت سواد  آموزی بود ه 
است.  باقرزاد ه د ر مورد  بازد هی آموزش به افراد  بی سواد  تصریح کرد : تاکید  آموزش باید  بر 
مراحل ابتد ایی د ر جامعه باشد  اما د ر کشور ما بیشتر تاکید  بر روی آموزش عالی است د ر 
این باره باید  د ید  وقتی د ولت د ر قانون اساسی برای ما سالانه ۲۵0 میلیارد  تومان اعتبار می 
گذارد  آیا به بازد هی لازم د ست می یابیم.  وی د ر این خصوص بیان کرد : طبق پژوهشهای 
بین المللی، آموزش د ارای نتایج ارزشمند ی است د ر این زمینه سواد  آموزی موجب کاهش 
فقر و افزایش توان د ر افراد  می گرد د . همچنین یافته های علمی اثبات کرد ه که سطح سواد  
منجر به افزایش طول عمر و سلامتی می شود  و مرگ و میر کود کان زیر یک سال د ر 
میان والد ین با سواد  تا ۵0 د رصد  کمتر است.  معاون وزیر آموزش و پرورش افزود : د ر ذات 
علم شرافتی است که به انسان اعتماد  به نفس و حرکت به سوی تعالی می بخشد  و حتی 
طبق یافته ها هر کس د ر حد  متوسطه تحصیل کرد ه باشد  میزان د رآمد  ۲۷ د رصد  بیش 
از سایر اقشار کم سواد  می باشد  ضمن اینکه سواد  و آموزش زمینه جامعه پاید ار را ایجاد  
می کند .  وی خاطرنشان کرد : طبق یافته های علمی سطح سواد  والد ین د ر رشد  و تعالی 
فرزند ان نیز د خیل است تا جایی که سطح سواد  والد ین تاثیر زیاد ی بر موفقیت تحصیلی 
فرزند ان د ارد  و این امر آمار بالایی را د ر کشور نشان می د اد  به طوری که اگر والد ین د ارای 
سطح تحصیلی د یپلم به بالا باشد  استعد اد  فرزند ان شان د ر تحصیل بیشتر است.  باقرزاد ه 
گفت: والد ین با س��واد  ظرفیت های علمی فرزند ان خود  را افزایش می د هند  د ر این باره 
مد یران مد ارس جایگاه مهمی د ر آموزش و سواد  آموزی والد ین د ارند  البته د عوت به باسواد  
کرد ن کاری د شوار است اما امکان پذیر می باشد .  وی د ر پایان عنوان کرد : ما د ر برنامه ای 
د و ساله د ر استان قم 1۴۶0 نفر را تحت پوشش سواد  آموزی د ر مد ارس قرار د اد ه ایم و 
تعد اد  3۶۷۶ نفر باقی ماند ه که به طور کلی ۲9 د رصد  از والد ین بی سواد  آموزش های لازم 

را اخذ کرد ه اند  که این رتبه پایینی د ر سطح کشور به شمار می رود . 

فرهنگ عمومی و بایسته های آن

چهارد هم آبان روز »فرهنگ عمومی« نام گرفته و طبعا مناسبتی است که د ر خصوص 
فرهنگ، فرهنگ عمومی و بایسته های این موضوع نکاتی گفته شود .

»فرهنگ« از جمله مولفه هایی است که د ر مورد  آن اظهار نظرهای فراوانی صورت گرفته و 
ضمن این که تقریبا تمامی تعاریفی که د ر خصوص آن صورت گرفته، مقبول و پذیرفتنی است؛ 
د ر عین حال می طلبد  که جامعیت و بایسته های این مولفه د ر بطن هر تعریف لحاظ گرد د . 
به عبارت د یگر می توان اد عا کرد  مقوله فرهنگ به تعد اد  همه افراد ی که از آن تعریفی به عمل 
می آورند ، د ارای تعریف است و هر کس از منظر خود  به این مقوله غیرقابل احصا پرد اخته است. 
شاید  بتوان این گونه عنوان کرد  که »فرهنگ رعایت باید ها و نباید ها و هنجارهایی 

است که مبتنی است بر اعتقاد ات د ین، مبانی عقلی و عرف های پسند ید ه جامعه«.
به عنوان مثال: جایی که جامعه د زد ی و بی انصافی را ناپسند  می د اند ، هنجاری را پذیرفته که 

مبتنی است بر عقل و مستقلات عقلیه و البته مبانی د ینی.
جایی که جامعه رعایت حریم عفت و حجاب را لازم می د اند  و از د رید گی و هرزگی روی بر 

می تابد ، هنجاری را پذیرفته که مبتنی است بر آموزه های د ینی.
و د ست آخر جایی که جامعه رعایت حق تقد م د ر عبور و مرور را لازم می د اند  و فرمان پلیس را 
محترم می شمارد  و د ر مراسم سوگواری پوشید ن لباس سیاه را می پسند د ، هنجاری را پذیرفته 

که مبتنی است بر مبانی عرفی پسند ید ه.
د ر مجموع فرهنگ مولفه ای است که شاخص های آن را عقل، د ین و عرف امضاء کرد ه است.
بر اساس آنچه گفته شد ، اهمیت فرهنگ د ر تعامل میان افراد  رخ می نماید ؛ زیرا مقوله 
فرهنگ روابط میان آحاد  جامعه را تنظیم می کند  و آن را تقویت می سازد . د ر بعد  
اجتماعی موجب همبستگی میان آنان می گرد د  و د ر بعد  روانی قالب ریزی شخصیت 
افراد  را بر عهد ه د ارد . فرهنگ امری است واحد ، د ر عین حال عناصر و مولفه هایی 
د ارد  که هر کد ام بار مثبت و منفی خود  را د ارد  و البته برآیند  همه این ها شاکله 

فرهنگ را رقم می زند .
فرهنگ عمومی، فرهنگی اختصاصی

اصل موضوع این نوشتار فرهنگ عمومی است. بی ترد ید  این واژه مرکب د ر مقابل واژه مرکب 
د یگری است که می توان آن را »فرهنگ اختصاصی« عنوان د اد  و شاید  بهتر آن است که فرهنگ 
عمومی و اختصاصی را نقطه مقابل یکد یگر ند انیم؛ بلکه مکمل هم عنوان کنیم و د ر نگاهی وسیع 

فرهنگ اختصاصی را جزئی از فرهنگ عمومی بد انیم.
اما آنچه گفته شد  با ذکر مثال روشن تر می گرد د :

فرهنگ عمومی، عرصه از فرهنگ است که با عموم مرد م سر و کار د ارد ؛ اشخاص، سازمان ها 
و نهاد های مشخصی را پوشش نمی د هد ، بلکه مانند  چتری تمام آحاد  جامعه را ملزم می سازد  
تا د ر هر شرایطی هنجارهایی را لازم الاجرا بد انند ؛ مانند  رعایت قوانین راهنمایی و رانند گی و 

مسائل عفاف و حجاب و احترام به یکد یگر.
فرهنگ اختصاصی که د ستاورد  جامعه معین و یا بخشی از جامعه است، رعایت هنجارهایی 
است که د ر بخشی از یک کل یا گستره مختصری از جامعه تد وین شد ه و برای کسانی که د ر 
آن گستره قرار می گیرند ، لازم الاجراست. مثلا زمانی که بانک ها برای کارکنان خود ، پوشید ن 
لباس ویژه ای را لازم می د انند  یا ماموران شهرد اری ملزم اند  تا از نوع خاص لباسی استفاد ه کنند ، 
د ر این حالت با مولفه ای از فرهنگ سر و کار د اریم که عمومیت ند اشته، بلکه اختصاصی است.

برگشت به موضوع اصلی
به موضع اصلی بر می گرد یم و آن »فرهنگ عمومی« است. به راستی فرهنگ عمومی د ارای 
چه ضریب اهمیتی است؟ هرگاه فرهنگ عمومی را هنجارهایی عنوان کنیم که همچون چتری 
بر فضای جامعه گسترد ه شد ه و روابط آحاد  جامعه را تنظیم می کند ، آن گاه اهمیت این مولفه 
عمیق و وسیع روشن تر می شود . تصور کنید  جامعه ای که مرد م آن، به هیچ اصلی از فرهنگ 
پای بند  نباشد  و هنجار خاصی بر آن ها حاکمیت ند اشته باشد . پرواضح است د ر عرض یک شبانه 
روز موجود یت این جامعه رو به اضمحلال می رود  و به قول معروف »نه از تاک نشان می ماند  و 
نه از تاک نشان« اما آنچه روابط میان افراد  را رقم می زند  و د ر نهایت جامعه را د ر قالب خاصی 
راه می برد   شبانه روز آن را تبیین می کند ، مولفه های فرهنگی است که این مولفه از سوی 
افراد  پذیرفته شد ه و آحاد  جامعه چه با رضایت و چه به غیر رضایت آن ها را رعایت می کنند  و 
د ر مقابل هنجار شکنان و کسانی که این مولفه ها را رعایت نمی کنند ، واکنش نشان می د هند .

شورای فرهنگ عمومی
مختصری د ر مورد  فرهنگ عمومی گفته شد . اهمیت این مولفه فرهنگی تا آنجاست که د ر 
کشورهای مختلف واحد ها و سازمان هایی به منظور ساماند هی این مقوله شکل بند ی شد ه اند .

د ر کشور ما نیز شورای عالی انقلاب فرهنگی د ر چهل و سومین و چهل و چهارمین جلسه 
خود  د ر سال 13۶۴ شورایی را به نام »شورای فرهنگ عمومی« تشکیل د اد  و سپس آیین نامه 

ای را برای این شورا به تصویب رساند .
بر اساس آیین نامه مذکور وظیفه اصلی این شورا عبارت است: شناسایی جریان های فرهنگی، 
برنامه ریزی و هد ایت فرهنگ عمومی کشور، تهیه و تد وین طرحی به منظور هماهنگ کرد ن 
کوشش های فرهنگی، هنری و تبلیغی، فراهم کرد ن زمینه کاری و هماهنگی د ستگاه های 
د ولتی د ر اجرای بخشی از وظایف آن ها که راجع به گسترش و تعمیق فرهنگی عمومی است و 

د ر نهایت ارائه پیشنهاد  د ر مسائل مهم فرهنگی.
د ر آیین نامه وظایف د یگری هم برای شورای فرهنگ عمومی ترسیم شد ه که به جهت رعایت 

اختصار، د ر این نوشتار، صرف رئیس این وظایف عنوان گرد ید .
شورای فرهنگی عمومی زیرنظر وزیر فرهنگ و ارشاد  اسلامی است که با ترکیب اعضای د یگر 
مانند  وزیر کشور یا معاون او، وزیر اطلاعات یا معاون وی، وزیر آموزش و پرورش یا معاون ایشان، 

رئیس سازمان صد ا و سیما یا معاون وی و حد ود  بیست عضو د یگر وظایف مبتنی بر آیین نامه 
را انجام می د هد .

این شورا د ارای یک بازوی اجرایی است و آن »شورای فرهنگ عمومی استان ها« است که 
خود  د ارای سه وظیفه است و همه این وظایف بر این محوریت استوار است: »شناخت از فرهنگ 
عمومی و ارتقای آن« این شورا که د ر استان ها فعالیت می کند  زیر نظر امام جمعه مرکز استان 
فعالیت د اشته و علاوه بر ایشان، حد ود  1۵ عضو د یگر د ر این شورا نقش آفرینی می کنند  که از 
همه این ها بالاتر استاند ار است که د ر واقع نایب رئیس شوراست. رئیس سازمان تبلیغات اسلامی 
استان، مد یر کل صد ا و سیمای مرکز استان، یک نفر از نمایند گان استان د ر مجلس، یکی از 
روسای د انشگاه های استان، مد یر کل آموزش و پرورش استان، مد یر کل ورزش و جوانان استان، 
رئیس جهاد  د انشگاهی و تعد اد  د یگری از مسئولان استان اعضای شورای فرهنگ عمومی استان 

ها را تشکیل می د هند .
آنچه د ر نگاه اول مشخص می گرد د  این است که ترکیب شورای مذکور که د ر واقع بازوی 
اجرایی شورای فرهنگی عمومی کشور است، ترکیبی است تقریبا جامع و وظایف هر عضو با آنچه 

رسالت اصلی شورای فرهنگ عمومی استان را رقم می زند  همسو و هم جهت است.
کارآیی شورای فرهنگ عمومی استان ها

د ر صد د  ارزیابی عملکرد  شورای فرهنگ عمومی استان  ها نیستیم که این مهم را بایستی به 
صورت مجزا و د ر بستر خاص خود  و با لحاظ همه عوامل تاثیرگذار بر این شورا بررسی و تبیین 
کرد ؛ اما د ر یک نگاه کلی می توان اد عا کرد  که برخی عوامل و شاخص ها بر شورای فرهنگ 
عمومی استان ها آثار چشمگیری د ارد  و می تواند  جزر و مد های آن راباعث شود  و بر میزان 

کارآیی آن نقش مهم و بلکه مهم ترین نقش را د اشته باشد .
د ر اد امه به مهمترین این  عوام به اختصار اشاره می شود :

1 – پرهیز از گرایش های مفرط سیاسی: بی ترد ید  نمی توان شورا و تشکلی را فرض کرد  
و هیچ گرایش سیاسی را به آن منتسب ند انست. اما شورای فرهنگ عمومی استان ها به 
د لیل این که بایستی همه آحاد  جامعه را د ر نظر بگیرد  و نوعی چتر حمایتی معنوی 
سایه گستر جامعه سازد ، گرایش سیاسی خاصی را نباید  لحاظ کند  و د ر قید  و بند  

نوعی ویژه از جریان سیاسی قرار نگیرد .
هرگاه جریان سیاسی خاصی شورای مذکور را احاطه کند ، نمی توان به سلامت تصمیمات و 

مصوبه های این شورا امید  د اشت.
۲ – واقع نگری و د وری از شعارزد گی: نگاه به واقعیت جامعه و پرهیز از شعارزد گی و عد م 
تصمیم گیری د ر خلاء از مهمترین بایسته های هر شورا به ویژه شورای فرهنگ عمومی 

استان هاست.
شورایی که قرار است برای جامعه ای که د ر حال گذران امور است و حیات د ر چنین جامعه ای 
مثل آب د ر جوی روان است، تصمیم بگیرد ، نمی تواند  د ر خلاء تصمیم بگیرد ؛ بلکه باید  گذران 
امور جامعه را د ر نظر گرفته و برای این موجود  زند ه خط و رسمی ارائه کند . این نکته شورا 
را ملزم می سازد  که »واقعیت ها« را به عنوان یک پارامتر و یک عامل تاثیرگذار و 
حیاتی مورد  نظر قرار د هد  و از همه این ها مهمتر مبانی د ینی و اعتقاد ات جامعه را 
رصد  کند  و مورد  ملاحظه قرار د هد . نیز اوضاع اقتصاد ی و اشتغال را  د قیقا د ر نظر 
بگیرد  و بر اساس این عوامل و سایر عوامل که شاید  د ر رد ه د وم اهمیت قرار د ارند ؛ 

تصمیم گیری کند .
تصمیمات اخذ شد ه که د ور از واقعیت و بر اساس شعارهای زیبا و پرطمطراق خلق شد ه اند ، 

قبل از خروج از جلسه شورا شکست خورد ه تلقی می شوند .
آزاد گی همراه با حفظ مبانی: آزاد گی و حریت از جمله مهمترین شرایطی است که اعضای هر 
شورا و از جمله شورای فرهنگ عمومی استان ها بایستی از آن بهره مند  باشند . حریت و آزاد گی 

هرگز به معنای بی پروایی و گستاخی نیست؛ بلکه این د و مقوله کاملا قابل جمع و ترکیب اند .
می توان آزاد  بود  و آزاد  اند یشید  و د ر عین حال به مبانی د ینی و نظام معتقد  بود  و اصولا 
تصمیماتی که د ر چنین بستر و با چنین رویکرد ی گرفته شود ، بسیار کارآیی د ارند  و افراد  نیز با 

رضایت خاطر به اجرای آنها مقید  خواهند  شد .
تصمیماتی که ناشی از ترس و سانسور و رعایت ملاحظات غیر معقول باشند ، افراد  
زیاد ی را به د رد سر می اند ازند  و د ر اجرا با موانعی رو به رو خواهند  شد  و د یر یا زود  با 
بد اقبالی جامعه مواجه شد ه، مرد م نسبت به رعایت آن با بی اعتنایی برخورد  می کنند .

پیامد  چنین رویکرد ی از سوی مرد م با این گونه تصمیمات چیز پیچید ه ای نیست.
د اشتن ضمانت اجرا: بهره مند ی از ضمانت اجرا لازمه کارآمد ی و نتیجه بخشی هر تصمیم و 
هر مصوبه ای است. زمانی که تصمیمات د ارای ضمانت اجرا نباشد ، پرواضح است که مصوبات، 
صرفا لقلقه زبان است و ترشحات قلم. افراد  متخصصی که شاکله شورای فرهنگ عمومی را رقم 
می زنند ، زمانی احساس هویت واقعی خواهند  د اشت و د ر حقیقت شورای فرهنگ عمومی 
استان ها زمانی احساس مفید  بود ن د ارد  که تصمیمات این شورا د ر قالب خاص خود  شکل 
اجرای بگیرد  و یا د ست کم د ر د ستگاه های اجرای مورد  ملاحظه واقع شود  و د ر صورتی که 
امکان اجرایی ند ارد ، برای اصلاح به شورا عود ت د اد ه شود . د ر این صورت انگیزه اعضا به سرد ی 
نخواهد  نشستت. آنچه گفته شد  کلیاتی است د ر خصوص فرهنگ عمومی و شورای منتسب به 
این فرهنگ. بد یهی است مباحث تخصصی د ر این زمینه مقوله و فرصت د یگری می طلبد . آما 
نکته مهم د ر این زمینه ضرورت حفظ این فرهنگ و حراست از آن د ر مقابل ناهنجاری هایی 
است که گاه با قیافه ای حق به جانب، موجود یت فرهنگ عمومی جامعه را د ستخوش تحریف و 

مسخ قرار می د هد  و این مهم وظیفه ای همگانی است.

آیا ما آدم های خوبی هستیم؟

 آد م خوب، آد م بد ، ما از کد ام د سته ایم؟ بر اساس چه معیار 
و سنجش��ی د ر د سته ای مشخص شد ه قرار می گیریم و از 
د سته ای د یگر مجزا می شویم ؟ انسان ها معمولا د ر تعاملات 
با یکد یگر خود ش��ونو می شناس��ن و به د یگران شناساند ه 
می شوند ، عد ه ای د ر تعریف همگان یک شخصیت و صفات 
مخص��وص به خود  د ارند  که همه اون��ا رو یک جور خاص 
می شناسند  و توصیف می کنند  و عد ه ای نه، نمی توان د و نفر 
را یافت که د ر مورد  او به یک صورت صحبت کنند  و ممکن 
است د ر د ید  بعضی ها یک انسان فرشته خو باشد  و د ر د ید  
د یگری یک حیوان د رند ه خو ...! اما آیا این که ما بر اس��اس 
قضاوت د یگران بر خود  یا د یگری برچسب چنین یا چنان 
بود ن را بزنیم کار د رس��تی است ؟چه مقد ار از قضاوت های 
د یگران می تواند  د قیقا د رست باشد  ؟بارها برای خود  ما پیش 
آمد ه اس��ت که ما را به عنوان یک شخص متقی و متد ین 
می شناسند  اما خود  خوب می د انیم که این گونه نیست و 
»چون به خلوت می رویم آن کار د یگر می کنیم« یا بر عکس 
شخصی را فقط بر حسب حد س و گمان به مرموز بود ن و 
خطرناک بود ن توصیف می کنند  د ر صورتی که یک شخص 
با صد اقت و اخلاق مد ار است، حال بین این د وگانگی ها ما از 
کجا بد انیم خوبیم یا نه ؟ )بلَِ الْانسَانُ عَلیَ  نفَْسِهِ بصَِیرَة( )بلکه 
آد می خویشتن خویش را نیک می شناسد ( )قیامت:1۴( د ر 
توضیح معنای این آیه میش��ه گفت که: هر کسی می د ونه 
چجور آد میه. چه رذائل اخلاق��ی د اره چه خوبیهایی د اره، 
از گذشته خود ش باخبره، از تمامی انگیزه هاش مطلعه، از 
نیت های خوب یا بد ش آگاهه. حالا آیا آد م با د ونستن این 
چیزا د ر مورد  خود ش، میتونه نتیجه بگیره که خوبه یا بد ه؟ 
اصلا ملاک خوب بود ن و بد  بود ن چیه؟ مهر اس��تاند ارد  ما 
آد ما چی میتونه باش��ه؟ اینایی که مطرح شد ، فقط به این 
معناست که من می د ونم خلقیاتم چیه، طرز تفکرم چیه، با 

کی خوبم با کی بد م. 

قبلا چه گناه هایی کرد م، د ر حق چه کسی نامرد ی کرد م 
و یا مرد ونگی کرد م. یعنی بیوگرافی خود مو می د ونم. اما هر 
کسی طبق معیارهایی که تو ذهنشه یه تعریفی از خوبی 
د اره . انس��ان یک وقت انسان است و د ر قبال مرد م وظایفی 
د ارد  و یک وقت عبد  است و د ر مقابل خد ا. و یاد مان باشد  هر 
کسی که بند ه خوبی باشد  حتما انسان خوبی است اما اینطور 
نیست که هر کسی که انسان خوبی است، حتما بند ه خوبی 
هم باشد  .مثلا د ید ید  بعضیا میشینن از خود شون اینطوری 

تعریف می کنن:
»الحمد  لله ما که کسی رو نکشتیم، از د یوار کسی بالا نرفتیم، 
نون حروم نخورد یم، به ناموس مرد م چپ نگاه نکرد یم.« د ر 
حالیکه شما این آقا رو میشناسید  و اصلا تأیید ش نمی کنید . 
د رسته که از د یوار کسی بالا نرفته و یا آد م نکشته ولی د ید ید  
که مثلا به ناموس مرد م نظر د اشته یا توی کسبش حروم 
خوری کرد ه و غیره. پس از نظر ش��ما یک د روغگو بیشتر 
نیست و اگر هم راست بگه، بازم این همه تعریف و تمجید  
ند اره چون خیلیا اینطورین . از همین جا میشه یه نتیجه ای 
گرفت و اونم اینه که بستگی د اره هر کسی خوب بود ن رو 
چج��وری معنا کنه؛ اگر ملاکت همین چیزایی که این آقا 
گفت باشه، خب اینا پایین ترین حد  خوب بود نه که معمولا 
همه د ارن و هنر نیس��ت. پس این آقا که خود ش��و خوب 
مید ونه د ر حقیق��ت د اره میگه من پایین ترین حد  خوب 
بود ن رو د ارا هستم و چون بالاتر از اینو نمی بینه، د اره جار 
میزنه و از خود ش تعریف می کنه و به ق��ول قرآن: )الذَِّینَ 
سِنُونَ  مْ یحُْ سَبُونَ أنَهَُّ یَوةِ الد نُّیَْا وَ هُمْ یحَْ مْ فیِ الحَْ ضَلَّ سَعْیهُُ
صُنْعًا( )آنها که تلاشهایشان د ر زند گی د نیا گم شد ه، با این 
حال گمان می کنند  کار نیک انجام می د هند ( )کهف: 10۴(( 
بعضیام ممکنه بگن »خوب بود ن یعنی اینکه سرت تو لاک 
خود ت باشه، آسه بری آسه بیای، آزارت به کسی نرسه«. که 
این تعریف، یه کم بهتر از قبلیه اما مشخصه چنین آد می یک 

آد م بی تفاوته و از لحاظ اجتماعی نمیتونه ملاک یک انسان 
خوب رو د اشته باشه. بعضیام ممکنه بگن: »خوب بود ن یعنی 
رعایت حال همسایتو بکنی، به مشکلات همنوع های خود ت 
برسی، کار مرد م زود  راه بند ازی، د ست به خیر باشی«. که اینا 
واقعا عالیه و قابل تقد یره اما فقط برای اینکه یک انسان خوبی 
باشی، کافیه یعنی برای انسانیت خوبه و اینا ملاک انسان 
بود نه. مثل خیلی از لائیک ها یا بی د ین های غربی و شرقی 
که با اینکه به هیچ د ینی معتقد  نیستن و یا د ین د رست و 
د رمونی ند ارن، ولی آد م های اجتماعی خوبی هستن و جون 
مید ن که توی آپارتمان نشینی همسایت باشن. بچه هاشون 
سر و صد ا نمی کنن، خود شون نصفه شب تو پیلوت حرف 
نمی زنن، صد ای تلویزیون ش��ون تا د و تا واحد  این طرف و 
اونطرف نمیره و خلاصه جون مید ن واسه تعاملات اجتماعی 

کوچیک و بزرگ.
 اما باید  توجه د اش��ت که ما فقط یک انسان نیستیم. ما 
د ر قبال انسانها یک وظیفه د اریم و د ر مقابل خد ا هم یک 
وظیفه. بله د ر مقابل انسانها باید  همین ملاک ها رو د اشت اما 
پس خد ا چی میشه؟ آیا توی این همه ملاک نباید  جایی 
برای خوب نماز خواند ن، خوب عباد ت کرد ن، قرآن خواند ن، 
رساله یاد  گرفتن و د یند اری باشه؟ خد ا با تکرار جملاتی مثل 
الحَِتِ أوُْلئَک أصَْحَابُ الجَْنَّة( )و  )وَ الذَِّینَ ءاَمَنُواْ وَ عَمِلُواْ الصَّ
کس��انی که ایمان آورد ند  و عمل صالح انجام د اد ند ، ایشان 
اهل بهشت هستند ( )بقره:8۲(علاوه بر اینکه روی ملاک های 
انس��انی تاکید  د اره، د ر خیلی از آیات مثل: )وَ المُْوْمِنُونَ وَ 
المُْوْمِنَاتُ بعَْضُهُ��مْ أوَْلیَِاءُ بعَْض یأَمُْرُونَ باِلمَْعْرُوفِ وَ ینَْهَوْنَ 
لوَةَ وَ یوُْتوُنَ الزَّکوةَ وَ یطُِیعُونَ الَلهّهَ  عَنِ المُْنکرِ وَ یقُِیمُونَ الصَّ
وَ رسَُ��ولهَُ( )مرد ان مومن و زنان مومن د وستان یکد یگرند . 
به نیکی فرمان می د هند  و از ناشایست باز می د ارند ، و نماز 
می گزارند  و زکات می د هند  و از خد ا و پیامبرش فرمانبرد اری 
می کنند ( )توبه:۷1( روی ملاک های الهی و بند گی تأکید  
د اره یعنی وظایف الهی یک انسان. بارها برای خود  ما پیش 
آمد ه اس��ت که ما را به عنوان یک شخص متقی و متد ین 
می شناسند  اما خود  خوب می د انیم که این گونه نیست و 
چون به خلوت می رویم آن کار د یگر می کنیم یا بر عکس 
شخصی را فقط بر حسب حد س و گمان به مرموز بود ن و 
خطرناک بود ن توصیف می کنند  د ر صورتی که یک شخص 
با صد اقت و اخلاق مد ار اس��ت پس انسان یک وقت انسان 
است و د ر قبال مرد م وظایفی د ارد  و یک وقت عبد  است و 
د ر مقابل خد ا. و یاد مان باشد  هر کسی که بند ه خوبی باشد  
حتما انسان خوبی است اما اینطور نیست که هر کسی که 
انسان خوبی است، حتما بند ه خوبی هم باشد  . و این است 
رمز انسان بود ن اینه که اونو از تمامی موجود ات جد ا کرد ه 
و اش��رف مخلوقات کرد ه، انسان بود ن به معنای واقعی کار 
راحتی هم نیست مراقبت می خواد ، مرد  عمل بود ن می خواد  
حرف زد ن و منم منم کرد ن نشانه انسانیت نیست ،این عمل 
اوست که بهش ارزش مید ه بهش شخصیت مید ه عزیز یا 
ذلیلش می کنه، و یک انس��ان خوب کس��یه که د ر گذران 
عمرش و موقعیت های تصمیم گیری و عملش اول خد ا رو 
د ر نظر میگیره و تصمیماتش رو بر آن مبتنی میکنه که اگر 
خد ا این کار رو خوش د اشته باشه پس کار د رستیه و د ر غیر 
اینصورت اگر تمام عالم امکان د ست به د ست هم بد هند  این 
عمل نباید  صورت بگیرد  و وقتی کسی خواست خد ا رو بخواد  
و خود خواهی کنار بره مطمئنا انسان ها زند گی مسالمت آمیز 

و بد ون د غد غه و د رگیری کنار هم خواهند  د اشت .

با کود کان لوس چگونه برخورد  کنیم؟
رویای تمام والد ین د اشتن فرزند ی مود ب، موفق و سر به راه است و کوتاه ترین مسیر 

برای رسید ن به این رویا توجه و د قت د ر نوع رفتاری است که با فرزند انمان د اریم.
 ما می توانیم فرزند  توانمند  به جامعه د هیم و یا فرد ی لوس که از پس انجام هیچ کاری 
بر نمی آید . همه پد ر و ماد رها به فرزند شان علاقه د ارند  و این علاقه را با ابراز محبت خود  
به آنها نشان می د هند . اما گاهی اوقات پیش می آید  که این محبت کرد ن جنبه افراطی 

به خود  می گیرد  و جای محبت کرد ن با لوس کرد ن عوض می شود .
لوس ش��د ن بچ��ه ها خطراتی را ب��رای آیند ه آنها ب��ه وجود  خواه��د  آورد . خطراتی 
همچون،متوقع بود ن از د یگران، بی مس��ئولیتی، حریص بود ن، عد م پذیرش س��خنان 
د یگران و ... به همین د لیل بسیاری از والد ین این نگرانی را د ر خود  احساس می کنند  که 
شاید  به طور نا خواسته با محبت های خود  باعث لوس شد ن فرزند شان شود  و د ر آیند ه 

نتوانند  جلوی این مسیر را بگیرند .
خویشتند اری اولین گام

والد ین باید  بتوانند  میان خواسته های فرزند شان و نیازهای اساسی او تفاوت بگذارند . 
زمانی که فرزند  از کود کی عاد ت کرد ه است که هر آنچه را که خواسته د ر اختیار د اشته 
باشد  با بزرگ شد ن او د چار مشکلی جد ی خواهند  شد . زیرا د یگر نمی توانند  این روند  را 
متوقف نمایند . این مسئله باید  د ر همان د وران که کود ک زبان باز نکرد ه و با گریه و نق 
نق کرد ن به خواسته هایش رسید ه است، متوقف شود . والد ین باید  بتوانند  این موضوع را 
د رک کنند  که آیا خواسته ای که فرزند شان د ارد  از روی نیاز است و یا از روی بی نیازی. 
و همچنین باید  به این مسئله واقف باشند  که گاهی اوقات باید  به خواسته کود کان »نه« 
گفت. و د ر بعضی مواقع خواسته آنها را با تاخیر اجابت نمود ه تا به این وسیله خویشتند اری 

و صبر را د ر کود کان افزایش یابد .
حرص و طمع ممنوع

والد ین باید  این توانایی را د ر خود  تقویت نمایند  که د ر مقابل د ر خواست های حریصانه 
فرزند شان پاسخ فوری ند هند . بهتر است د ر این مواقع به کود ک گفته شود  »شاید  د فعه 
بعد  برایت این اسباب بازی را خرید م« و یا اینکه »عزیزم می تونی پول تو جیبی هایت رو 
جمع کنی و اون چیزی رو که می خوای بخری من هم کمکت می کنم.«و مثال هایی 

از این د ست.
والد ینی که رشوه می د هند 

بسیاری از والد ین گمان می کنند ، برای اینکه بتواند  انتظاراتی که از فرزند شان د ارند  
برآورد ه شد ه ببینند  باید  به آن ها رشوه بد هند . به طور مثال اگر تکالیفت را انجام د هی 
برایت فلان هد یه را می خرم و یا اینکه اگر شکلات می خواهی باید  اتاقت رامرتب کنی. 
اما این والد ین باید  بد انند  با این کار باعث اختلال د ر نوع رفتار کود ک خواهد  شد . و د یگر 
کود کان هیچ کاری را با انتظارات منطقی انجام نخواهند  د اد  و برای هر مسئله کوچکی 

منتظر رشوه گرفتن هستند .
پرورش نسلی مسئولیت پذیر

والد ین باید  بتوانند  میان خواسته های فرزند شان و نیازهای اساسی او تفاوت بگذارند . 
زمانی که فرزند  از کود کی عاد ت کرد ه است که هر آنچه را که خواسته د ر اختیار د اشته 

باشد  با بزرگ شد ن او د چار مشکلی جد ی خواهند  شد 
فرزند  د ر یک خانواد ه باید  بر این مسئله آگاهی د اشته باشد  که هر کس باید  مسئولیتی 
را بر عهد ه د اشته باشد . پس والد ین باید  مسئولیت هایی مطابق با توانایی های کود کشان 
بر عهد ه او بگذارند .  تشویق کرد ن کود کان د ر انجام این کارها تاثیر بسیار فوق العاد ه د ارد  

البته نه د ر کارهای عاد ی و معمولی که وظیفه همه اعضای خانواد ه است.
ضعف نشان ند هید 

والد ین همیشه بر سر یک د وراهی قرار د ارند  اینکه مهربان باشند  و هم اینکه فرزند ی 
د اش��ته باش��ند  مطیع و حرف گوش کن. اما والد ین د ر این مس��یر اشتباهاتی د ارد  که 
مهمترین آن نرمش بیش از حد  د ر مقابل فرزند ان اس��ت. ب��ه طور مثال والد ین برای 
فرزند شان مقرراتی را د ر خانه وضع می کنند ، اما با کوچکترین غرغر و بی قراری تسلیم 
می شوند . د ر این زمان است که اجرای قوانینی که  خود  والد ین آنها را با شک و ترد ید  
انجام می د هند  د یگر هیچ اثری بر فرزند ان نخواهد  د اشت. اگر فرزند ان ببینند  که والد ین 
از سخت گیری های نا به جا اجتناب می کنند ، آنگاه به اصولی که برای والد ین مهم است 
پایبند  خواهند  بود . د ر آخر باید  گفت والد ین سعی کنند  د ر رفتار خود  با فرزند انشان د قت 
لازم را مبذول نمایند . اگر مشاهد ه می نمایید  که فرزند شان لوس شد ه است بهتر است از 

حضور یک مشاور متخصص د ر این مواقع غافل نباشند .

ابوالفضل علیدوست ابرقویی
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 روز یكشنبه دهم آبانماه سالن همایش های برج میلاد شاهد یكی 
از با شكوه ترین مراسم دینی-علمی با حضور انبوه مشتاقان معارف 

قرآنی و دوستداران امام خمینی بود.
به گزارش جماران، در این مراسم كه رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام،  آیت الله هاشمی رفسنجانی، یادگار گرامی حضرت 
امام، آیت الله سید حسن خمینی ، وزیر محترم فرهنگ و ارشاد 
اسلامی علی جنتی ، آیت الله تسخیری و جمع كثیری از پژوهشگران 
داخلی و خارجی حضور داشتند برای نخستین بارگزیده-ای از فیلم 
منتشر نشده )امام خمینی در محضر قرآن كریم ( ارائه شد كه برای 

همه حضار تازگی داشت .
گفتنی است در این فیلم كه سه نفر از قاریان ایرانی و خارجی 
آیاتی از كلام الله مجید را تلاوت می كنند حضرت امام روی زمین 
نشسته است و هنگامی كه آیت الله توسلی  قرآن  را از دست آقای 
اعتمادیان می گیرد تا به امام تحویل دهد ایشان  به احترام قرآن از 
جای خود بلند می شود و سپس قرآن را می گیرد و می بوسد و 

دوباره می نشیند. 
در این مراسم علاوه بر سخنرانی آیت الله هاشمی رفسنجانی، 
چندین نفر از تهیه كنندگان مقاله برای همایش از جمله  پروفسور 
ساشادینا واستاد مكی از امریكا و امام حنینه از لبنان و برخی از 

محققین ایرانی مقالات خود را ارائه كردند.
 خبر و گزارش این همایش مهم قرآنی كه در سطح بین المللی 
برگزار شده بود به دلایل نامعلوم از صدا و سیما پخش نشد كه 

بدینوسیله جهت آگاهی علاقه  مندان باز نشر می گردد.
آنچه در پی می آید متن گزارش كمیته علمی همایش بین المللی  
» قرآن در سیره و اندیشه امام خمینی)ره(« است كه توسط حجت 
الاسلام و المسلمین محمدعلی خسروی به رشته تحریر درآمده 

است:
بسمه تعالی

قرآن جلوه تامّ خدای تعالی است ) امام خمینی (
با درود به روح پر فتوح امام امت و ارواح طیبه شهیدان راه 
حق و عدالت و با آرزوی سلامتی و بهروزی  همه قرآن دوستان و 
پژوهشگران قرآنی  بویژه رهبر معظم انقلاب اسلامی ، مراجع عظام، 

مفسران گرام وحضار محترم.
پیش از تقدیم گزارش لازم می دانم به نمایندگی از ستاد برگزاری 
همایش به حضور عموم خواهران و برادران ، شخصیت های علمی، 
فرهنگی، سیاسی و مقامات كشوری و لشكری حاضر در این محفل 
بزرگ قرآنی بویژه عالم وارسته و مبارز نستوه ومتفكر قرآن پژوه و 
یار دیرین حضرت امام حضرت آیت الله هاشمی رفسنجانی كه اثر 
ماندگار قرآنی ایشان در ۲0 مجلد با نام »تفسیر راهنما« بهترین گواه 
عشق ،علاقه و تحقیقات عمیق و نوآوری های معظم له در عرصه 

مطالعات قرآنی است خیر مقدم عرض كنم.
در تاریخ اسلام مصلحان بزرگی كه به منظور احیای فرهنگ 
اسلام و بازگشت به قرآن قیام نموده و آثار شایسته و ماندگاری از خود 
به جای نهاده اند كم نیستند. اما در این میان حضرت امام خمینی)ره( 
در بعدی وسیع تر و گستره ای جهانی درخشید و توفیقات كم نظیر 
بلكه بی نظیری را در بیداری مسلمین و باز گرداندن قرآن كریم به 
صحنه اجتماعی، فرهنگی و سیاسی امت اسلام به دست آورد. آن 

مصلح بزرگ چاره كار را بر اساس فرموده پیامبر اكرم)ص( ) اذا 
التبست علیكم الفتن كقطع اللیل المظلم فعلیكم بالقرآن ( تنها در 
بازگشت به كتاب الهی می دانست. ایشان همواره از مهجوریت قرآن 
در بین مسلمین رنج می برد و در هر فرصت این نكته را دردمندانه 
گوشزد می كرد، و خود نیز برای رفع مهجوریت از قرآن كریم از هیچ 

كوششی فروگذار نكرد.
امام خمینی علاوه بر تأسیس نظام جمهوری اسلامی -كه هم 
اركانش بر پایه مبانی قرآنی شكل گرفته و هم منشأ خدمات گسترده 
و بی شمار در آموزش، حفظ، كتابت و نشر قرآن كریم بوده است - 
خود نیز در شمار یكی از بزرگترین دانشمندان و محققان در رشته 
تفسیر و قرآن پژوهی است. ولی با كمال تأسف، ابعاد عمیق علمی و 
فكری امام، چنان كه باید در جامعه شناخته نشده است. شاید یكی 
از علل آن، موفقیت و عظمت خیره كننده ایشان در بعد تحولات 
سیاسی و اجتماعی اسلام و ایران بوده است كه مانع توجه به ابعاد 
دیگر از جمله اندیشه های فقهی، اصولی و تفسیری ایشان شده است.

از این  رو بمنظور تبیین اندیشه  های قرآنی امام خمینی)ره(،  
برگزاری همایشی علمی تحت عنوان » قرآن در سیره و اندیشه امام 
خمینی)ره(« به ابتكار وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی جناب 
آقای دكتر علی جنتی و اهتمام و حمایت همه جانبه یادگار گرانقدر 
حضرت امام، آیت الله سید حسن خمینی در دیماه سال گذشته 
رقم خورد. و انجام این مسؤولیت به معاونت قرآن و عترت وزارتخانه 
ومؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی)س( مشتركا واگذار گردید. 
سپس برخی نهادها و مؤسسات از جمله چهار وزارتخانه) وزارت علوم، 
وزارت آموزش و پرورش، وزارت بهداشت و درمان و وزارت ورزش 
و جوانان ( ونیز دانشگاه آزاد اسلامی و پژوهشكده امام و انقلاب 
اسلامی و شهرداری تهران در این امر پژوهشی و فرهنگی مشاركت 
نمودند . و در بعد خارجی چهار نهاد بین المللی  ) سازمان فرهنگ 

و ارتباطات اسلامی، جامعه المصطفی العالمیه، مجمع جهانی اهل 
بیت)ع( و مجمع تقریب بین المذاهب( نهایت همكاری و مساعدت 

را مبذول داشتند. 
پس از شروع كار ابتدا محورهای بحث بشرح زیر توسط كمیته 
علمی تعیین و  جهت فراخوان مقاله در اواخر سال گذشته اعلان 

گردید.
الف- اهمیت، جایگاه و ویژگی های قرآن در نگاه امام خمینی
ب- اصول، مبانی و روش تفسیری قرآن از منظر امام خمینی

ج- انسان در قرآن از نگاه امام خمینی
د- جایگاه و نقش قرآن در آراء فقهی، عرفانی و اندیشه های 

سیاسی و اجتماعی امام خمینی
ه- تجلی قرآن در سیره عملی امام و مدیریت نظام جمهوری 

اسلامی
و- اخلاق قرآنی در گفتار و رفتار امام خمینی

قابل ذكر است رسانه ملی در حالی كه روزانه انواع تیزرهای 
تبلیغاتی و زیر نویس ها را برای معرفی مداحی های خاص بی وقفه تكرار 
می كرد متأسفانه از پخش حتی یک سطر زیرنویس برای فراخوان 
مقالات قرآن و امام دریغ ورزید. اما به لطف صاحب قرآن و روح 
ملكوتی امام، در مدت تعیین شده بیش از 600 مقاله از نویسندگان 
داخلی و 55 مقاله از محققان خارجی به دبیرخانه همایش واصل شد.

مقالات واصله در كمیته علمی با ریاست آیت الله شیخ عباسعلی 
روحانی با دقت و سختگیری مورد بررسی قرار گرفت. مقاله هایی كه 
تنها به مباحث قرآنی پرداخته و یا اندیشه های سیاسی و اجتماعی 
امام را بدون استناد به آیات قرآنی مطرح كرده بودند كنار گذاشته 
شدند، و تنها مقاله هایی جهت ارزیابی نهایی برگزیده شد كه واجد 
هر دو جنبه بوده ومباحث قرآنی را از نگاه حضرت امام مورد تحقیق 

قرار داده بودند.

در ارزیابی نهایی كه توسط استادان برجسته حوزوی و دانشگاهی 
صورت گرفت تعداد یكصد و ده مقاله امتیاز لازم را كسب كردند و 
در بین آن ها تعداد ۲4 مقاله با كسب امتیاز بین 80 تا 100 در رتبه 

برتر جای گرفتند.
مقاله های خارجی كه به همت كمیته بین المللی با مسؤو لیت 
روحانی فاضل و سخت كوش حجت الا سلام و المسلمین شیخ محمد 
رضا نوراللهیان و همكاری معاونت محترم بین المللی مؤسسه تنظیم 
و نشر آثار امام خمینی )ره( و مساعدت قابل تقدیر خبر گزاری قرآنی 
ایكنا سامان گرفت، تعداد 55 مقاله به 8 زبان )عربی، روسی، انگلیسی، 
هندی، فرانسوی، تركی، چینی، و سواحلی ( از 35 كشور بود. از این 
مقالات 1۲ مقاله در سطح عالی و بقیه از لحاظ شرایط علمی متوسط 

ارزیابی گردید.
البته بزودی همه مقالات برتر داخلی و خارجی چاپ و منتشر 

خواهد شد و بخشی ازآنها آماده شده كه امروز توزیع می شود.
سخن آخر و نکته مهم

در خاتمه توجه پژوهشگران قرآنی را به نكته ای در ضرورت  تداوم 
این همایش جلب می كنم زیرا :

 اولا : قرآن كریم معجزه جاودان پیامبر اسلام )ص( ، اختصاص 
به یک عصر و یک نسل ندارد و لمعات انوار آیاتش كه از افق عزت و 
آسمان جلالت دمیده به اقتضای جاودانگی اش هر روز تابنده تر و پر 
فروغ تر خواهد بود. و بدیهی است كه لازمه اعجاز و زنده بودن قرآن 
نوآوری و پاسخگویی به نیازهای فكری و روحی انسان ها متناسب با 
اقتضائات هر عصر است. ثانیا : امام خمینی این فرزند عترت طاهره 
و تربیت شده مكتب قرآن در سه عرصه بخوبی درخشید. او عدالت 
قرآنی را در عرصه حیات اجتماعی و اخلاق قرآنی را در عرصه حیات 
فردی و توحید قرآنی را در عرصه اندیشه های اعتقادی تجسم 
بخشید. امام خمینی در اثر انس با قرآن به حقیقتی همیشه زنده 
تبدیل شد كه اندیشه های نورانیش به عنوان منبعی پایان ناپذیر 
همواره منشأ الهام برای پژوهشگران و طالبان معارف حقه خواهد بود.

امام  اندیشه  و  سیره  در  قرآن   « عنوانِ  و  موضوع  رو  این  از 
خمینی)ره(« از چنان ظرفیت گسترده و پایداری برخوردار است كه 
قادر است با كمترین هزینه بیشترین بهره مندی علمی و معنوی را 
در سطوح مختلف جامعه بویژه در حوزه و دانشگاه فراهم آورد. اشتیاق 
مردم و استقبال چشمگیر نویسندگان  از این همایش نیز مؤید این 
حقیقت است. ولذا ستاد همایش مصمم است با حمایت دولت محترم 
وهمكاری سایر نهادها و مراكز فرهنگی و با استفاده از منابع ارزشمند 
آثار علمی حضرت امام، باب این همایش را باز نگهدارد و در طول 
سال در سطوح مختلف استانی و سراسری، موضوعات مطرح شده در 
فراخوان را به بحث و نقد بگذارد و این همایش مبارک را البته تنها با 
رویكرد علمی ، بدور از غوغاهای جناحی و سیاسی تداوم بخشد. زیرا 
حقیقت قرآن جز در فضای طهارت معنوی و سلامت اجتماعی بر 

دلها نمی نشیند. لا یمسه الا المطهرون
عروس حضرت قرآن نقاب آنگه براندازد
كه دارالملک ایمان را مجرد بیند از غوغا

 به امید روزهایی كه فضای جامعه ما در سایه قرآن كریم به رایحه 
ایمان و صداقت و همدلی واقعی معطر باشد و از هر گونه بداخلاقی ، 
ریاكاری ، بدگمانی ، اتهام زنی ، تحقیر و بدخواهی منزه گردد.               

سخنگوی كمیسیون اصل 90 مجلس شورای اسلامی گفت: در 
صورت تشكیل دادگاهی جدید برای رئیس دولت سابق درباره موارد 
سه گانه شكایت مجلس از وی به قوه قضاییه، آمادگی حضور داریم.

رئیس  های  پرونده  اینكه  به  اشاره  با  فرد  افضلی  مصطفی 
اوایل مجلس نهم بوده  جمهوری سابق مربوط مجلس هشتم و 
است، افزود: این پرونده ها به قوه قضاییه ارسال شده، پس از اختیار 

كمیسیون اصل 90 خارج شده است.
وی با بیان اینكه یک بار قوه قضاییه اقدام به تشكیل جلسه برای 
بررسی پرونده احمدی نژاد كرد اما وی در آن دادگاه حضور نیافت، 
ادامه داد: ما آمادگی داریم تا اگر قوه قضاییه اقدام به برگزاری جلسه 
دیگری كرد، اعضای كمیسیون اصل 90 در دادگاه وی حاضر شوند.

نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی با تاكید براینكه 
برای كمیسیون اصل 90 قانون ملاک است، خاطر نشان كرد: البته 
شكایاتی از احمدی نژاد در مجلس نهم نیز واصل شده است كه در 
سه مورد عدم اجرای قانون مترو، اساسنامه شركت نفت و تبیین 

اساسنامه وزارتخانه های ادغام شده جدید در دولت قبل بود.
پیش از این نیز محمدعلی پورمختار رئیس كمیسیون اصل 90 
در گفت وگو با ایرنا گفته بود كه پرونده شكایت از احمدی نژاد 
در اوایل مجلس نهم واصل شده و بطور كامل این شكایت پس از 

بررسی به قوه قضاییه ارسال شده است.

انتخابات شورای شهر کرج باید 
در شورای حل اختلاف بررسی شود

سخنگوی كمیسیون اصل 90 همچنین درباره تخلفات صورت گرفته و نظر رئیس 
هیات مركزی نظارت بر انتخابات شوراهای شهر و روستای كشور درباره پرونده انتخابات 
كرج و یكی از روستاهای استان چهارمحال و بختیاری نیز اظهار داشت: من به رئیس 
شورای مركزی انتخابات شهر و روستا نیز گفته ام، متاسفانه این شورا بجای كمیسیون 

اصل 90 تصمیم می گیرد.
افضلی فرد خاطر نشان كرد: رئیس شورای مركزی نظارت بر انتخابات شوراها نمی 
تواند بجای كمیسیون اصل 90 تصمیم بگیرد، زیرا براساس قانون اساسی كمیسیون 
اصل 90 به درخواست تمامی افرادی كه از طرز كار سه قوه شكایت داشته باشند، 

رسیدگی می كند.
وی تصریح كرد: افرادی از طرز كار شورای مركزی نظارت بر انتخابات شوراها كه در 
اختیار مجلس شورای اسلامی است، به كمیسیون اصل 90 شكایت كرده اند و براساس 

قانون اساسی كه قانون بالادستی قانون شوراها است، این كمیسیون وظیفه رسیدگی 
به شكایت را دارد.

افضلی فرد ادامه داد: رئیس كمیسیون اصل 90 این پرونده را كتبا به كمیته سیاسی 
این كمیسیون ارجاع كرده و كمیته سیاسی تمامی مستندات را بررسی كرده و حتی در 
نامه شورای مركزی نظارت بر انتخابات شوراها به كمیسیون اصل 90 آمده است كه این 
كمیسیون بصورت شكلی شكایات واصله را بررسی كرده و نه ماهوی؛ یعنی هر آنچه كه 

هیات های اجرایی تایید كردند، این شورا نیز آنرا تایید كرده است.
وی با بیان اینكه اینگونه بررسی شكایات توسط هیات مركزی نظارت بر انتخابات 
شوراها حق افراد را ضایع می كند، تصریح كرد: درباره انتخابات كرج به این نتیجه رسیده 
ایم كه حق برخی افراد ضایع شده، ولی با توجه به نظر رئیس شورای مركزی نظارت بر 
انتخابات شوراها كه باید بررسی این موضوع در شورای حل اختلاف باشد، كمیسیون 

اصل 90 نیز بر این نظر صحه گذاشته است.
نماینده مردم اردبیل در مجلس گفت: پس از مكاتبات كمیسیون اصل 90 با وزارت 
كشور بنا شد كه با دستور وزارت كشور، این پرونده به شورای حل اختلاف استان كرج 
سپرده و مشكل حل شود، اما پس از آن هیات نظارت مركزی بر انتخابات شوراهای 

اسلامی خلاف این مطلب عمل كرد.
افضلی فرد درباره پرونده روستایی در چهارمحال و بختیاری 
نیز گفت: رئیس هیات نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی در 
امنیتی وزارت كشور  به وزارت كشور و معاون سیاسی  نامه ای 
به استاندار چهارمحال و بختیاری آورده است، كه باید انتخابات 
شوراهای اسلامی روستای 'اروند' چهارمحال بختیاری ابطال شود.

وی ادامه داد: همه مستندات نیز دلیل بر آن دارد كه اعضای 
شوراهای اسلامی این روستا با تخلف و تقلب انتخاب شده اند و 
دلیل وزارت كشور هم برای اجرایی نكردن این حكم، آن است كه 

نمی خواهند امنیت این روستا از بین برود.
این نماینده مجلس شورای اسلامی تصریح كرد: نباید افرادی 
كه حقشان ضایع شده نگاه كنند و ببینند كه افرادی كه متقلب و 
متخلف اند، در شورا حضور داشته باشند، این موضوعی بسیار بد در 

نظام جمهوری اسلامی است.
افضلی فرد با بیان اینكه شكایت صورت گرفته از هیات نظارت 
مركزی بر انتخابات شهر و روستا است، گفت: این شكایت به جایی 
ارجاع شده كه از آن شكایت شده است، یعنی مثل این است كه 
از قاضی شكایت داشته باشی و پرونده به همان قاضی ارجاع شود.

وی گفت: باید درباره این پرونده شورای حل اختلاف استان 
كرج نظر دهد و كمیسیون اصل 90 نیز آنرا قبول دارد و خواهان 
شمارش مجدد صندوق های شهر كرج با حضور شاكی، نماینده هیات های اجرایی و 

نظارت و شورای حل اختلاف و كمیسیون اصل90 هستیم.
محمد جواد كولیوند پیش از این در گفت وگو با ایرنا اعلام كرده بود كه براساس نظر 
هیات مركزی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا، در حوزه انتخابیه كرج 

هیچ گونه تخلفی صورت نگرفته است.
كولیوند نماینده مردم كرج در مجلس است كه ریاست هیات مركزی چهارمین دوره 

انتخابات شهر و روستا را برعهده داشت.

موضوع ارتقای کمیسیون به دیوان در حال اجرا است
عضو هیات رییسه كمیسیون اصل 90 با بیان اینكه موضوع ارتقای كمیسیون اصل 
90 به دیوان در كمیسیون آیین نامه داخلی مطرح و بررسی شده است، گفت: هیات 
رییسه در حال حاضر اصلاحاتی بر روی مصوبه كمیسیون آیین نامه داخلی داشته و 
متن را در اختیار كارشناسان كمیسیون اصل 90 قرار داده و امیدوارم پس از تكمیل، به 

كمیسیون آیین نامه داخلی ارجاع شود.

دکتر روحانی:

نباید عده ای با کلمه نفوذ بازی کنند
رییس جمهوری با گرامیداشت 13 آبان روز ملی مبارزه با استكبار جهانی، گفت: 13 
آبان و تمامی مراحل ایستادگی ملت ایران در برابر سلطه خواهی بیگانگان در جریان نهضت 
اسلامی، نشان دهنده راه مقاومت و ایستادگی در برابر زیاده خواهی ها و توطئه بیگانگان 

است.

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز چهارشنبه در جلسه هیات دولت افزود: 
باید از افتخارات و روزهای ملی و تاریخیِ ایستادگی ملت ایران برای تقویت بیش از پیش 
انقلاب و اتحاد ملت بهره بگیریم و اجازه ندهیم این ایام تاریخی مورد سوء استفاده برخی 
جناح ها قرار گیرد، چرا كه هرگونه بهره برداری جناحی از این ایام، به زیان انقلاب و وحدت 

ملی خواهد بود.
وی اظهارداشت: امروز همگان در كشور به راه و خط امام)ره( و انقلاب افتخار كرده و 

پیرو راه رهبری انقلاب و اجرای قانون اساسی هستند و از آن حمایت می كنند.
رییس قوه مجریه تصریح كرد: رهنمودها و نكاتی كه رهبر معظم انقلاب مطرح می 
كنند با هدف استحكام قدرت ملی و برای این است كه ملت ایران در برابر نفوذ بیگانگان 

صف واحدی بوده و در برابر توطئه ها هوشیار و بیدار باشند.
روحانی خاطرنشان كرد: نباید خدای ناكرده برخی بخواهند از این كلمات و واژگان سوء 
استفاده كنند و اینطور نباشد كه از این پس با هر كس كه مخالف هستیم، بخواهیم او را به 

نحوی متهم كرده و گروهی را به حاشیه برانیم.
وی با یادآوری این كه ملت ایران، ملتی بیدار و هوشیار است و تاریخ و تجربه این ملت، 
نشان داده كه اینگونه اقدامات تأثیری معكوس خواهد داشت، گفت: مردم به درستی معنای 
نفوذ، استكبار و تاریخ و نحوه رفتار نادرست آمریكا با این كشور و ملت را می دانند و منافع 

ملی و آینده كشور را به خوبی تشخیص می دهند.
رییس شورای عالی امنیت ملی افزود: باید به طور واقعی و جدی با هر گونه نفوذ 

بیگانگان مبارزه كنیم و نباید عده ای با كلمه »نفوذ« بازی كنند.
روحانی با بیان این كه رهبری معظم انقلاب متعلق به تمامی ملت ایران است و به 
گروه و نهادی خاص تعلق ندارد، تصریح كرد: همه ملت ایران در مسیر انقلاب، استقلال 
و ایستادگی كشور در برابر بیگانگان متحد هستند و امیدوارم همه جناح ها و نهادها به 
این نكات توجه داشته و واقعاً تلاش كنیم اگر رهبری انقلاب كلامی را عنوان می كنند به 
درستی آن را بفهمیم و پیاده كنیم و اجازه ندهیم افرادی از این كلمات در راستای منافع 

شخصی، گروهی و جناحی خود سوء استفاده كنند.
وی ادامه داد: البته مردم در این زمینه ها كاملًا هوشیار، بیدار، ناظر و متوجه هستند و 
بخوبی شرایط را رصد می كنند و در موقع لزوم مانند انتخابات، آگاهانه و با حضور گسترده 

نظر خود را اعلام می كنند.
رییس دولت یازدهم در این جلسه همچنین با بیان این كه 13 آبان برای ملت ایران 
یک روز تاریخی و آغازی برای دوره جدید در نهضت اسلامی به شمار می رود، گفت: 
نهضت اسلامی تا آبان سال 1343 بیشتر رنگ و بوی ضد استبدادی داشت، اما از هنگام 
طرح موضوع كاپیتولاسیون و نطق تاریخی و افشاگرانه امام خمینی)ره( در مورد برنامه ای 
استكباری كه علیه حرمت و عزت مردم ایران طراحی شده بود و استقلال قضایی و سیاسی 

ایران را زیر سؤال می برد، یک حركت نو و موج عظیمی در كشور علیه استكبار آغاز شد.
روحانی خاطرنشان كرد: برای تاریخ روحانیت ایران افتخار است روزی كه سلطه گران در 
این كشور خواستند علیه عزت و استقلال مردم اقدامی كنند مردم ایران به رهبری روحانیت 

و مراجع عظام، در صف مقدم مبارزه قرار گرفتند.
وی، حركت دانش آموزان و نوجوانان در 13 آبان سال 57 را به مفهوم حضور نوجوانان 
و جوانان در نهضت اسلامی و اقدام دانشجویان پیرو خط امام در 13 آبان سال 58 را عكس 

العملی از سوی ملت ایران در برابر توطئه های آمریكا برای تخریب انقلاب برشمرد.
رییس جمهوری گفت: جوانان، نوجوانان، دانشجویان و دانش آموزان نشان دادند كه 
همگی در صف انقلاب بوده و ثابت كردند انقلاب اسلامی متعلق به قشر خاصی نیست و 

همه اقشار با سنین متفاوت در این زمینه فداكاری كرده اند.

با اشاره به بیانات رهبری در جمع سفرا؛

پیرموذن: تندروها از ظریف عذرخواهی کنند
یک نماینده اصلاح طلب مجلس با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در جمع سفرا 
گفت: با توجه به تعریف و تمجید و حمایت ویژه رهبری از وزیر امور خارجه، باید آنانی كه 
دكتر ظریف را به لحاظ منافع جناحی و باندی اش زیر سوال می بردند، از او عذرخواهی 

كنند.
كمال الدین پیرموذن اظهار كرد: خدا را شاكرم كه رهبری فرزانه دیانت و شجاعت و 
كاربلدبودن ظریف و تیم مذاكره كننده را به خوبی و نیكی ستایش كردند و مورد تمجید، 

تعریف و حمایت ویژه خود قرار دادند.
وی افزود: با توجه به نام بردن مقام معظم رهبری از ظریف متدین بایستی آنانی كه 
چند ماه به دلیل منافع جناحی، باندی و گروهی شان همه داشته های دكتر ظریف را زیر 
سوال می بردند از او عذرخواهی كنند؛ آن ها كمی انصاف داشته باشند كه انصاف نصف دین 

و یا كل دین است.
پیرموذن با بیان اینكه مقام معظم رهبری تئوری دیپلماسی نرمش قهرمانانه را با ذكاوت 
برای این دولت ترسیم كرد گفت: برنامه اصلی این دولت نیز بر پایه نرمش قهرمانانه و تحقق 
مطالبات واقعی ملت بود در همین راستا دكتر ظریف و تیم وزارت خارجه و كابینه یازدهم 
همواره از حمایت داهیانه رهبری برخوردار بودند و شجاعانه در عرصه نبرد دیپلماتیک 

فعال بودند.
وی با تاكید بر اینكه كارنامه وزارت خارجه در دوران ظریف كارنامه ای بسیار درخشان 
و امیدواركننده  است گفت: بی تردید تیم مذاكره كننده در راستای اجرای برجام بیانات 
مقام معظم رهبری را مدنظر خواهد داشت و دیگر كسی این افراد به خصوص دكتر ظریف، 

عراقچی و تخت روانچی را زیر سوال نخواهد برد.
نماینده مردم اردبیل با بیان اینكه بیش از 80 درصد مردم موافق برجام هستند گفت: 
با توجه به طرح نحوه اجرای برجام در مجلس، این سند افتخارآمیز به عنوان بزرگترین 
توفیق تاریخی بعد از انقلاب امیدواریم این موفقیت دیپلماسی سیاسی پیش زمینه توفیقات 
دیپلماسی اقتصادی و در نهایت افزایش ثروت ملی و تقویت ظرفیت های شغلی، تولید ملی 

و رسیدن به رشد 8 درصدی اقتصادی باشد.
پیرموذن خطاب به تندروها گفت: اگر كمی انصاف داشته باشید و در خط رهبری باشید 
باید از تندروی و رفتارهای فراقانونی و خودسرانه دست بردارید و وارد این فضاسازی ها 
نشوید چرا كه هرگونه زاویه گیری با ظریف موجب بی مهری ملت به آن فرد یا آن جریان 

خواهد شد.

سرپرست نمایندگی وزارت امور خارجه در غرب کشور:

ویزای انفرادی برای عراق صادر نمی شود
سرپرست نمایندگی وزارت امور خارجه در غرب كشور از ممنوعیت صدور ویزای 

انفرادی برای عراق خبر داد.
محمد فریادرس  با اشاره به برگزاری جلسات با كنسولگری عراق جهت افزایش خدمات 
به زوار ایرانی، گفت: از كنسولگری عراق در این جلسه خواسته شد تا ظرفیت صدور ویزا را 
افزایش دهند. وی افزود: همچنین درخواست داده ایم تا با مساعدت استان ظرفیت صدور 
ویزا را بالا ببرند و مسئولین كنسولگری عراق هم اعلام كرده اند حتی در روزهای تعطیل نیز 
تا پیش از اربعین در محل كنسولگری حاضر بوده و درخواست های صدور ویزا را می پذیرند.

سرپرست نمایندگی وزارت امور خارجه در غرب كشور با اشاره به تاكید نهادهای داخلی 
و نیز كنسولگری عراق بر عدم صدور ویزای انفرادی، گفت: هم نهادهای داخلی و هم 

كنسولگری عراق توافق كرده اند كه ویزای انفرادی برای افراد صادر نشود.
وی اظهار كرد: افراد برای دریافت ویزا یا باید از طریق سازمان حج و زیارت و یا 
 )manifesty( شركت های مربوطه در این زمینه اقدام كرده و یا باید بصورت لیستی

درخواست بدهند و ویزای انفرادی برای افراد صادر نمی شود.
فریادرس در خصوص چرایی علت عدم صدور ویزای انفرادی گفت: درخواست ویزای 
انفرادی حجم مراجعات برای صدور ویزا را افزایش می دهد و به همین علت در حال حاضر 

ویزای انفرادی صادر نمی شود.
وی قیمت فعلی ویزای عراق را 30 دلار اعلام و تصریح كرد: در حال حاضر ترافیكی 
برای صدور ویزا نداریم، البته بسیاری افراد منتظرند تا شاید نزدیک اربعین قیمت ویزا پایین 

آمده یا صدور آن رایگان شود.
فریادرس با تاكید بر همراه داشتن پاسپورت و ویزا در سفر به عراق، گفت: افراد با همراه 
داشتن این مدارک نیاز به مداركی مانند شناسنامه و كارت ملی ندارند و توصیه می  كنیم 

این مدارک را با خود به سفر نبرند.
فریادرس همچنین از همه افرادی كه قصد سفر به عراق دارند درخواست كرد تا حتما 
به صورت گروهی سفر كرده و در طول مسیر سفر نیز سعی كنند در گروه های خود بمانند 

و همگام با دیگران در مسیر حركت كنند.
وی در پایان تاكید كرد: تمام تلاش و سعی ما بر این است كه بیشترین خدمات به 

افرادی كه قصد سفر به كشور عراق را دارند داده شود.

گزارش کمیته علمی همایش بین المللی »قرآن و امام خمینی)س(«:اخبار

 دلایل نامعلوم پخش نشدن همایشی درباره قرآن و امام از صدا و سیما

سخنگوی کمیسیون اصل 90 مجلس خبر داد:

آمادگی کمیسیون اصل 90 برای حضور در دادگاه احمدی نژاد

پس از فروكش كردن تب و تاب پرونده بورسیه های غیرقانونی 
میان مجلس و دولت و به نوعی پایان یافتن دوره پر فراز و نشیب 
دو قوه ـ كه با خداحافظی فرجی دانا از وزارت و جایگزینی وی با 
فرهادی، پزشكی كه در سازمان هلال احمر مشغول به كار بود ـ 
به نظر می رسید كه وزارت علوم برای مدتی از كانون توجه ها دور 
شده و شاهد بحث دیگری درباره آن نباشیم؛ اما ظاهرا این تصور 
اشتباه بوده است. این را می شود از تصمیمی فهمید كه به تازگی 
در قوه مقننه اتخاذ شده و آنچنان برای نمایندگان مهم است كه 
می خواهند با قید دو فوریت آن را در صحن طرح كرده و زودتر به 

مرحله اجرا برسانند.
آن گونه كه قاسم جعفری، عضو كمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس شورای اسلامی درباره این طرح گفته، قصد نمایندگان از 
مطرح نمودن آن، جدا كردن دانشگاه ها از امور سیاسی و ایجاد 
ثباتی در این مراكز علمی است كه در نتیجه آن، با تغییر دولت ها، 
دانشگاه ها از تغییرات سیاسی مصون بمانند و مسیر علمی شان 

با خلل مواجه نشود.

زیباکلام: در مقابل روند اصلاحی در وزارت علوم
 جار و جنجال به راه می اندازند

صادق زیباكلام استاد دانشگاه علوم سیاسی دانشگاه تهران 
در گفتگو با »ندای ایرانیان« تصریح كرد: این غایت سوء استفاده 
نمایندگانی هست كه باید ببینیم چگونه انتخاب شدند؛ یعنی 
باید بیینیم كه در حوزه انتخابیه آن ها چه تعداد افراد از جریان 
های مختلف می توانستند نامزد شوند و ضمنا این افراد چقدر 
رای آوردند. برای مثال دراسفند سال 1390 در تهران نزدیک به 
6 میلیون واجد شرایط بودند و حق رای دهی داشتند. اگر 10 
درصد اینها یک نماینده مورد وثوق داشتند، بنابراین آن نماینده 
باید با تعداد 600 هزار رای انتخاب می شد. اما امثال اقایان رسایی، 
كوچک زاده، اصغر زارعی، الیاس نادران، روح الله حسینی و ... 

با حدود 300 هزار رای انتخاب شدند، یعنی 95 درصد واجدین 
شرایط تهران به اینها رای ندادند.

وی افزود: بد نیست كه تحقیقی بشود و اسامی كسانی كه به 
این اختیارات وزیر علوم اعتراض دارند و می خواهند آن را از وزیر 

سلب كنند، 10 درصد ارای مردم را كسب كرده اند یا خیر.
این استاد دانشگاه با اشاره به عملكرد وزارت علوم در حوزه 
دانشگاه ها گفت: نكته دوم اینكه بررسی ها نشان می دهد عزل و 
نصب هایی كه در دوره اقای احمدی نژاد در وزارت علوم و دانشگاه 
ها و ... صورت گرفت در مقایسه با زمان كنونی وضعیت آن مشخص 
گردد. باید بررسی شود در ان 8 سال مدیران و چهره هایی كه برای 

ریاست دانشگاه ها و سایر سمت انتخاب شدند سطح تحصیلات و 
كارایی ان ها برای این مناصب چقدر بوده است؟

وی تاكید كرد: در آن 8 سال روسای دانشگاه تجریه دانشگاهی 
و اموزش عالی چندانی نداشتند و نیروهای فكری مناسبی به 
حساب نمی آمدند اما در دولت گذشته تدریجا این مورد در حال 

اصلاح شدن بود.
زیبا كلام با اشاره به نقش رسانه ها در افشای این نوع رفتارهای 
دوگانه اظهار داشت : نهایتا وقتی به وظیفه رسانه ای خود عمل 
كردید و حاصل این بررسی ها را نشان دهید به همه مردم بگویید 
كه كسانی كه در 8 سال گذشته مهر سكوت بر لب زده بودند در 

قبال رفتارهای تخریب گرانه كوچكترین واكنشی نشان ندادند، و 
همچنین حالا امروز هم از اقای احمدی نژاد دفاع می كنند، در 
مقابل روند اصلاحی در وزارت علوم جار و جنجال به راه می اندازند.

وی در پایان خاطر نشان كرد: همین كافی است تا هویت و 
هدف واقعی این دست از نمایندگان فاش شود و دقیقا اشكار گردد 

كه چه كسی به سیاست گذاری در حوزه دانشگاه پرداخته است!

نقیب زاده: این طرح همچنین خلاف قانون است
احمد نقیب زاده استاد دانشگاه تهران نیز در همین مورد به 
»ندای ایرانیان« گفت: ساز و كار انتخاب روسای دانشگاه كه هیج 
تغییر نكرده ، بلكه انتخاب روسای دانشگاه به مزاق برخی ها خوش 
نیامده و اتفاقا این مجلس است كه سیاسی كاری می كند. در 
گذشته كارهای نادرستی صورت گرفت ولی كسی چیزی نگفت، 

الان كه در راه بازگشت به راه درست است صدایشان در آمده.
وی با بیان اینكه این طرح همچنین خلاف قانون است؛ تصریح 
كرد: از گذشته پذیرفته شده بود كه وزیر عزل و نصب های زیر 

مجموعه وزارت علوم را تحت اختیار خود داشته باشد.
نقیب زاده افزود: این بحث، ریشه ای مربوط به بورسیه های 
غیر قانونی دارد؛ از این می ترسند كه ریشه های آن فاش شود و 
كنارگذاشته شوند و باعث تاسف است كه مجلس یک همچنین 

رفتارهایی را مرتكب میشود.
این فعال سیاسی اصلاح طلب در پایان با انتقاد شدید از رفتار 
دوگانه مجلس و در تبیین نحوه عملكرد وزارت علوم دولت یازدهم 
بیان داشت: متاسفانه در دولت جدید خیلی دیر دست به كار شدند! 
الان میبینیم كه بعد از دو سال هنوز روسای دانشگاه تا امروز به 
روال گذاشته است. اما به هرحال اصلاحات مثبتی ایجاد شده؛ به 
ویژه اینكه جو حاكم بر دانشگاه ها و مراكز اموزش عالی از فضای 
عمومی مرده و خموده خارج شده و كم كم به حالت عادی بر 

می گردد. 

در گفت وگو با صاحبنظران مطرح شد:

سیاسی ترین طرح مجلس برای سیاست زدایی از دانشگاه ها! 



سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، علمی، ورزشی و هنری
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خداوند - تبارك و تعالى - مى  فرماید: نماز را تنها 

از كسى مى  پذیرم كه در برابر بزرگى من، سر فرود 

آورد، و بر آفریده  هاى من بزرگى نكند.

پنجشنبه - چهاردهم آبان ماه 1394 - سال هجدهم - شماره  3859 روزنامه

در آیین اختتامیه سومین كنگره بین 
المللی علوم انسانی اسلامی، دومین جایزه 
جهانی علوم انسانی اسلامی سه تن از استادان 
برجسته در این زمینه؛ آیت الله ابوالقاسم 
علیدوست در زمینه فقه و حقوق اسلامی و 
دكتر مسعود درخشان و دكتر عباس میرآخور 
در زمینه اقتصاد اسلامی تعلق گرفت و از آنها 

تجلیل شد.
این مراسم عصر روز سه شنبه در سالن 
همایش های مدرسه علمیه امام كاظم )ع( 
قم با حضور آیت الله ناصر مكارم شیرازی از 
مراجع تقلید، جمعی از استادان و پژوهشگران 
حوزه و دانشگاه و خانواده مرحوم آیت الله 
مهدوی كنی برگزار شد.  همچنین در این 
مراسم از مقام عالی علمی و مدیریتی مرحوم 
آیت الله محمد رضا مهدوی كنی رئیس فقید 
مجلس خبرگان رهبری نیز تجلیل بعمل آمد.
باید انرژی های نهفته در فقه را پیدا کنیم

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در 
این مراسم گفت: فقه و علوم انسانی همچون 
دو بال یک پرنده هستند كه به یكدیگر 

احتیاج دارند تا به توسعه منجر شوند.
آیت الله ابوالقاسم علیدوست، با بیان اینكه 

اگر به هر كدام از این دو بی مهری شود، دچار 
افراط خواهیم شد، افزود: آنچه مسلم است 
علوم انسانی می تواند به موضوع شناسی 
و مصادق شناسی در فقه كمک كند. وی 
گفت: گزاره های برآمده از علوم انسانی می 
تواند بعنوان بازو در نظام استنباط، پژوهش و 
پیاده كردن دین نقش آفرینی كند و فقه نیز 
می تواند به علوم انسانی سمت و سو بدهد 
و همچنین یک دانشمند علوم انسانی اگر 
بخواهد وارد هنجارهای علوم انسانی شود 
بدون شک باید مقلد فقه باشد و فقه را بعنوان 
دانشی كه كاشف شریعت است، قبول نماید. 
برگزیده دومین جایزه جهانی علوم انسانی 
اسلامی خاطرنشان كرد: اگر فقه از هنجارهای 
شناخته شده، خارج نشود و عدول نكند، می 
تواند جوابگوی همه وقایع جهان معاصر باشد 
از اینرو باید انرژی های نهفته در فقه را پیدا 
كنیم. وی اظهار كرد: یک فقیه اگر بخواهد در 
عملیات استنباط، فقه پاسخگو به همه وقایع 
داشته باشد نمی تواند از آنچه كه دانشمندان 
علوم انسانی به آن می رسند بی نیاز باشد؛ 
علوم انسانی دانش هایی هستند كه از هست 

ها و رابطه آن صحبت می كند.

در آیین اختتامیه سومین کنگره بین المللی علوم انسانی اسلامی صورت گرفت:

اعطای دومین جایزه جهانی علوم انسانی اسلامی به آیت الله علیدوست
اخبار

پس از بارندگی های اخیر صورت گرفت:

بهسازی محورهای قم 
در سریع ترین زمان ممکن 

سرپرست اداره راه و شهرسازی شهرستان قم گفت: حضور به موقع و 
آمادگی كامل راهداری قم، خسارات ناشی از بارندگی های اخیر را به حداقل 
رساند و عملیات بهسازی محورهای قم پس از بارندگی های اخیر در سریع 

ترین زمان ممكن انجام شد.
 اكبر نوروز پور اظهار داشت: عملیات كنترل و رفع خسارت ناشی ازبارندگی 
های اخیر در قالب پاكسازی سطح راه از سیلاب، اصلاح شانه های راه و رفع 
انسداد دهانه پل ها بخشی از اقدامات راهداری قم طی مدت بارش های اخیر 
بوده است. وی بیان داشت: با توجه به حضور به موقع و آماده باش كامل 
راهداری خسارت های ناشی از بارش های اخیر در محورهای مواصلاتی استان 

قم كنترل و به حداقل ممكن رسید. 
وی افزود: با توجه به تجربه سال های قبل، اقدام های پیشگیرانه و رفع به 
موقع خسارت های ناشی از وقوع سیل در محورهای جاده ای استان قم پیش 

از آغاز بارش ها در دستور كار قرار گرفته بود.
نوروزپور بخشی از این اقدامات را شامل آماده باش كامل نیروهای راهدار 
و استقرار در راهدارخانه ها و مكان های تعریف شده برشمرد و گفت: با توجه 
به احتمال بارش برف در محورهای كوهستانی استان ادوات برف روبی و نمک 

پاشی در محل های مورد نظر مستقر شد.
وی در ادامه به بخشی از اقدامات انجام گرفته طی مدت بارش اشاره كرد 
و گفت: بیش از ۲0 كیلومتر از سطح جاده قم-نیزار از سیلاب ها پاكسازی و 
10 كیلومتر از شانه راه كه به دلیل شدت بارندگی تخریب شده بود در محور 

قم –كهک مورد بهسازی قرار گرفت. 
وی تعویض و تعمیر تابلوهای انتظامی - اطلاعاتی مستقر در حاشیه راه كه 
به دلیل انحراف و برخورد خودرو دچار آسیب شده بودند را بخش دیگری از 
اقدام ها خواند و ادامه داد: احداث راه دسترسی جهت اصلاح شبكه آب و برق 

در بخش كهک طی این مدت توسط نیروهای راهدار انجام گرفت. 
سرپرست اداره راه شهرستان قم به سپید پوش شدن محورهای كوهستانی 
استان طی مدت مذكور اشاره كرد و خاطرنشان ساخت: با توجه به پیش بینی 
های انجام گرفته در خصوص احتمال بارش برف، خوشبختانه با حضور نیروها 
و ادوات راهداری سطح راه برف روبی و عملیات نمک پاشی انجام گرفت و از 

وقوع هرگونه حادثه جلوگیری به عمل آمد.
استان قم طی روزهای یكشنبه تا سه شنبه هفته جاری شاهد بارش باران 

هم چنین بارش برف در برخی نقاط كوهستانی بود.

رئیس مرکز فوریت های پزشکی استان قم :

قاتل نامرئی در قم قربانی گرفت
رئیس مركز فوریت های پزشكی استان قم از فوت یک نفر بر اثر مسمومیت 

با گاز مونواكسید كربن خبر داد. 
محمدرضا حسنی د گفت: مسمومیت با گاز مونواكسید كربن یک فوتی و 

یک مصدوم در قم برجای گذاشت.
وی گفت: اولین فوتی با گاز مونواكسید كربن با آغاز فصل سرما آقایی 
حدودا 50 ساله بود كه در چادری در یكی از روستاهای قم دچار مسمومیت 
شد. رئیس مركز فوریت های پزشكی استان قم ادامه داد: روز گذشته آقای 
18 ساله نیز در مغازه ای به دلیل استفاده از پیک نیک دچار مسمومیت با گاز 
مونواكسید كربن و كاهش هوشیاری شد كه بلافاصله اورژانس 115 در محل 

حادثه حضور یافته و فرد مصدوم را به مركز درمانی انتقال داد.
حسنی بیان كرد: طی هفته جاری به دلیل عدم رعایت اصول ایمنی وسائل 
گرمایشی با آغاز فصل سرما خانمی 38 ساله نیز دچار كاهش سطح هوشیاری 
شد كه اورژانس 115 بلافاصله در محل حادثه حضور یافته و پس از انجام 

اقدامات اولیه فرد را به مركز درمانی انتقال داد.

مدیر عامل سازمان آتش نشانی شهرداری قم  خبرداد:

حریق در کارخانه تولید دمپایی
مدیر عامل سازمان آتش نشانی شهرداری قم از حریق در یک واحد 
كارخانه تولید دمپایی در قم خبر داد و گفت: بیش از 30 آتش نشان پس از 

هفت ساعت حریق را اطفا كردند. 
عباس جعفری اظهار داشت: طی 48 ساعت گذشته 56 عملیات آتش 

نشانی در قم انجام شد كه سه مصدوم بر جای گذاشت.
وی ادامه داد: عملیات های انجام شده طیاین مدت شامل 18 حریق، ۲5 

ایمن سازی و 13 عملیات نجات می شود.
مدیر عامل سازمان آتش نشانی شهرداری قم گفت: حریق های بوقوع 
پیوسته شامل چهار حریق خودرو، سه حریق منزل، سه حریق كنتور برق، یک 
حریق مغازه، یک حریق ضایعات، ۲ حریق درخت، یک حریق كارگاه نجاری، 
حریق سیلندر گاز اطاقک نگهبانی با یک مصدوم و حریق كارخانه دمپایی 
می شود. وی بیان كرد: ایمن سازی های انجام شده شامل 6 مورد رهاسازی 
گربه، هفت مورد قطع آژیر، چهار مورد بازگشایی درب خودرو و منزل، ۲ مورد 
آب افتادگی، افتادن درخت روی درب منزل، احتمال آوار، ریزش سقف، نشت 

سوخت، اتصال برق و نشست زمین می شود.
جعفری عنوان كرد: نجات های انجام شده نیز شامل سه مورد گیركردن 
آسانسور، ۲ مورد گیر كردن خودرو در گل و لای، 6 مورد محبوس شدن 
داخل منزل، تصادف در جاده جنت آباد با یک مصدوم و گاز گرفتگی در 
خیابان امام می شود. وی با اشاره به حریق در كارخانه دمپایی در بلوار خلیج 
فارس، افزود: در ساعت چهار و 47 دقیقه صبح امروز پس از اعلام حریق، 
نیروهای آتش نشانی بلافاصله خودروهای عملیاتی به محل حادثه اعزام و 
حریق كه تمامی قسمت های كارخانه را در برگرفته بود اطفا كردند. مدیر عامل 
سازمان آتش نشانی شهرداری قم ادامه داد: هشت دستگاه خودروی عملیاتی 
و بیش از 30 آتش نشان پس از گذشت بیش از هفت ساعت حریق را اطفا 

كردند و اجازه سرایت حریق به كارخانه های مجاور را ندادند.

هواشناسی قم پیش بینی کرد:

هوای قم گرم می شود
كارشناس هواشناسی استان قم از افزایش دمای هوا طی روزهای آینده 

در قم خبر داد. 
سعید اسماعیلی در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینكه هوای استان قم 
امروز صاف تا كمی ابری همراه با وزش باد ملایم است، گفت:  امروز پنجشنبه 
هوای قم صاف تا كمی ابری به تدریج همراه با افزایش ابر و رگبار پراكنده 

باران خواهد بود.
كارشناس هواشناسی استان قم عنوان كرد: در روز جمعه هوای قم كمی 
تا قسمتی ابری در بعد از ظهر همراه با افزایش ابر و در برخی ساعات همراه با 

بارش باران پیش بینی می شود.
وی افزود: حداكثر دمای هوای امروز 16 درجه و حداقل 8 درجه و حداكثر 

دمای هوای قم در روز جمعه 16 درجه و حداقل 9 درجه خواهد بود.
اسماعیلی گفت: میزان بارش باران طی هفته جاری در شهر قم ۲5 میلی 

متر بوده است.

تجلیل رییس سازمان صنایع کوچك از روابط 
عمومی شرکت شهرك های صنعتی قم 

معاون وزیر و رییس سازمان صنایع كوچك با اهداء لوحی ضمن تجلیل از 
فعالیتهای اطلاع رسانی شركت شهر كهای صنعتی استان قم از روابط عمومی 

این شركت نیز تقدیر كرد.
به گزارش روابط عمومی شركت شهرک های صنعتی استان قم،دكتر سید 
محمد علی سید ابریشمی طی اهداء لوحی از اقدامات مثبت روابط عمومی 
شركت شهركهای صنعتی استان قم در تبیین جایگاه و فعالیت های صنایع 

كوچك و شهر كهای صنعتی تقدیر و تشكر كرد.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رییس سازمان صنایع كوچك و 
شهركهای صنعتی ایران در بخشی از این لوح تاكید كرده است: تلاش های 
مستمر و صادقانه حضرتعالی در طول برگزاری مراسم گرامیداشت ۲1 مرداد 

روز حمایت از صنایع كوچك قابل تقدیر می باشد.
وی در ادامه با اشاره به ارزیابی صورت گرفته در این رابطه عنوان می كند: 
طبق ارزیابی انجام شده روابط عمومی شركت شهر كهای صنعتی استان قم 

بعنوان روابط عمومی برتر انتخاب شده است.
گفتنی است شركت شهر كهای صنعتی استان قم پیش از این توانسته 
بود در سال جاری با اقدامات مثبت خود در راستای خدمت رسانی به خانواده 
صنعت بخصوص صنایع كوچك استان قم، مقام نخست كارگزاری برتر خوشه 
های كسب وكار كشور و همچنین رتبه نخست در هزینه شهرك سازی كشور  

را بدست آورد .

تکذیب صدور مجوز توسط »کی اف سی« آمریکا
گفته می شود: فست فود زنجیره ای »كی اف سی« روزسه شنبه 1۲ آبان در واكنش به بسته 
شدن رستورانی با نام این شركت در تهران اعلام كرده كه مجوز گشایش شعبه در ایران را به هیچ 
كسی نداده است. »لوری شالو« مسئول روابط عمومی شركت »یام« مالک »كی اف سی« گفته 
است كه با مسئولان محلی و مشاوران خارجی خود در تماس هستیم و علیه هر شركت یا فردی 
كه مدعی داشتن مجوز و حق گشودن شعبه ای با نام »كی اف سی« در ایران باشند و از نام آن 
سوء استفاده كنند، اقدام قانونی خواهیم كرد. وی افزوده است: از شنیدن خبر گشایش شعبه ای 
غیرقانونی با نام خود در تهران شوكه شدیم. خبرگزاری های ایران روز سه شنبه از مهرو موم كردن 
یک رستوران فست فود در غرب تهران با تابلوی »كی اف سی حلال«، یک روز پس از گشایش آن 
خبر داده بودند. گویا این رستوران به دلیل نداشتن مجوز مهر و موم شده است. مدیرعامل رستوران 
تعطیل شده گفته است: »پلمب كی اف سی حلال ناشی از سوءتفاهم است و این رستوران هیچ 
ارتباطی با كی اف سی آمریكا ندارد و با برند كی اف سی ایرانیان به ثبت رسیده است«. او این 
رستوران را شعبه ای از »كی اف سی حلال« در تركیه معرفی كرده كه فعالیتش در كشورهای 
اسلامی متمركز است و ایرانیان مسلمان و شیعه هم در آن سهامدار هستند و افزوده، »این برند در 
حقیقت رقیب كی اف سی آمریكاست كه از این رستوران شاكی است«. »اسدالله احمدی شهریور« 
رئیس اتحادیه اغذیه فروشان و رئیس اتاف اصناف تهران روز سه شنبه، مدیر عامل این رستوران 
را متهم كرده بود كه »هیچ گونه سند و پروانه كسب از این اتحادیه نگرفته و امضای او را هم برای 

كسب پروانه جعل كرده است«.

میرتاج الدینی: از تبریز کاندیدا می شوم 
گفته می شود: یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: شورای نگهبان باید مثل همیشه مطابق قانون 
عمل كند كه قطعا هم این كار را خواهد كرد. سیدمحمدرضا میرتاج الدینی در گفت وگو با ایلنا با 
اشاره به اینكه چه فعالیتی برای انتخابات مجلس دهم خواهید داشت، عنوان كرد: برای انتخابات 
مجلس دهم از حوزه تبریز، آذرشهر و اسكو كاندیدا خواهم شد و در لیست اصولگرایان خواهم بود. 
معاون پارلمانی دولت احمدی نژاد در پاسخ به این سوال كه آیا اخیرا دیداری با احمدی نژاد داشتید، 

گفت: مدتی است كه ایشان را ندیدم و خبر جدیدی در مورد فعالیت های وی ندارم.

حاشیه سازی ها به نفع نظام نیست 
گفته می شود: رئیس قوه قضائیه با اشاره به برجام و انتقادات مطرح شده نسبت به آن گفت: 
اینكه می گویند كار دولت فقط شده مذاكره با آمریكا، حرف غیرمنصفانه ای است. آیت الله صادق 
آملی لاریجانی در جلسه شورای اداری استان مازندران افزود: ما از دولت در چارچوب نظام حمایت 
می كنیم. ما به عنوان قوه قضائیه به هیچ ارگانی ضمانت نداده ایم كه هر كاری كرد از آن حمایت 
كنیم بلكه حمایت ما در چارچوب نظام است.رئیس دستگاه قضایی با بیان اینكه حاشیه سازی ها به 
نفع نظام نیست، اظهار كرد: متاسفانه گاهی چه اصلاح طلب و چه غیر اصلاح طلب ها حاشیه سازی 

می كنند.

وجود 7 هزار زندانی خارجی در زندان های ایران
گفته می شود: رییس سازمان زندان ها در خصوص تعداد زندانیان خارجی گفت: حدود 7 هزار 
زندانی خارجی در زندان های كشور هستند كه بیشتر از كشورهای همسایه و خصوصا افغانستان 
می باشد و به علت ورود غیرمجاز و موادمخدر درزندان بسر می برند . ، اصغر جهانگیر افزود: از 8 
هزار زندانی جرایم غیرعمد در كشور، 1700 نفر مربوط به مهریه هستند. این مسئول قضایی  ادامه 

داد : تعداد زندانیان بی سواد و در سطح تحصیلات ابتدایی 65 درصد زندانیان را تشكیل می دهد.

آخوندی: پولی برای خرید هواپیما نداریم 
گفته می شود: وزیر راه و شهرسازی با بیان این كه امكان خرید هواپیما را نداریم، گفت: برای 
خرید 500 فروند هواپیما جهت توسعه ناوگان هوایی نیازمند 50 میلیارد دلار پول هستیم، چون 
این مبلغ در ایران وجود خارجی ندارد بنابراین به سراغ روش اجاره به شرط تملیک رفته ایم.  عباس 
آخوندی ادامه داد: در بخش ناوگان ریلی به دنبال خرید دو هزار و 800 واگن مسافری هستیم كه 
اگر خرید هر واگن یک میلیون و ۲00 هزار دلار هزینه داشته باشد در مجموع بیش از سه میلیارد 

دلار پول می خواهد. همچنین به دنبال خرید پنج هزار واگن باری هستیم.

مرگ مشکوک چلبی 
گفته می شود: نامه الاخبار لبنان در مقاله ای با اشاره به مرگ احمد چلبی عضو مجلس 
اینكه وی 70 سال  با وجود  این كشور نوشت كه  نمایندگان عراق و رئیس حزب كنگره ملی 
داشت، اما مرگ او در شرایطی مبهم و مشكوک صورت گرفته است.وی كه در زندگی خود یكی 
از شخصیت های جنجالی عراق بوده، در مرگ خود نیز همین روند را دنبال كرده است. طرف های 
متعدد عراقی تأكید دارند كه مرگ وی در شرایطی مشكوک صورت گرفته و بهانه رسمی كه برای 
مرگ وی گفته شده قانع  كننده نیست، چرا كه وی رژیم غذایی بهداشتی و مناسبی را دنبال می كرد 
و همواره معاینات دوره ای را انجام داده و سه ساعت در روز ورزش می كرد. این گروه اعتقاد دارند 
محتمل ترین نظریه ای كه می توان در مورد مرگ وی مطرح كرد، مسموم شدن او در جریان خوابش 
بوده است. همین موضوع باعث شده كه اقدامات لازم برای كالبدشكافی جنازه وی انجام شود، اما 
با این وجود برخی كارشناسان عراقی نزدیک به چلبی اعتقاد دارند كه در جهان جاسوسی ممكن 
است سمی از مدت ها پیش به وی خورانده شده باشد كه امروز تاثیر آن مشخص می شود. همچنین 

ممكن است سمی به وی خورانده شده باشد كه شناسایی آن در كالبدشكافی ممكن نباشد.

متوسط درآمد - هزینه ایرانیان اعلام شد 
گفته می شود:  مركز آمار ایران با انتشار گزارشی درباره  متوسط هزینه و درآمدهای خانوارهای 
شهری و روستایی در سال گذشته آماری را درباره  وضعیت دخل و خرج خانوارها اعلام كرد.در این 
گزارش آورده شده است كه متوسط كل هزینه خالص سالانه یک خانوار شهری به چیزی نزدیک 
به ۲3 میلیون و 486 هزار تومان می رسد كه این رقم نسبت به سال گذشته افزایشی 14 درصدی 
داشته است به  این ترتیب متوسط هزینه ماهانه هر خانوار شهری یک میلیون و 957 هزار تومان 
است. بر اساس همین گزارش اعلام شده است كه متوسط درآمد اظهار شده سالانه یک خانواده 
شهری ۲4 میلیون و 131 هزار تومان بوده كه این میزان نسبت به سال پیش از آن افزایشی 18 
درصدی داشته است، بنابراین می توان نتیجه گرفت متوسط درآمد ماهانه هر خانوار شهری چیزی 
نزدیک به دو میلیون تومان است. این یافته ها نشان می دهد كه متوسط هزینه خالص سالانه یک 
خانوار روستایی در سال گذشته 13 میلیون و 850 هزار تومان بوده است كه این رقم نسبت به سال 
پیش از آن 6.9 درصد رشد داشته است به این معنا كه هر خانوار روستایی به طور متوسط حدود 
یک میلیون و 154 هزار تومان هزینه داشته است.این در حالی است كه متوسط درآمد سالانه اظهار  
شده سالانه یک خانوار روستایی 13 میلیون و 905 هزار تومان بوده است كه نسبت به سال قبل 
رشدی 14.8 درصدی دارد. به این ترتیب هر خانوار روستایی به طور متوسط در سال گذشته ماهیانه 

درآمدی نزدیک به یک میلیون و 158 هزار تومان داشته است.

پست انتخاباتی وزیر کشور در اینستاگرام 
گفته می شود:  رحمانی فضلی وزیر كشور در آخرین پست اینستاگرامی خود نوشت:  هیچ 
فرد یا گروهی حق ندارد خارج از چارچوب قانون در انتخابات دخالت كند. وظیفه عمومی همه 
دستگاهها و نهادهای مسوول، تشویق و ترغیب مردم برای حضور هرچه باشكوهتر در انتخابات است 
و باید وظایف خاص و قانونی خود را در قبال برگزاری انتخابات انجام دهند/ برای نا امیدی دشمن 
باید انتخابات به عنوان محور اصلی سیاست داخلی و به صورت با شكوه، رقابتی و سالم برگزار شود 
تا اعتماد عمومی به عنوان سرمایه اجتماعی كشور حفظ و تقویت گردد و موجب افزایش توان و 

اقتدار ملی كشور شود.

هشدار وزارت بهداشت به شیوع شپش در مدارس 
گفته می شود: رئیس اداره سلامت دانش آموزان وزارت بهداشت در خصوص شیوع شپش در 
مدارس گفت: اغلب با شروع فصل سرما شپش در مدارس افزایش می یابد و از آنجایی كه شپش به 
راحتی و سرعت از فردی به فردی دیگر منتقل می شود اگر یک فرد شپش بگیرد چهار یا 5 نفر از 
آن فرد مبتلا می شوند ما همیشه و هر سال با شیوع سرما با این مشكل مواجه می شویم بنابراین 
باید مراعات های بهداشتی در این فصل  كمی بیشتر شود. وی افزود: مشكل شپش مدارس فقط 
مربوط به كشور ما نیست شپش در اكثر محیط های تجمعی به ویژه مدارس وجود دارد از اقدامات 
وزارت بهداشت در این زمینه توزیع شامپو، دارو،  دستور العمل های لازم و برنامه های آموزشی بین 
مدارس و مراكز آموزشی است تا بتوانیم با ارائه آموزش های لازم به مدارس و خانواده ها میزان شیوع 

را كاهش دهیم.

واکنش ایوبی به کشف حجاب دو بازیگر زن 
گفته می شود: حجت الله  ایوبی رئیس سازمان سینمایی در خصوص تبعات كشف حجاب 
دو هنرپیشه گفت: دو بازیگری كه اخیرا كشف حجاب كردند با ایجاد حواشی در فضای مجازی با 
 تبعاتی روبرو خواهند شد.وی افزود: سینمای ایران، سینمای شریفی است. هرگز با این گونه حركت ها 
لكه دار نمی شود، چه بسا این دو حوزه بازیگران زن شریفی دارد كه تا به امروز با حفظ حریم و 
حرمت ها به نقش آفرینی پرداختند، امیدواریم كه دیگر شاهد چنین حركاتی نباشیم.ایوبی بیان كرد: 
چون این بازیگران در هر دو حوزه سینما و تلویزیون حضور داشتند، نمی توان به تنهایی در مورد 
آن ها تصمیم گرفت و باید با هر دو نهاد مدیریتی در این حوزه ها به مذاكره بپردازیم تا در خصوص 

این حركت  ناشایست و غیر قابل تحمل به یک تشریک مساعی برسیم.

شکایت شورای عالی امنیت ملی از چند نماینده  
گفته می شود: عضو هیات نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس از شكایت شورای عالی امنیت 
ملی از برخی نمایندگان خبر داد. غلامرضا اسدالهی در گفت وگو با ایلنا، با اعلام خبر شكایت 
دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی از برخی از نمایندگان اظهار داشت: این شكایت ها كه عموماً مربوط 
به حدود 5 ماه گذشته است، در دادگاه طرح شده و قضات نیز بنابر قانون در این خصوص كه آیا 
آنچه ازسوی نمایندگان انجام گرفته، خارج از حوزه اختیارات و فعالیت های نمایندگی شان بوده یا 
خیر، از »هیات نظارت بر رفتار نمایندگان« استعلام هایی به عمل آورده است. اسدالهی در پاسخ به 
این سوال كه آیا »هیات نظارت بر رفتار نمایندگان« قصد ندارد اهانت برخی نمایندگان به وزیر امور 
خارجه، رئیس سازمان انرژی اتمی و دیگر اعضای تیم مذاكره كنندگان هسته ای را بررسی كند، 
یادآور شد: »هیات نظارت بر رفتار نمایندگان« هیچ گاه راساً به مسائل ورود نمی كند. بنابر قانون 
بررسی های هیات نظارت تنها پس از طرح شكایت از سوی افراد یا ارسال گزارش آغاز می شود و تا 

این لحظه هیچ شكایتی از سوی آقای ظریف و صالحی به دستمان نرسیده  است.

واگذاری مسکن به خانواده های دارای دو معلول
گفته می شود: رئیس سازمان بهزیستی كشور از واگذاری مسكن ویژه خانواده های دارای دو 
معلول همزمان با دهه مبارک فجر خبر داد. محسنی بندپی در گفتگوی اختصاصی با خبرنگار شبكه 
خبر با اشاره به امضاء تفاهم نامه بین بنیاد مستضعفان وزارت راه و شهرسازی و بهزیستی درجهت 
احداث مسكن معلولان گفت: درفاز اول این طرح  همزمان با دهه مبارک فجر 300 تا 400 واحد 
مسكونی به خانواده های دارای دو معلول واگذار می شود. او با اشاره به  46هزار واحد مسكونی در 
دست ساخت اضافه كرد:این واحد ها  در مراحل سفت كاری و نازک كاری و براساس اولویت ثبت 

نام در سامانه تاپایان سال 400 واحد  به متقاضیان واگذار خواهد شد.

نامحرمانه 

 رئیس صندوق حمایت از پژهشگران و فن آوران كشور 
گفت: هسته علمی بنیاد نخبگان را در جهت توانمند سازی 
و تامین نیازهای كلان كشوری در دانشگاه ها ایجاد خواهیم 

كرد.
نصرت الله ضرغام در جلسه هم اندیشی اعضای نخبگان و 
استعدادهای برتر استان قم كه در محل بنیاد نخبگان استان 
تشكیل شد، اظهار داشت: از ظرفیت نخبگان با ایجاد هسته 
علمی در جهت توانمند سازی، تامین نیازها، توجه به ابعاد 
معرفتی و بخش های مختلف صنعتی، سازندگی و توسعه 

كشور استفاده خواهیم كرد.
رئیس صندوق حمایت از پژهشگران و فن آوران كشور 
افزود: نخبگان تنها در دانشگاه ها حضور ندارند بلكه در بخش 
های صنعتی و كشاورزی حضوری فعال دارند از این رو در 
طرح های پژوهشی و كاربردی كه تعریف كرده ایم از توان 

این افرد استفاده می كنیم.
وی با اشاره به اینكه دو اساسنامه تحت عنوان تشكیل 
بنیاد نخبگان و بنیاد ملی علمی ایران و صندوق حمایت از 
پژوهشگران به تصویب شورای انقلاب عالی اسلامی رسانده 
است گفت: در سال 138۲ بر اساس تاكیدات رهبرفرزانه 
انقلاب اسلامی در خصوص استعدادهای درخشان و كمک 
به توسعه فن آوری كشور در همین راستا این اساسنامه ها را 
در راستای شناسایی نخبگان و پرورش استعدادهای آنان به 

تصویب رسانده ایم.
ضرغام افزود: بنیاد ملی نخبگان ایجاد شده است تا 
استعدادهای برتر را در هر نقطه ای از كشور هدایت و شكوفا 

كند از این افراد توانمند در عرصه های مختلف كشوری 
استفاده كند.

وی از برگزاری كنگره مدیریت استعدادها خبر داد و 
گفت: این كنگره با حضور شخصیت های نخبه بین المللی و 

برپایی كارگروه های آموزشی برگزار می شود.
رئیس صندوق حمایت از پژهشگران و فن آوران كشور 
افزود: همچنین درهمین راستا برنامه ریزی كرده ایم تا بسته 
های علمی و پژوهشی را با توسط نخبگان تهیه كنیم و در 
اختیار صدا و سیما قرار دهیم تا به توانمندسازی استعدادهای 
برتر در قشرهای مختلف جامعه از جمله مهدهای كودک و 

معلولین و سایر افراد بپردازیم.
وی با بیان اینكه تیم های تحقیقاتی تشكیل شده است، 
گفت: این تیم ها در استعدادهای دهگانه ازجمله استعداد 
ریاضی، مدیریتی، رهبری و كارآفرینی برای افراد از سنین 

تولد تا ۲5 سالگی تشكیل شده است.
ضرغام افزود: هسته های علمی در دانشگاه ها زیر نظر 
اساتید مجرب برای تحصیل و اشتغال برنامه ریزی شده است 

كه عملیاتی می شود.
وی با بیان اینكه از شیوه های مختلف برای حمایت از 
نخبگان استفاده می شود گفت: از طرح های تحقیقاتی و 
پایان نامه كارشناسی ارشد و رساله دكتری دانشجویان 
حمایت های مادی و معنوی خواهد شد تا طرح ها در كشور 

كاربردی سازی شود.
وی افزود: همچنین از افرادی كه اختراع داشته باشند زیر 
چتر بنیاد نخبگان حمایت ها و خدمات ارائه خواهد شد به 

گونه ای كه كل هزینه تامین اختراع را پرداخت می شود تا 
در خارج از كشور اختراعات را به ثبت برسد.

رئیس صندوق حمایت از پژهشگران و فن آوران كشور 
با بیان اینكه قبل از انقلاب زیر۲00 هزار نفر دانشجو داشتیم 
از كشور تحصیل  از دانشجویان در خارج  گفت: بخشی 
می كردند و در مقطع دكتری جز معدود رشته هایی در 

كشورمان وجود نداشت.
دبیر شورای علمی نخبگان كشور افزود: این در حالی 
است كه الان شش میلیون و 700 هزار نفر دانشجو وجود 
دارد كه از این تعداد 778 هزار نفر در مقطع تحصیلات 

تكمیلی هستند و دو هزار و 800 مركز علمی هستند.
مدت،  كوتاه  آموزش  نوع  چهار  كرد:  تصریح  ضرغام 
مهارتی، آموزش ها بر اساس تقاضای اجتماعی و آموزش ها 
بر اساس تقاضای اقتصادی وجود دارد لذا باید تقصیم بندی 
صورت بگیرد كه افراد بر اساس توانمندی ها در دوره های 

مختلف ورود پیدا كنند تا بتوانیم از منابع كشور بهره ببریم.
وی بر تجهیز امكانات و آزمایشگاه مرجع در كشور تاكید 
كرد و گفت: شاخص های كیفی را در دانشگاه ها داریم 
كه باید تجهیزات را به روز رسانی كنیم و با شبكه كردن 

تجهیزات دسترسی به منابع را آسان كنیم.
رئیس صندوق حمایت از پژهشگران و فن آوران كشور 
افزود: در دانشگاه ها ضمن وجود مشكلاتی كه هست از 
لحاظ هوشی در سطح بالایی هستیم از این رو توجه به 
ظرفیت های نخبگان را باید در برنامه ششم توسعه كه در 

حال تدوین است پیگیری كنیم.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان خبر داد:

تعیین صلاحیت حرفه ای ۵ هزار نفر در قم
مدیركل آموزش فنی و حرفه ای استان قم از برگزاری آزمون های سنجش مهارتی و تعیین 

صلاحیت حرفه ای بیش از 5 هزار نفر در نیمه نخست سال 1394 خبر داد.
احمد عطارنیا بیان كرد: در سال جاری 5 هزار و 616 نفر در آزمون های تعیین صلاحیت 
حرفه ای ثبت نام كردند كه 4 هزار و 657 نفر در آزمون كتبی و عملی شركت كرده و 66 درصد 

این متقاضیان باكسب حدنصاب نمره قبولی موفق به اخذ گواهینامه مهارت شدند.    
مدیركل آموزش فنی و حرفه ای استان قم افزود: از تعداد كل معرفی شدگان برای آزمون 3 
هزار و 370 نفر زن و ۲ هزار و ۲46 نفر مرد بوده اند كه از این تعداد هزار و 840 نفر زن و هزار 
و ۲31 نفر مرد حد نصاب نمره قبولی را در دو مرحله آزمون كتبی و عملی به دست آوردند.  

عطارنیا تصریح كرد: این آزمون ها در بیش از ۲10 حرفه مهارتی و در سه بخش صنعت، 
خدمات و كشاورزی برگزار شد.  

وی بیان كرد: آزمون های سنجش و ارزشیابی مهارت در بخش های مختلف مهارتی شامل 
مراكز دولتی، غیر دولتی، داوطلبان آزاد، تفاهمنامه ها، صنعت ساختمان، پادگان، زندان، صنایع، 

آموزش روستایی، عشایری، استاد شاگردی، جوار دانشگاهی و... بوده است.         
مدیركل آموزش فنی و حرفه ای استان قم خاطرنشان كرد: گواهینامه های صادر شده دارای 
كد استاندارد بین المللی است و طبق تفاهمنامه های منعقد شده با مركز ملی فرش ایران، 
سازمان صنایع دستی و میراث فرهنگی و تفاهمنامه در بخش صنعت ساختمان، دارندگان 

گواهینامه مهارت فنی و حرفه ای می توانند از مزایای بیمه تامین اجتماعی نیز بهره مند شوند.

مسئول نمایندگی وزارت امور خارجه در قم مطرح کرد

لزوم شناسایی ظرفیت های قم برای پیشرفت
مسئول نمایندگی وزارت امور خارجه در قم گفت: علت استفاده نكردن از ظرفیت های داخل 
استان، خارج استان و بین المللی عدم شناسایی دقیق آنهاست كه امیدواریم شورای مشورتی 

توسعه استان به خوبی از عهده این كار برآید.
حمید مكارم سه شنبه شب در جلسه افتتاحیه شورای مشورتی توسعه استان كه در 
تالار امام جواد استانداری برگزار شد گفت: یكی از ظرفیت های بسیار خوب استان قم 
جذابیت و قداست آن برای شیعیان جهان است اما متاسفانه ما از این ظرفیت استفاده 

نكرده ایم.
وی افزود: سفیر كشور تانزانیا به ما می گفت ما در كشورمان تاجران شیعه بسیاری 
اما كسی سراغشان  اماكن مقدسه هستند  به سرمایه گذاری در  داریم كه علاقه مند 

نمی رود.
مكارم تصریح كرد: علت استفاده نكردن از ظرفیت های داخل استان، خارج استان و 
بین المللی عدم شناسایی دقیق آنهاست كه امیدواریم این شورا به خوبی از عهده این كار بر 

بیاید.
با اشاره به لزوم تشكیل كارگروه های  مسئول نمایندگی وزارت امور خارجه در قم 
زیرمجموعه شورای مشورتی توسعه استان بیان كرد: شورای مشورتی توسعه استان برای 
دقیق تر كردن فعالیت های خود نیازمند تشكیل كارگروه های تخصصی است كه امیدواریم 

این امر زودتر تحقق یابد.

رئیس صندوق حمایت از پژهشگران و فن آوران کشور در قم:

هسته های علمی نخبگان در دانشگاه ها ایجاد می شود

در نظر دارد : پروژه گازرسانی به حفرات خالی شهرها و روستاهای توابع استان قم – مرحله PC ۴  را از طریق 
مناقصه عمومی )یک مرحله ای( و پس از ارزیابی كیفی به مناقصه گران واجد شرایط واگذار نماید :

الف- شرح مختصر کار :
1- لوله گذاری شبكه توزیع پلی اتیلن به طول تقریبی 15000 متر؛

ب- محل اجرا: سطح شهرها و روستاهای قم
ج- شرایط پیمانکاران متقاضی :

1- توانایی انجام كار در مدت 360 روز تقویمی.
۲- دارا بودن حداقل پایه 5 در رشته تأسیسات و تجهیزات و یا پایه 5 رشته نفت و گاز از سازمان مدیریت و برنامه ریزی

كشور.
3-  توانایی ارایه ضمانتنامه بانكی یا وجه نقد )واریزی به حساب شماره ۲103600300005 سیبا( به مبلغ 1۲1 میلیون 

ریال به عنوان سپرده شركت در مناقصه همراه اسناد تحویلی.
4- توانایی ارایه انواع ضمانتنامه های بانكی جهت اجرای تعهدات قراردادی.

د- مهلت اعلام آمادگی و دریافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی تا تاریخ ۱۳9۴/8/۲۵ می باشد
ه – مهلت عودت اسناد ارزیابی کیفی و پاکات مناقصه تا پایان وقت اداری مورخ ۱۳9۴/9/8 می باشد

و- زمان گشایش پاکات ساعت 10:00 روز دوشنبه مورخ ۱۳9۴/9/۲۳ می باشد
مناقصه گران می توانند جهت خرید اسناد مناقصه )به مبلغ ۲90 هزار ریال با لحاظ مالیات بر ارزش افزوده( به آدرس 
قم، بین میدان امام خمینی و میدان شهید زین الدین كوچه شماره 18 شركت گاز استان قم، امور قراردادها مراجعه نمایند. 
درضمن این آگهی از طریق نشانی سایت شركت گاز استان قم به آدرس : www.nigc-qpgc.ir یا سایت پایگاه ملی اطلاع 

رسانی مناقصات به آدرس www.spac.ir قابل دریافت است.
نکات قابل توجه :

1 -  ارایه مدارک فوق الذكر هیچگونه حقی را جهت متقاضیان ایجاد نخواهد كرد.
۲ - كارفرما در صورت درخواست پیمانكار منتخب ، به میزان ۲0 % مبلغ اجرای كار و ۲5 % مبلغ كالای عهده پیمانكار 

به عنوان پیش پرداخت طبق شرایط پیمان و در ازای ارایه ضمانتنامه بانكی به پیمانكار پرداخت می نماید.
3 - شركت گاز استان قم در قبول یا رد كلیه پیشنهادها مختار بوده و اعتراضی پذیرفته نخواهد شد.

4 -  به پیشنهادهای مشروط و مبهم و پیشنهادهایی كه بعد از مدت مقرر در آگهی برسد مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد 
شد.

5 - در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر متقاضیان می توانند با شماره تلفكس امور قراردادهای شركت گاز استان قم 
0۲5366۲0004 تماس حاصل فرمایند.

شرکت گاز استان قم

روابط عمومی شرکت گاز استان قم

آگهی فراخوان مناقصه عمومی

شماره مناقصه:
9۴/۱۳

شماره مجوز:
۱۳9۴/۴۱68


